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Tidens ånd 7

Konversasjonenes ti på topp.

Sommerleksikon 10

Sommerens prøvelser og øvelser fra A til Å.

Litterære Oslo 13
En guide til hvor, når og hvem i bøkenes verden.

Dansens år 18

Møt lederne for to av Oslos mest spennende dansegrupper.

Jan Petter Askevold 20

Pornohandler eller ridder for ytringsfriheten?

Sekt-guiden
Det er hundrevis av religiøse sekter. Her er
vår guide til noen av de snodlgste.

22

Skiver 27

Natt&Dags anmeldere veileder deg til
det ultimate platekjøpet.

Harald Zwart 2

Fllmkometen som nekterå kalle seg "kunstner”.

Les Chefs d’Oslo 4
Skandinavias to beste kokker i stort Intervju.

Nytt på byen 13
Nye møtesteder og siste nytt fra åpningstid-fronten.

Møtesteder 15

Natt&Dag tester Grunerløkkas perle - og hele
den uunnværlige utelivsguiden.

Øl-Bar-O-Meteret 22

Hvor er månedens store ølkupp?

Redaktrisene 26
Tre kvinner alene på toppen i norsk presse.

Film 27

Best akkurat nå: Michael Douglas i "Falling Down”..
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og Eivind Heilstrøm
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flyvende tallerken, Naustvik
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Le vi Strauss, Arne Furre og
Sø/ve Sundsbø)

Jan Kjærstads Greta bor i Camilla Colletts vei 5
Side 13, del I
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Jo flere kokker, dess mere søl.
Side 4, del II

 
'

Dr Jekyll and mr Hyde?
Side 18, del I
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Kjære Toril Born dene bli like gale overfor heterofile som for ho-
Du SKRIVER TJL Natt&Dag at vi må forstå moflle- Dine råd °g dine holdninger gjør dess
de kristne som går i mot den nyutnevnte bisko- verre mye helseskade, Toril. Oppriktig respekt
pen, Rosemarie Køhn, og hennes åpenhet om or andre rnenneskers seksualitet ville derimot
abort og homofili være td hjelp. Og burde ikke det være en ekte

Toril, vi forstår hva disse kristne sier, og vi menneskekjærlig holdning og derfor i pakt med
respekterer deres rett til åsi det. Men vi er ueni- dine >dealer?
ge. I likhet med mange kristne som har tatt helt Med vennlig hilsen Tom Ovl.en
motsatt standpunkt som deg, er jeg helt uenig i
denne nedvurderingen av en biskop fordi hun Kjære Natt&Dag
er kvinne. En slik holdning fra mange kristne Jeg leser Natt&Dag hver måned og sy
vil nok i løpet av kort tid vise seg å være umulig nes dere er veldig flinke til å finne opp gode ar
å beholde. Og den viktigste grunnen er nok at tikler. Av alle artiklene liker jeg ølbarometeret
dere er på kant med folks alminnelige oppfat- best, men Maktsykartikkelen i forrige nummer
ning av hva som er rett og galt. Diskriminering var nesten enda bedre. Dødsknall artikkel! Et-
av kvinner er helt galt. ter å ha lest den begynte jeg å vanke på Smuget

Det er også diskriminering av homofile. Du og Barock, og der er det dødsmange kjendiser
forsøker i ditt innlegg ågå lenger enn bare å på- som man til og med kan snakke med.
berope deg Bibelutsagn, slik andre gjør. ”Et Et par av de har tilbudt meg jobb også, og seiv
kjønnsorgan i endetarmen er helsefarlig og mot om det ikke har blitt noe av hittil, så tror jeg nok
naturen”, sier du, og vil be homofile og hetero- at det vil ordne seg etter hvert som vi blir bedre
seksuelle om å stanse en slik seksualpraksis. kjent. Men det er én ting jeg lurer på: hvor går
Det er riktig at også heteroseksuelle praktiserer fotballspillerne hen når de ikke spiller fotball?
dette. Enkelte undersøkelser viser at omtrent en Kjempekos fra Linda
like stor andel fra begge grupper praktiserer det
fra tid til annen. Homoseksuelle har altså også Highbury Pub i Bogstadveien er vårt heteste tips. Men
en rekke andre former for sex, som vi opplever det er fryktelig harry der!
som gode når vi vil oppleve kjærligheten til en
av samme kjønn. Til Natt&Dag

Jeg tror nok ikke som deg at du og andre kan Det er allment kjent at Natt&Dag, som
forhindre analsex i noen særlig grad. Derfor vil- den ”hippe hovedstadspressa” den pretenderer
le innlegget ditt ha vært godt om du rådet de å være, inntil det kjedsommelige forteller oss
som ikke ønsker å følge dine påbud til å bruke hva som er ”hipt” og hva som er ”kult”, og at
kondom. I dag kan vi med sikkerhet si at kon- det nå er ”in” å være ironisk, og ”ut” å være
dom reduserer faren for de fleste kjønnssyk- kitsch. (Eller var det omvendt?)
dommer betraktelig. Homofile har lært av aids- Så kan man jo spørre seg om vi trenger dette
epidemien og endret sin seksualadferd til høy Se&Hør for juniorgenerasjonen? Og hvis
grad av kondombruk. De lave smittetallene for Natt&Dag mener det er så ”tidsriktig” å være
aids og andre seksuelt overførte sykdommer i ironisk, så kan de vel i det minste være litt un
denne gruppen viser dette. Kondombruk hjelper derholdende og rette ironien mot seg seiv! Ikke
også heteroseksuelle som i dag har større sjanser for dét. Dere er tross alt atskillig mer underhol
for åfå andre sykdommer enn aids ved ubeskyt- dende enn f.eks. Aftenposten og Dagbladets
tede samleier. Selve utvekslingen av kroppsvæs- mislykkede forsøk på å være ”urbane”, men på
ker under et samleie, enten analt eller genitalt, sett og vis må Natt&Dag ta sin del av ansvaret
åpner for at bakterier og virus kan smitte. for at avispressen beveger seg mot det grunne

Og her er vi ved det som gjør innlegget ditt nivået som stadig vinner terreng. Hvorfor i all
dårlig, Toril. Det er nemlig ikke slik at det er verden går hele pressen rundt og tror at det er
”unaturlig” og av den grunn farlig åha anal Natt&Dag/Se&Hør- journalistikk leserne øn
sex. Da ville vi jo forvente at det ”naturlige” sker seg? Og hvorfor tror alle lesere også at det
samleiet ikke ga slike problemer som smitteo- er det de ønsker seg?
verføring. Men både aids og andre sykdommer - Og når jeg først er på trykk: Jean Claude
overføres ved ”vanlige” samleier. van Damme har aldri vært aikidotrener, hver-

Igjen sitter vi dessverre med det inntrykket at ken for Michael Ovitz eller for noen annen. Det
du og andre som retter pekefingre mot kvinneli- har derimot Steven Seagal, som forøvrig er ak
ge biskoper og homofile, samtidig som dere tuell i ”Kapring på åpent hav”, vært.
krever respekt og förståelse for at dere vil un
derttrykke. Seiv har dere ikke den respekten de- Hilsen en ikke-ironisk leser i mål-
re krever av oss. Da må det gå galt. Da må rå- gruppen 18-35

Friluftsmusikk
Juni er måne-
den for festi-

vaier i Oslo-området. Nonve
gicm Wood som arrangeres
på Bærums Verk 10.-13.juni
kan by på Cajun Du Nord
og Drømmere og Drankere
henholdsvis torsdag og fre
dag. Søndag avholdes ho
vedkonserten i Ormekollen
med Ulf Lundell, De Lillos,
Claudia Scott og The Jay
hawks. Rootsfestivalen
Down On The Fann avholdes
også i år på Gribsrød gård
utenfor Halden, og strekker
seg over to dager (11. og 12.
juni). Nanci Griffith, Steinar
Albrigtsen & Tom Pacheco
er de største trekkplastrene.
Tom Russell Band, Tore An
dersen og Jonas Fjeld Band
blir også å treffe der blant en
rekke andre artister. Kal
vøya-festivalen vet alle at av
holdes siste helga i juni (26.
og 27.) På lørdag kommer
Faith No More, John Camp
bell og Delbert McClinton.
Søndag kan vi glede oss over
Neil Young and Booker T. &
the MG’s, Nils Lofgren
Band, Pearl Jam og Yeahlo
ve Swans. Dette skulle være
noe for en hver smak. God
Festival-sommer. EN
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Bedre enn han ser ut til: John Campell besøker Kalvøya.
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Solfaktor

Det aller siste innen sjekkereplikker er denne: “Dø, åssen solfaktor bruker du 'a?" Her
kan man svare altfra 1 til 15, eller være jævlig rocka og si sun-block. Men for de fles
te er brunfarven svært ettertraktet; vær bare obs på at bruk av lav solfaktor kan med
føre alt fra hudkreft til avvisning på Fornebu.

Hvalfangst
Fryktelig til spetakkel rundt disse
skapningene om dagen, særlig i
USA. Der truer man med han

deisboikott, og vi nordmenn kan
omsider føle oss litt viktige. Ingen
får med seg at det er handelskri
gen USA-Japan som er poenget
her. Japsene fanger mere hval
enn oss, og Kongressen klør i
fingrene etter et påskudd til å
stoppe import av japanske biler
og høyteknologi. Norge er dess
verre bare en forsøkskanin.

Grill-sport
Dette har etter hvert utviklet seg til å bli vår viktigste sommeridrett. Miraklet over alle
mirakler er hvordan ordet ”sport” har greid å snike seg inn her. Det dreier seg tross alt
bare om forkulling av organisk materiale som medfører stor skogbrannfare. Dessuten
blir ”sportens” utøvere bare fetere og fetere, noe som ikke gjør ordet mindre merkver
dig.

Driilo

En hel nasjon hotder pusten. Vi skal møte England på Ullevål i tidenes viktigste fot
ballkamp (den 4. eller 5. på rad). Deretter er det polakkenes tur til å prøve seg på
nest-beste vestkant. Vi går en nifst spennende sommer og høst, og denne holder fast
ved spådommen om at Driilo adles om vi kommer til VM i USA.

Festivaler

Dem blir det mange av i år. Høyt
og lavt finns det en festival som
passer for deg. De vanlige traver
ne Kalvøya (med Neil Young,
YO!), Roskilde, Midt-Fyn og
Hultsfred (som ligger rett ved
Emils Lönneberga). Ellers er det
festivaler for trekkspill, country,
kappleiker, toraderstevener, IOGT
og gudene vet hva. Uansett, det
blirfestivalsommer i år også.

Rollerblades

Hvor blir det av SV og KrF? Har
ingen tenkt å stoppe galskapen?
Skal det plutselig være lov å ha
det gøy også, nå? Kan man ikke
påby hjelm eller noe sånt slik at
det i alle fal! blir litt kjipt å frese
rundt på bleidsa i byen? Eller
kanskje det bare er slik at alle for
budstullingene har reist hjem til
bergsprekken sin på Vestlandet
for sommeren, slik at förbudet ik
ke kommer før til vinteren?

Turister

Vi har blitt vant til dem etter hvert. Japser med video og fotokamera som sier "zjoi tsu
yen”. Feite amerikanere i skrikende skjorter og bermuda-shorts som sier ”ah, nice
place youVe got here”, og enda feitere pølsetyskere med grønne jakker og tyrolerhatt
som sier "aber die Brucke war doch nicht hier in funfundvierzig”. Vi får bite tennene
sammen, leke gjestmilde og trøste oss med spenna de tross alt legger igjen.

Byfornyeisen
Skandalen raser ikke videre, den

har kjørt seg fast. I første rekke
hos ansvarlig byråd Terje Kat
heim (SV), som stadig tror det er
god politikk å smile når barnefa
milier settes på gaten. SV raser
fra 19 til 12 prosent på Oslo-gal
lupen, og Kalheim må snart lære
seg at det holder å smile før val
get. Etterpå er det liksom mening
en at man skal gjøre noe.

Sommerferie

Tar vi ikke mye feil blir det regnvær i år også. Bortsett fra i Sør-Europa der heten blir
uutholdelig. Da gjelder det jo å finne på noe å trøste seg med, og mange synes sex vir
ker som et spennende alternativ. En liten pekefinger: Denne spalte er pro-dong og
oppfordrer alle andre til å være det samme.

Sommer eller ikke sommer. Når drittværet for alvor setter inn kommer folk til å disku

tere EF like forbanna. Ja og tja og nei, sier man, men denne spalte har tenkt å drite i
hele EF fra nå av og frem til slutten av august. God sommer!

01, øl, øl, vin, utepils, holmetur, øl, øl, øl-priser, seilbåter, halvlitere, kroppsfikse
ring, øl og øl.
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Eller en som lar

deg gjennomgå?

•

Hvafår en mann til å slå?

Og en kvinne til å godta?

Hvor går grensen mellom krangel og mishandling?

 M&åffåf: . Og hva må egentlig til for at etforhold skal fungere?

For noen blir drømmen om Mden rette" til et mareritt.

Derfor skriver DET NYE også om forhold der konflikter
løses med makt. Og hvorfor ordene ikke strekker til.
Når du leser om andre jenters opplevelser, slipper du
kanskje å gjøre de samme feilene seiv. Og har du mistet
troen på kjærligheten, finner du den kanskje tilbake.
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Det du vil vite mer om, skriver vi om.
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agurktid Ferietid i media, da
s.k. sommervikarer lager sine
egne nyheter.

gressenkemann Mann i stress
yrke (se bilring) som etter å ha
ferieplassert kone og barn plut
selig får all verdens tid til å sitte
på restaurant (se halvliter), be
søke badestrender (se kikker) og
ta seg ut (se svette).

appelsinhud (celulitt) Vannan
samlinger i lår- og seteparti, særl.
hos ugifte kvinner. Jaktsesongen
på a. starter 2. januar, og tilspis
ser seg ved påsketid, da KK om
taler problemet på lederplass.

babord Den side av båten som

bør pyntes med kulørte pærer.

badesko Vernefottøy mot glass
kår og harmløse skjell. Bruk av b.
ansees ikke som særl. mandig.

badminton (eng: bædminten)
Racketsport utøvd av s.k. sofapo
teter. Fordrer ingen kondisjon,
smidighet eller andre ferdigheter,
med mindre b. utøves på Sør
vestlandet eller i Nord-Norge.

grill Primitiv innretning for for
kulling av kostbare fødemidler.
G. betjenes unntaksløst av far
(s.d.), da g. henter fram all den
kulinariske viten han har hem

meligholdt resten av året.bilring (syn.: "Dumle-håndtak”
og "alderstillegg") 5-25 cm tykk
fettansamling rundt midjen på
kontorarbeidende mann over 23

år. Begrepet "mye å ta i, mye å
være glad i" er myntet på b.

boler Mannsperson med store
muskler (s.d.) og babytøy. Svært
synlig om sommeren, særlig på
badestrendene. B. tåler ikke vann.

halvliter Måleenhetfortid,
penger og livskvalitet (eks.: ”Jeg
var ute sånn ca. sju-åtte h. i
går”). Inntil 1970 var inntak av
h. forbudt for kvinner.

hårvekst, uønsket Pelslag hos
kvinner som ved fjerning avsted
kommer store smerter og over
trekk av bankkonto i perioden
mai-august.bomba Spesialhopp fra 10’ern

på f.eks. Frognerbadet iført
spraglete bermudashorts. Hen
sikten med b. er å vekke oppsikt
og få kjeft av våte badevakter.

is Alkoholfritt nytelsesmiddel
basert på fløte fra svenske kuer.
I. har sterk evne til å smitte av

seg på jakkeslag, bukselår, sil
keslips, i bilseter og over hele
ansiktet hos fornøyde barn.

jordbær, norske Nytelsesmiddel
plukket av illegale polakker.
Omsettes langs innlandske Eu
ropaveier, dog ikke innenfor EF.

barn Etterkommere i 1. ledd. B.

høres godt, synes enda bedre,
og skriker ustanselig på is. Etter
nedleggelsen av de kommunale
feriekolonier opptrer b. overalt.

brennmanet Frittsvømmende

polyppdyr. Jager i flokk, særl. på
morgenbadende med gjenknep
ne øyne. Nærkontakt med b. be
handles på Arendal Sykehus.

kikker 020-bruker med av

stengt telefon og flagrende buk
sesmekk. Opptrer i busker nær
badestrender med kikkert vunnet

som hurtigsvarpremie i ”Oats”.

båtfyll Overdrevent inntak av al
kohol i åpentfarvann. B. gir seg
utslag i ekteskapskrangler (eks:
"Jeg skulle aldri ha gifta meg med
deg!”), motorstopp, havari og ha
sardiøs vannlating over rekka.

kinakål Gummiliknendegrønn
sak av Thousand Island-familien.

klegg a) Svært plagsomt og
hardstikkende insekt av familien

tabanidae. b) Sommersjarmør
på feriested, inspirert av de s.k.
greske "kamakis”.camping (eng: kæmping) Ferie

ring i telt el. c.-vogn, særl. på
off. plass. En s.k. ”camper-fami
le" kjennetegnes ved matchende
joggedresser, høyt blodtrykk og
tresko.

kjipp-kjapper Prehistorisk fot
tøy til bruk på sommersted.
Flentes fram fra sin plass under
luftmadrassen av nostalgiske
årsaker og mangel på noe bedre.

far Sædgiver med besøksrett.
Denne benyttes særl. i sommer
halvåret, da f. kompenserer for all
overtid og generelt fråvær gjen
nom å grille, pakke bilen, sette
opp teltet og tilsynelatende drikke
vesentlig mindre enn ellers.

muskler Fibervev hos dyr og bo-
lere (s.d.). Hovedingrediens i
f.eks. pepperstek.

fellesferie Regnværsperiode i juli.

fender Pølseformet gjenstand,
konstruert for å motvirke støt

ved tillegging. Utlegging av f. er
den eneste oppgave på båt som
er betrodd mor. F. ute under sei

las vitner om dårlig sjømann
skap, evt. at mor er satt av i

mygg Lite, seksmotors insekt av
gruppen nematocera. Tiltrekkes
av lys og avstedkommer intenst
ubehag. Fins hovedsaklig der du
har tenkt å feriere.

Marstrand.

ferjekø Sti llestående styrkeprø
ve der de egentlige maktstruktu
rer i familien blir avslørt.

måker Støyende, altetende sjø
fugl som søker stadig lenger inn
i landet gr. forsøpling av havet.
Fritidstips: dypp loffskive i whis
ky (evt. chili), kast denne i van
net, og larmen opphører.

fluktstol Uhåndterbar hvileinn

retning hvor sete og rygg går i
flukt. Dårlig egnet til virkelig
hetsflukt, da f. er svært følsom
for tunge og brede nedslag.

flassing Flak av avskallet hud.
Plukking av f. fra mannens rygg
dyrkes lidenskapelig av kvinner
når kiosken er stengt, hvitvinen
er tom og Se&Flør er lest.

par Sterkt sammenføyd enhet
du er nødt til å holde ut med der

som du ferierer som single (s.d.)
P. holder hverandre i hendene

og nusser uavlatelig, seiv under
spill av Trivial Pursuit.

pjolter Arkaisk drink bestående
av eau de vie og selters. Drikkes
av mann født 1930 el. tidligere,
gjerne i selskap med s.k. aksep
tert svigersønn.

glasskår Flaskefragmenter etter
russefeiring. Nedbrytes etter ca.
1.000.000 år.

Sommerleksikon

Illustrasjon: Bulldog

pupper Mammale protuberan
ser, særl. kledeligpå kvinner.
Eksponering av p. inngår i som
merhalvårets erotiske rollespill,
og avstedkommer stor forvirring
hos muslimer, sunnmøringerog
folk som forsøker å opprettholde
sitt daglige virke.

radar a) Portabelt gasskammer
mot insektsplagen, b) Fartsmå
ler til inntekt for statskassen og
til angrep på personvernet.

regnvær Syndefall i juli, inn
varslet av profeten K. Gislefoss,
som aldri tar ferie før i august.

reker Rosa, hermafrodittisk
skalldyr av arten natania. Spises
med store anstrengelser og ma
gert utbytte.

Scoop Artig sommerspill ut
kjempet med perforert ball og
plastkøller i signalfargen Sist sett
sommeren 1978. Dyptsavnet.

single Familienhet bestående
av én person. S. tilbringer mai
og juni på jakt etter partner, resig
nerer i juli og gjennoppstår solbrun
som trussel for par (s.d.) i august.
I september er s. deprimert.

skrubbsår Fallskade på albu el.
kneskål. Kureres best med is

(s.d.) og Donald-plaster. Ved al
vorlige skader må Kinderegg an
vendes i tillegg.

slektninger Venner man ikke
har valgt. Dukker opp regelmes
sig i juni og juli, og har verken
penger eller telt.

solbrent Første stadium av hud

kreft. Har dog stadig status i vis
se kretser, særl. ved skolestart.

solbriller Beskyttelsesutstyr mot
UV-stråling, sjenerende blikk og
dårlig image. Bæres innendørs
okt-mars av bi.a. Ina Blom.

sommerlukning Særordning for
arbeidstakere som ikke har råd til

ferie. Grunnet s. er alt umulig i
Norge mellom mai og september.

sommerskryt Oppsummering
av egen fiskelykke, seksuelle
erobringer m.m.

svaberg Yndet, hardt og uprak
tisk liggeunderlag ved sjøen.

svette Undervurdert naturlig
væskeutsondring ved høye tem
peraturer. Om s. sies det at
"Hestersvetter, menn transpire
rer og kvinner blir varme.”

svømmeføtter Fottøy inspirert
av den am. filmskaper W. Dis
ney. Benyttes av badeengler
med dårlig tid eller kort ferie.

Thousand Island Rosa væske

av ukjent opprinnelse. Standar
dinventar på samtl. norske serve
ringssteder. Gj. brukt for å skjule
kullsmak m.m. på grillmat.

tights Stramme, tettsittende
benklær, båret av kvinner med
ukritisk selvbilde. Iflg. filosof T.
Berulfsen den største ulykke
som har rammet norske kvinner
siden halvliteren (s.d.).

tissepause Stopp langs riksvei
grunnet primærbehov. Innen ti
minutter etter at t. er avsluttet,
må alltid lillesøster tisse. Kan

utsettesgj. å friste med "Kaptein
Sabeltann”-kassetten.

turist Person som har blitt fortalt

at Norge er billig, nordmenn er
hyggelige og at det alltid er sol i
Geirangerfjorden. Nårt.trossalt
vender tilbake neste år, er t. s.k.
"Norgesvenn” (jfr. Horst Tap
pert). GH7TE
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Antikvalitetsrock
Rockeparet Per °

WliV Eirik Johan- |
sen og Kai Jarre skal denne £
sommeren virkelig sette Oslo z
på det europeiske festivalkar- -
tet én gang for alle. “

- Det er på’ tide å vise
Oslo som unik festivalby,
det er faktisk flere konserter
i Oslo hver uke enn det er i
Paris, Amsterdam og Berlin
for å nevne noen europeiske
storbyer, forteller Per Eirik,
tilsatt som daglig leder i
Oslo rock festival.

12. august braker det løs,
og Oslo skal få oppleve en
firedagers festival med full
reindyrkelse av de oppegå
ende genrene innen rocken,
en festival totalt forskjellig
fra hva man har opplevd
tidligere i Norge. Et sted
mellom 25 og 30 band vil
spille på de forskjellige klub
bene i Oslo. Et utearrange
ment er også planlagt, men
her er rockeparets munner
förseglet med syv segl. Det
skal bli en profilorientert
festival hvor inspirasjonen
er hentet fra utenlandske
rockfestivaler, og Kai Jarre
som står som arrangør for
festivalen har mange hete
navn på lista.

- De største trekkplastre
ne så langt er utvilsomt Iggy
Pop og Ramones, men vi vil
også få se flere andre store
celebriteter, lover de begge.
Henry Rollins band kom
mer, det samme gjør Guns
hot og B.O.L.T. Warhead,
Dum Dum Boys, Motorpsy
cho, Seigmen og en hel rekke

andre norske band. De nor- Circus Sideshow skal kjøre
ske banda skal profileres vel et stort Freakshow med faki
så mye som de utenlandske, rer og en hel masse annet.
understreker de begge. Det Overlever Benifax ferden pa
vil også bli to dager med ra- spikerseng ned Lilleham
ve, hvor Shamen og Mental mers bob-bane, er det mulig
Overdrive spiller den ene da- at vi også far se ham en av
gen og Biosphere og Orb da- dagene.
gen etter. Men festivalen Hvis alt klaffer for rocke
skal ikke bare by på musikk, paret Johansen/Jarre vil Oslo
folk skal også få lov til å sel- Rock Festival bli en årlig be
ge seg, det blir eksotisk mat givenhet vi kan glede oss til -
på menyene og Jim Rose la oss inderlig håpe det. EN

Ul
(/>
Li.
_J

*
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Musikk til å få stive brystvorter av. Grete Solløst (t.v) og Tatjana Panzo står bak Stiff Nipples.

Stiff Nipples tar form
Stiff Nipples seg. Med vårt plateprosjekt tive vyer og arbeidsvilje kan

WiilW betegner på skal folk få høre at det fak- prosjektet risikere å bli lagt
ingen måte H&Ms bade- tisk skjer masse her hjemme på is. Råtten økonomi er
draktkolleksjon eller noen innenfor det område som så ofte et problem,
ny artikkelserie i Cupido. dumt heter ”jenterock”, be- - Alle vi har vært i kon-

Stiff Nipples er et plate- dyrer Tatjana. takt med, inkludert de vi har
prosjekt som tar sikte på å - Jenter er mye mer per- søkt penger fra, synes pro
synliggjøre jenter innenfor feksjonistiske enn gutter og sjektet er kjempeflott, men
rocken. Pådrivere og initia- ofte mye reddere for å drite når det kommer til den nød
tivtagere er Tatjana Panzo seg ut. De trenger et spark i vendige økonomiske støtten
og Grete Solløst. ræva for å komme seg ut og blir alt mye vanskeligere. Vi

- Prosjektet ble til ved at vi fram, noe vi hjelper til med, har også vært oppe på Stor-
AKKS (Aktivt Kvinnelig sier Grete og er slett ikke tinget og levert et brev til
Kultursenter) fikk 35 000 kro- redd for at prosjektet skal Åse Klevelands personhge
ner av likestillingsrådet i Oslo. virke mot sin hensikt. At sekretær, men hun er vel sa
For disse pengene skal vi gi ut folk får assosiasjoner til fe- opptatt av billesamlingen at
en samleplate som består av minist rock” osv. hun ikke har tid til å svare,
Norges beste kvinnelige rock- — Hvi vi både skulle jobbe mener Tatjana som foreslår
eband, forteller Tatjana. politisk og med musikk, at de som støtter prosjektet

De som skal være med er hadde vi lett fått rødstrøm- kan sette inn penger på kon
allerede plukket ut og inn- pe-stempelet, og det vil vi tonr. 08250791586.
spillingen er i gang. ikke ha. Musikk er musikk Utgivelsen finner sted

- Det er ingen i Norge for alle. Jenter trenger bare september og vil, dersom alt
som jobber aktivt for å litt oppbacking og litt går etter planen, mneholde
fremme jenter innen rock. selvtillit innenfor et felt som navn som Mari Boine, Vera
Det er nå en ny norsk rocke- gutta alltid har dominert. Cruise, Meduza, Bøyen
dør som er i ferd med å åpne Til tross for mange posi- Beng m.fl. BCL

Per Eirik Johansen (t.v) og Kai Jarre baner vei for rock, ikke ”rock”,
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”...Kristiania, denne forunderlige by som ingen forlater før
han har fåt mærker av den...” Med disse berømte ord karakte

riserte Knut Hamsun hovedstaden for all ettertid. Yi har lagt
opp til en litterær lysløype hvor leseren seiv kan få sine mer
ker. Vår lille rundreise har absolutt alt: Fyll, spetakkel, stev
nemøter, sex og mord. Kort sagt, hva hjertet måtte begjære.

De fleste av oss har

vel hatt en norsklærer som
aldri ble lei av å fortelle at
litteratur er kjedelige greier.
Vel, tullingen tok feil. Lit
teratur er ikke annet enn
den verden vi lever i - i

dette tilfelle Oslo. Byen med det store hjertet.
Tigerstaden, Kristiania, den utskjelte hoved
stad; kjært barn har, om ikke mange, så i
hvert fall et par navn. Tigerstaden f.eks. er
Bjørnstjerne Bjørnsons betegnelse, og hadde
det ikke vært for de litterære skildringene fra
Kristiania, ville den danske enevoldskongen
Christian IV forblitt en kuriositet, og bynav
net vært blottet for atmosfære og sjarm.

Oslo er Norges uten sammenligning mest
omskrevne by. Som Osloborger befinner du
deg midt i en litterær oase.

Bøker er best

Når forfatterne skildrer Oslo, skiller de seg
riktig markant fra f.eks. avisene. Det er ikke
mye ”Knivdrept kvinne står frem” hos Aksel
Sandemose, og Aftenpostens ”Katter som
har kommet til rette” skal man lete lenge et
ter i bøkenes verden. Derimot beskriver litte
raturen steder og mennesker, duft og hjer
tekval. Når hadde f.eks. VG sist en førsteside
om en syttenåring uten venner, eller om det
første kysset?

ler utenfor. Så omskrevet og besunget som
Oslo er, har vi sett oss nødt til å sette visse
grenser for vår lysløype. Først og fremst har
vi sjaltet ut drabantbyer og villastrøk, utalh
ge skirenn i Holmenkollen, de som ér for
gamle (kjedelige) og de som er for unge (dår
lige). Rock og visesang, samt revyvisene med
Enerhaugen, Hovedøen og alt det der får
heller ikke være med, og mens memoarlitte
raturens personer ikke er fiktive nok, blir ly
rikerne i fiktiveste laget.

Utenlandske Osloskildringer burde igrun
nen vært et kapittel for seg. Når de ikke er
det, skyldes det noe så forsmedelig som at
det bare er en håndfull utlendinger som skri
ver om Oslo. Hvorfor de ikke er flere er
kanskje en gåte, men uansett kan vi ikke gi
oss til å finne på bøker som ikke er der.

Eller er det noen som har sett en TV-re
portasje om blodets hvisken? De andre medi
ene kommer sørgelig til kort når de skal
menneskesjelen inn på livet. Vi oppfører oss
ikke som Antennetimen eller avisoverskrif
ter, men vi føler oss som Axel Jensens Jacob
eller Undsets Kristin Lavransdatter.

Lyrikerne ser ut til å like Oslo bedre enn pro
sadikterne. Her går det mer i glede og un
dring enn i skjelling og smelling og drap. Vi
har plukket frem noen Oslo-dikt som burde
kunne brukes av Gud (hm, vel) og hver
mann. Sjansen for at det er skrevet et vak
kert dikt om steder der du ferdes til daglig er
betydelig, så hvorfor ikke undersøke om det
finns noen som kanskje har tenkt og følt noe
av det samme som deg. Som André Bjerke
sier i sitt dikt ”Oslo" er det: ...diktet om

den, diktet i den, så man her på kryss og
tvers går som i en by av vers.
Ellers skriver Bjerke i diktet:

Sa De Oslo? Min erfaring
er at landets hovedstad

er en stygghetsåpenbaring
av hittil ukjent grad

Oslos sjel må man til litteraturen for å fin
ne, og er du ikke på leting etter den, kan du
like godt Hytte til Bergen med det samme. El
ler til utlandet. Hvorsomhelst. For denne by
ens indre organismer lever vi med hver enes
te dag, og noen indre organisme har så langt
aldri kommet ut av et TV-apparal.

Bruksområder

Kristianiabohemen personlig. Hans Jæger avbildet på Grand Café i dét han oppdager at syfilis er
oppskrytt.

Men han avslutter likevel:

hive innpå går de hit. (Dette kan skyldes at bertine sitt lykkelige stevnemøte med student
mange heiter er selvbiografiske). Hvis du av Helgesen før hun faller i den lumske Win-

La oss svare dem som snakker

om det golde, stygge stedet:
Oss skal byens stjerne lede
Vi vil dikte Oslo vakker.

jÉÉgpjk ix' '

Vårt kart (neste oppslag) kan brukes til så
mangt. Enten du skal ha stevnemøte eller en
heidundrende helg på byen kan du møte ro
ntanspøkelser. De finnes overalt. På så ulike
steder som Theatercaféen, Blue Monk, Lak
kegata, Homannsbyen og gamle Østbanen.
Uansett hvor du befinner deg i Oslo sentrum
tråkker du i litterære fotefar. De Heste av oss
kan bare gå ut døren, så er suset der fra
Bjørneboes lille Jonas, eller eimen fra Am
bjørnsens hasjrøykere.

Har du ikke penger til mat kan du ta opp
stilling på St. Olavs plass og leke 5W/-helt,
eller du kan stå utenfor Trefoldighetskirken
å høre på salmesang som Garborgs Daniel
Braut. Og er du ensom og kåt kan du ta deg
en tur på gamle Østbanestasjonen, der endte
Ask Burlefots reise. - Det er kanskje ikke all
verden, men det gir i hvert fall en slags felles
skapsfølelse.

Har du lyst til å gå på fylla har du et sant
hav å velge i, og her stiller Theatercaféen i en
særklasse. Når romanpersoner virkelig skal

finansielleeller andre grunner velger å unngå thers klør. Eller dere kan avtale å møtes bak
dette stédet, er det stadig mye å velge i. Mi- Gamle Aker kirke, der Kristin Lavransdat-
chelets detektivhelt Thygesen pimper på ter og Erlend kysset for første gang, og hvor
Tostrupkjelleren og Renna, Ola Bauers hel- Kristin tilbragte natten sovende med hodet i
ter havner unntaksløst på Valka, mens Kjell Erlends fang. En annen Undsetfigur, Jenny,
Askildsens antihelter svirrer fra Pilen (nåv. møter sin elsker og fremtidige svigerfar Gert
Blue Monk), via Tranen og Beckers, for til Gram i Welhavensgate, mens Sandemoses
slutt å ende opp på Lompa. John og Tora fra Det svundne er en dram har

Er du i det mer morderiske hjørnet, kan sitt stevnemøte i Wergelandsveien.
du ta deg en tur til Homansbyen, nærmere Og - sist, men ikke minst, skulle disse mø-
bestemt til Camilla Colletts vei 5, øverste tene gå skeis, og Oslo ellers bli for hjerteløs
etasje. I Kjærstads Homo Fa/sus er dette ås- for deg, kan du gå ned til Vippetangen og sø-
tedet hvor skurkøsen Greta kopulerer sine ke hyre på en kullbåt til Leeds.
ofre vekk fra jordens overflate. Likeledes
finner Thygesen et lik i badekaret, adressen Visse grenser
er Christian IV’s gate 12.

I det hele tatt, mulighetene er der. Det er romanheltenes, ikke forfatternes,
Også romantiske stevnemøter kan legges Oslo som danner grunnlag for løypa. Hvor

til berømte litterære steder. På Akershus slåss de, hvor elsket de, hvor drakk de og
festning f.eks. Her har Christian Kroghs Al- hvor døde de? Likevel er det noen som ram-

TEKST CATHRINE SANDNES/HERMAN WILLIS
ILLUSTRASJON STEFFEN KVERNELAND/BULLDOG

Og vil du lese flere Oslo-dikt kan forhåpent
lig denne listen være til litt hjelp.

Henrik Wergeland: "Forstadernes klage
sangover Kristiania".
Henrik Ibsen: "På Akershus"

Nils Collet Vogt: "Poplene på Eidsvolds
plass”
Olaf Bull: "Fra Carl Johan”
Olaf Bull: "Pilestrædet"

Sigrid Undset: "Stensgaten"
Rudolf Nilsen: "Bjerkene ved Nybroen"
Sigurd Bodvar: "Vår i Vika”.
Sigurd Bodvar: "På St. Hanshaugen"
Rolf Jacobsen: "Koks”

Ernst Orvil: ”Gravemaskinene i Hegde
haugsveien”
Tore Ørjasæther: "Natt i Oslo"
Arvid Torgeir Lie: "Marssøndag på Grorud"
Jan Erik Vold: "Poetenes vandring"
Jan Erik Vold: "Trikkeskinnediktet"

Jan Erik Vold: "Bo på Briskeby Blues”
Kjell Heggelund: "Thereses gate Blues"
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1. Thomas Heftyes gate Her går Dag Sol- 5. Uranienborg skole (Briskebyveien 7)
stads Arild Asnes fra Arild Asnes 1970 (1970) Kim Karlsen fra Lars Saabye Christensens
med "...øynene smale av misunnelse og hat”, Beatles (1984) avslutter skoleballet, januar
og forbanner alle litteraturens besserwissere 1968, med å danse med et skjelett,
som bor i nettopp denne gaten. I dag bor
Solstad seiv i Thomas Heftyes gate 54 B. 6. Camilla CollettS Vei 5 Greta fra Jan

Kjærstads Homo Falsus (1991) tar i mot sine
2. Frognerparken Ola Bauers Mo fra Lo- ofre her hjemme i leiligheten.
vetemmersken (1988) våkner uten kjæreste,
men med tømmermenn i buskene under Lin- 7. Oscars gate Her holder Knut Holmen
colnmonumentet 3. juli 1987, og Kim Karl- fra Sigurd Hoels Fjorten dugerforfrostnette-
sen og Jørgen fra Beatles (1984) får bank på ne (1935) til, når han da ikke er på Speilen,
Hundejordet: "...Jørgen prøvde å løpe... Han Bristol, Grand eller Theatercaféen.
slo vilt rundt seg, bare slo, til alle kanter, sik
ta ikke, traff ikke, han var som en vindmølle. 8. GrønnegatO 19 Oda Kroghs hjem, skil-
De lo og sparka ham fram og tilbake. Da dret såvel i Hans Jægers trilogi Syk kjcerlihet,
hørte jeg en ekkel lyd, sjefen sto plutselig Bekjendelser og Fcengsel og fortvileIse, som
med en springkniv i hånden, bladet smalt ut, av Ketil Bjørnstad: "De siste dagene før Oda
langt, smalt, spisst... Blodet spruta fra Jør- Krogh døde, kjente hun duften fra syrinbus
gens ansikt og kinnet åpna seg som et keiser- kene like sterkt som den gang... Hun hadde
snitt.” bare tatt i mot alt som skjedde og ønsket det

velkommen, slik hun så ofte sto og svingte
3. NRK—huset (Bjørnstjerne Bjørnsons plass på porten til Grønnegate 19 i sikker forvent-
1) Arbeidsplassen til Vigdis Hjorts Laura Bu- ning om at noen ville komme.”
vik, hvor hun oppholder seg de få gangene
hun ikke har sex i/med Fransk åtpning (1992). 9. HolbørgS plaSS Her bor presten som

Amalie Skrams Constance Ring (1885) gjør
4. Blinderen (Restaurant Proffen) Her spi- opprør mot: ”Constance hadde møye med å
ser Aksel og Helen middag under stevnemøtet beherske seg... Dette utenomgående snakk
i Liv Køltzows Hvem har ditt ansikt (1990). harmet henne. Hun visste i sin innerste sjel at

det hun ville var rett... Å forsøke på å stanse
henne var en lumpen handling, det var å gjø-
re seg delaktig i svineriet hun var flyktet fra.”

10. Wergelandsveien John Torson og Tora
fra Aksel Sandemoses Det svundne er en
drom (1946) har sitt stevnemøte her.

11. Slottsparken Her har Mari Osmund
sens Helga sin første (mislykkede) seksuelle
opplevelse i På vei mot himmelen (1979), her
utgyder SW/-helten seg om oppfinneren Hap
polati og dennes elektriske salmebok med
bokstäver som lyser i mørket, og her går Lars
Saabye Christensens Jokeren (1981) og søker
naturopplevelser.

12. Nille (50- og 60-tallets uterestaurant Nil
le lå der Nationaltheaterets fontene ligger i
dag.) Her møtes Axel Jensens Jacob og Line
(1959) igjen etter at Jacob har vært ute og reist:
”Line kunne jo ikke unngå å merke at jeg
glodde. Men jeg kunne ikke unngå å glo hel
ler. Vi satt slik og glodde begge to. En stund
drev vi den tåpelige sporten med å se hveran
dre i øynene. Jeg vant. Det er ganske merkelig,
men jeg vinner bestandig. Jeg jukser ikke. Jeg
stirrer folk rakt inn i øynene. Og vinner.”

Forøvrig sitter også Rogern fra Roy Ja
cobsens Seierherrene (1991) her.

13. Nationaltheatret Arne Garborgs repu
blikanske Bondestudentar (1883) lager pipe
konsert og roper ”ned med direktøren”,
mens det gode borgerskapet svarer med ”ut
med pakket”.

14. Theatercaféen Her sitter et utall litte-
rære begersvingere fra Sigurd Hoels Knut
Holmen fra Fjorten dager for frostnettene,
via Axel Jensens Jacob fra Line, Edvard Ho
em seiv fra Prøvetid (1984) og Dag Solstad
som brøler tre ganger i Forsøk på å beskrive
det ugjennomtrengelige (1984), til Ola Bauers
Munken fra Hestehodetåken (1992). Forøv
rig er dette også ”Hjørnet” i Aksel Sandemo
ses Det svundne er en drøm, hvor John Tor
son første gang blir lurt til å betale alles reg
ning, men senere tar kommandoen: ” ’Det
skal mer fysikk til for kunstnerens yrke enn
til noe annet. Men noen er jo halvkunstnere
som sitter og soler seg blant de andre.’ Jeg
hadde lagt merke til denne typen, ofte helt
unge. De var ikke oppmerksomme på den
vesentlige forskjellen det gjør, om man drik
ker seg ihjel på begynnelsen eller på slutten
av sin bane.”

”Med glede såg han Kristiania att, der det
låg og dirra i juli-soli, grått og svevntungt,
tyrstande etter regn. Her var då i grunnen
den einaste staden der ein student kunde

halde ut å liva; og han tenkte med seg sjølv,
at han vilde heller slite sine dagar som ein
ekstraskrivar her enn grava seg ned på bon
debygdi og vera lærar i livsvisdom."

fra Bondestudentar, Arne Garborg

"...denne byen er et fengsel! Den som er kom
met hit, late alt håp fare. For det er så dyrt å
leve her at ingen som kommer hit, noensinne
får råd til å reise til et billigere sted. Alle syn
ker ned i gjeld til alle og blir sittende fast som
pant. Slik beholder denne byen sine innbyg
gere. Vet du, det finnes ingen by i verden som
det er dyrere å leve i -, og det til tross for at
byen mangler alt som kan kalles felles kom
fort og hygge, sånne ting som alle ordentlige
byer setter sin ære inn på å ha -ingen vakre
torv, ingen offentlige anlegg, ingen søylegang
er hvor folk kan ha stevnemøter- intet har by
en, intet nivå uten prisnivå.”

15. Aker Brygge Prisutdelingen til forfatte
ren W. Runar Leite (Dag Solstad?) i Kjartan
Fløgstads Kniven på strupen (1991) finner sted
her: ”Ved sjampanjen og kanapeane etterpå, i
den støyande hopen av svultne og tørste stru
par, påhengarar og tilhengarar, uttalte prisvin
naren seg til pressa. Skriftkulturen. Ida Lou.
Hans Rossiné. Cille Biermann. Halfdan W.
Freihow. Rie Bistrup. Niels Geelmuyden. He
ge Duckert. Erle Moestue Bugge. Ina Blom.”

fra En dag i oktober, Sigurd Hoel

"Oslo er en gryte, jeg tror ikke heten kjennes
verre i Kongo.”

fra Det svundne er en drøm, Aksel Sand
emose

”Det er januar og varmegrader. Oslo-regn
faller mot asfalten. (Jeg har prøvd med et
tett og bløtt regn”, "et mildt og stille regn",
”et monotont og uavbrutt regn”, men Oslo
regn får holde. Oslo-regn er Oslo-regn.)”

16. Stravinsky (Rosenkrantzgate 17) Her
starter Morten Harry Olsens roman Ganske
enkelt Sand, (1986) hvor kameratene Henry
Sand og Eric tilbringer første del av kvelden i
”...den nyklassiske sofaen innerst i hjørnet...”

fra Rand, Jan Kjærstad
17. Grand Café I Fra Kristianiabohemen
(1885) såvel som i det virkelige liv var dette

I MJå å£&&

Tollbugata 5: Albertine og Winther viser prosti
tusjonens sanne ansikt.

Hamsuns navnløse Sult-helt prøver å velge mellom mat og kjærlighet på St. Olavs plass. Mykles Ask
Burlefot står på Østbanestasjonen og har bestemt seg: Blås i maten!

stedet hvor Hans Jæger og hans muntre syvende og sist ikke blir noe på helten likevel,
kumpaner sviret og drakk absint.

21. Katta (Oslo Katedralskole, Ullevåls
18. Akersgata 67 (inngang Keysersgate) veien 31) Skolen hvor alle som går er sønner
Her har Jon Michelets privatdetektiv Thyge- og døtre av statsråder, med unntak av Espen
sen sitt kontor. Haavardsholms jeg-person og Roger i Roger,

Gult (1986). Katta er stedet hvor: ”...vi sløste
19. Restaurant Pilen (st. Olavs gate 23, bort ungdommen vår” og som ”vi mistrodde,
nåv. Blue Monk) Stedet hvor Kjell Askildsens mislikte og hatet... i forknytt, innett taushet”.
Kjære, kjære O/m/ (1974) drukner sin skilsmis-
sekrise de gangene han ikke er på Beckers, 22. St. Hanshaugen Stevnemøtenes haug.
Tranen eller Stortorvets Gjæstegiveri. Blant flere husker vi møtene mellom Cato og El-

si i Bjørg Viks Poplenepå St. Hanshaugen ( 1991).
20. St. Olavs plass 2 Knut Hamsuns Ylaj
ali bor her, SM/f-heltens elskede. (1890) Her ut- 23. Gamle Aker kirke Kanskje er stevne
spiller det famøse stevnemøte seg hvor det til møtet mellom Kristin og Erlend i Kristin

Hvit nigger i Helgesensgate

JM JØR
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Lavransdatter (1920) det vakreste Sigrid Und- se Albertine en siste ære kan man spasere øs
set noen gang gjorde: ”1 et blekt glimt mintes tover til hjemmet hennes i Nordbygt. 7.
hun verden utenom denne natt - at dette var
avsinn. Men hun var så velsignet maktstjålet. 28. Munkeengene Her står slagsmålet mel-
Hun bare hellet seg tettere inn til mannen og lom Lik-Fredrik og Fransekongen i Karsten
hvisket utydelig - hun visste ikke seiv hva.” Alnæs’ Trollbyen, (1992) og etter hvert utvi-

kler slagsmålet seg til et masseslagsmål. Sce
24. Youngstorget Grovarbeidernes lands- nen utspiller seg der det gamle teglverket lå,
møte i Kristoffer Uppdals Iskiftet (1922) blir til venstre for brua i Dyvekesvei.
avholdt i Folkets Hus.

29. Grönlands Torg Her holder alle AKPs
25. Kjeiva (Venstres Hus, Møllergata 16) romanhelter til på 1. mai, f.eks. Dag Solstads
Her fester homsene i Gudmund Vinlands Arild Asnes fra Arild Asnes 1970: ”Sola skin-
Villskudd (1979). te også over Grønlands Torg hvor ca. 3000

mennesker nå hadde samlet seg for å gå i et
26. ØStbanestasjonen (til høyre for Oslo demonstrasjonstog, et anti-imperialistisk,
S) Togstasjoner er knutepunkter hos flere anti-kapitalistisk tog, 3000 mennesker, knapt
diktere, men best husker vi Ask Burlefots an- en arbeider, noen få frusterte kunstnere som
komst i Agnar Mykles Lasso rundt fru Luna diltet med denne horden av studenter og sko
(1954): ”ØStbanestasjonen i Oslo er landets leelever, forvirret over hva de hadde begitt
korsvei. Før eller senere vil de fleste nord- seg ut på denne 1. mai-dagen 1970 da sola
menn gå gjennom den stasjonshallen... For skinte ned over Oslo, en liten hovedstad i ut
en som står utenfor og betrakter stasjons- kanten av verden.”
bygningen, synes det så enkel en sak å gå inn
gjennom hovedportalen... Annerledes forto- 30. Urtegata 34 Ulvehiet (1919) er Oscar
ner bygningen seg for ham som en gang har Braathens navn på gråbeingården der han
vært med nattog i Norge. Som har tatt natto- også skrev romanen ved samme navn. ”Grå
get for å reise hjem. Var der noensinne et bein” var oppnavn på en særlig jævlig bygg
nattog fullt av kjærlighet. Var det?” herre og boligspekulant rundt århundreskif-

tet; derfor navnet.
27. Tollbugata 5 Her ble Christian Kroghs
Albertine (1886) seksuelt misbrukt av politi- 31. ”Iddioten” (tidl. Forsøksgym, Lakke
betjent Winther. Ønsker man ytterligere å vi- gata 79) Her kjempet Jens Bjørneboes Jonas

(1955) med bokstavene og overlærer Jo
chumsen mot salamanderne.

32. Toftesgate Her kjekker Johan Borgens
Lillelord, Wilfred Sagen, seg overfor kamera
tene ved å slå ned ”sigarjøden”.

33. Helgesens gate 9 Her setter Ingvar
Ambjørnsens romanfigurer til livs en uende
lighet av hasjpiper i Hvite Niggere.

34. Sinsen ungdomsskole (Lørenveien 7)
Roy Jacobsens Rogern gikk her i Seierherre
ne: ”Skolen derimot. Sinsen folkeskole, i be
gynnelsen av sekstiåra, den var langt fra
trygg. Den hadde nemlig både tannråte, sko
lefrokost og ganske mange jævlige lærere,
det var ihvertfall ingen av dem som syntes
noe særlig om meg...”  

Skillebekks store sønn: Johan Borgens Lillelord.

i Wit#.Ra#,i?ei.

Takk til: Torleiv Grue, Gry Kraft Lund (Okto
ber), Arne Ruste (Tiden), Else Pran, Gina
Winje (Aschehoug), Irene Engelstad, Gro Brå
ten (Gyldendal), Inga Bostad, Herdis Eggen,
Eva Grøner (Cappelen), Ketil Bjørnstad, Lars
Saabye Christensen, Ola Bauer, Karsten Al
næs, Dag Solstad, Jon Michelet, Morten Har
ry Olsen, Nils Johan Ringdal, Steinar Vikan,
Knut Gørvel, Leif Mæle, Christina Smith-Er
ichsen, Jan Fredrik Daniloff, Otto Hageberg,
Atle Kittang, Ivar Havnevik, Fredrik Haslund.
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Du ser det best hos oss

Karl Johans gate 25. Tlf.: 22 42 18 81. Grønland. Grønland 4. Tlf.: 22 17 29 75. v/Colosseum. Essendropsgate 6. Tlf.: 22 56 80 63.
Oslo City. Tlf.: 22 17 09 77. CC-Vest. Lilleakerveien 16. Tlf.: 22 52 20 77. Strømmen Storsenter. Tlf.: 06 81 30 04. Bryn Senter. Tlf.: 22 27 98 20.
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Linsene er
fra Brilleland

De kontaktlinser
som du bruker i

dag, skifter du hvert

halvår. Så den behagelige fornemmelse av å skif

te linser, opplever du kun 2 ganger i året. Prøv i
stedet Brillelands Eye-Care 30 kontaktlinser

gratis i en måned. Når du skifter til Eye-Care 30,
får du nye kontaktlinser hver måned for kun

128,- pr. måned med et startgebyr på kun 500,-.
Det er bra for dine øyne - og din økonomi.
Brilleland har lavet en avis om hvordan du får

mest glede av dine kontaktlinser. Det kaller vi

trygghet. Avisen er gratis, og det er bare en del
av vår service.
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Med NKI Fjernundervisningen trenger du ikke ta deg fri

fra jobben for å lære mer.

Fordi du ikkc gar pa forelesninger om kvelden, trenger du hel-
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j| q ja> j eg ønsker å videreutdanne Jeg er mest interessert i (sett kryss):

 meg uten at det går ut over  INGENIØRUTDANNING OTEKNISK TEGNING Kan sende* ufnmkert i Norge

„ „ , Forkurs og Årskurs 1.  INTERIØRSKOLEN 1| / |
hverken jobben eller familien mm. Velg mellom 11 ulike linjer.  VAKTMESTERSKOLEN IMÆ fl
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NKI kan du velge mellom mer Automatiseringsteknikk  ARBEID5LEDERSK0LEN SVARSENDING
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NATT&DAG DEL I

PASDE
TO AV FRONTFIG URENE for ny, norsk dans er
Un-Magritt Nordseth, Sdrocco og Ingun Bjømsgaard, Zakraz.

Begge har flere oppsiktsvekkende produksjoner bak seg som
koreografer og dansere. Un-Magritt (stående på ryggen til
Ingun) koreograferer nå for ”Stiftelsen Dansens år -93”, mens
Ingun, som følge av at hun i -92 vant ”Nordic Choreographers
Competition of Contemporary Dance”, jobber med en nordisk
samarbeidsproduksjon.

”Olympia” og ”Jomfruer i Norsk Landskap” er to av Inguns
siste produksjoner mens Un-Magritt står bak bl.a. ”HUNN” og
”Stoneway”/”Hvalfangst” - koreografert i samarbeid med den
andre halvparten av Scirocco, Ina C. Johannessen, samt sin
egenkoreograferte ”Da-ba da”.
natt&dag: Hva utgjør forskjellen mellom dere?
ingun: Det Un-Magritt viser er frodig, dynamisk og
intenst, samtidig som hun jobber mye med humor.
UN-magritt: Ingun jobber nøyaktig og klart, men alltid
med en dobbeltsidig betydning, og der hun virkelig går inn
for alt dette er det svært poetisk!
NATT&DAG: Hva er det som gjør dans spesielt som
uttrykksmiddel i forhold til andre kunstformer?
UN-magritt: Dans har mer abstraksjon i seg enn f.eks.
teater, men samtidig som formen er abstrahert, fungerer den
også helt direkte. Dans kommuniserer med kroppen mer
enn med hodet, det treffer ikke først og fremst intellektet,
men det intuitive. Dans ligger tett opp til musikk og
billedkunst og gir publikum en annerledes opplevelse.
INGUN: Dans som uttrykksform er en forholdsvis uutnyttet
retning, hvor potensialet er stort for å få utviklet noe nytt. I
og med at du har det mest private, kroppen, som arbeids
materiale, er dans en god måte å komme inn på mennesker.
UN-MAGRITT: Jeg søker en ekspressiv-surrealistisk
uttrykksform, med mye kraft og mange kontraster, seiv om
jeg for tiden også jobber med å utforme en ”helaften” med
Rolf Wallin og Kathrine Tolo, en produksjon som blir
roligere enn de jeg hittil har gjort. Helt uten fart blir
imidlertid ikke denne heller. Jeg kan røpe at vi i forbindelse
med forestilingen har vært på Ås og spilt inn grisegrynt!

Men tilbake til arbeidsmetoden. Jeg undersøker alltid
mulighetene for å gjøre noe som ikke er forventet eller følger
logisk... Samtidig vil jeg at det skal være grensesprengende!
Skiftninger og brudd i dynamikken er bra - slik at tilskuerne
ikke får tid til å tenke.
ingun og UN-magritt: Mye av inspirasjonen ligger i å
jobbe med danseme. Vi har fått en ny generasjon dansere
som er åpne for nye ting. Det har skjedd en kunstnerisk
fremgang og standarden er hevet. I dag er det fremdeles
tryggere å jobbe ved institusjonene, men det er mer
utfordrende å jobbe med selvstendige grupper.
INGUN: Danserne må være reflekterte innenfor den formen
de jobber i, det er deres personlighet som skal kommu
niserere den formen jeg jobber i. Det de tenker er viktig for
det de skal uttrykke. I prosessen perfeksjonerer jeg meg for å
komme frem til riktig nyansering av ”tilstandsbilder”.
Gjennom intuisjon, form og uttrykk søker jeg alltid etter å
utforske noe som er nytt for meg.
UN-MAGRITT: Det er lov å se dans uten nødvendigvis å
forstå alt. Det er nemlig ikke alltid slik at förståelsen repre
senterer premissene i stykket. I Norge har vi basert vårt syn på
dans på en episk tradisjon arvet fra Cullberg i Sverige: Vi spør
hele tiden etter handlingen, men slik jobber ikke vi lenger.
ingun og UN-magritt: Vi jobber begge med form,
komposisjon og dramaturgi. Vi får ideer som gir inspirasjon
til en komposisjon, et uttrykk, som er selve budskapet.
NATT&DAG: Hvordan vet vi som tilskuere hva som er bra?
ingun OG UN-magritt: En god komposisjon uttrykker
noe. En dårlig gjør det ikke!
NATT&DAG: Dere er fornøyd bare det uttrykker noe?
INGUN: Jeg prøver å finne frem til den formen og drama
turgien som kommuniserer slik jeg vil. Det er en utfordring å
skape det rommet som gjør at folk forstår hvordan de skal
oppfatte det de ser. Jeg ønsker å være så klar og enkel som
mulig, og dette gir muligheten til å uttrykke dobbeltheter og
flertydige assosiasjoner. Hvis koreografen får til dette, savner
du ikke den historien du som publikum sitter og venter på.
UN-magritt: Jeg mener seiv at jeg kommuniserer og
jobber direkte, til tross for at noen synes at jeg er litt sær.
Seiv synes jeg snarere at jeg beskriver verden som den er!

Tekst Monica Herstad Foto Johs. Boo
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Som 18-åring drømte hun om at gutta
skulle snu seg etter henne.
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Bildet viser Ragnhild etter operasjonen.

Som 39-åring gikk drømmen
i oppfyllelse.

Ragnhild er operert for ondartet føflekk-kreft. får skader på huden, seiv om de ikke blir røde. Det er
En trøst får være at hun kom til behandling før det denne ”skjulte” solbrentheten som gjør at du ser litt

var for sent. To barn på syv og ni år får beholde mamma, brunere ut etter én dag i solen enn du ville gjort med

seiv om sykdommen har merket henne for livet. faktor. Etter 2-3 dager jevner imidlertid denne

Paradoksalt nok var det den livgivende solen som forskjellen seg ut, og du som bruker faktor vil oppleve

nær tok Ragnhilds liv. Som ung var hun forfengelig at fargen sitter lenger fordi huden under ikke er skadet.

som jenter flest, og tilbragte timer i solen på jakt etter Vi ber ikke om at du holder deg unna solen. Vi
den attraktive brunfargen. Solkrem med faktor brukte ber ganske enkelt om at du også bruker innsiden av

hun sjelden eller aldri. Hun hadde jo så sterk hud. hodet når du slikker sol, slik at antall tilfeller av

hudkreft i Norge kan reduseres.Trodde Ragnhild.

Hvis du er ung og kjenner deg litt igjen i Oppnår vi dette, har ikke Ragnhild stilt opp i

Ragnhild, håper vi du kan lære noe av hennes historie. denne annonsen forgjeves.
Mange tror at faktor 7i en solkrem betyr at det tar xri **i r i

. Jour , c , , , Vem solfaktor, ikke risikofaktor.
syv ganger sa lang tid a bh brun. Sannheten er at du kan o

oppholde deg syv ganger lenger i solen uten å bli brent. «g Den NOfSke KieftfOrepingCr* v* 1» r»  *'* i~vrrro of /»///? C/VTYl /lfArinpr C/VlTQl/ _ ___. _ _ _ . _
Sannheten er også at alle som dropper solfaktor Postboks 5327, Majorstua. 0304 Oslo. Tlf.: 22 46 10 10
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— — ««a burde derfor være Egil Teige her i fjor høst, som utrolig nok gjorde furore.
BH BHH Æmk HHiMk B JHPHk grunn tro at natt&daG: Er det fordi dere betaler bra?

fl B BP® W£*W* mb Mg ® HB B Benny i dag er en askevold: Hvorfor skriver folk? Det er klart at bruker
Pi H B B BH H flH H mann med sterk man et kjent menneske, så tar de seg bedre betalt

B HB W&JP B bankkonto. ukjent menneske. Sånn er det sammenhenger.
&>. Hi hBK Mi MB iMHffik B natt&dag: Hva natt&dag: Det er en ting jeg lurer på. Såvidtjeg vet er

Bl mbIH “fli B B HH er det du egentlig Cupido det eneste bladet som har fått en ståpikk gjennom
|§f B» B W 1® Äf fßi BB BBBi B Wm liker med denne Narvesen uten å bli stoppet. Har dere vurdert a prøve det samme.
f|| PIP 1111 IIP Illy , mpi BBL If ffiSSjUfifl B flH BB! BBraBP jobben? askevold: Vi produserer blader som i første rekke er for

BBIH Ib IB HH HIHP menn, og tror ikke våre er spesielt opptatt

DET VAR EN GAN G en mann som ble kalt Benny jeg er og hva er pornografi?

Itetankbokti SÆT s“u,T Sere av det, Rapport, Sl* ikke en bok vi i förste rekke

2ÄÄsäÄÄt ?sp: .r

d» 3|jSÄ- kulturforp,ikte,ser... deg liker

det gamle Leif Hagen-imperiet (Hagen seiv er nå offisielt ansatt sportreportasje om en f«mra8e„de s«r „f" sertlv over tyve andre norske forlag. Du kan si hva du
i konsernet som konsulent), og dermed ansvarlig for mann- vært Ute eksponert ' tetta" vil om det, men vi har ikke den feigheten som den norske
folkblader som Aktuell Rapport, Cats, Jentespesial og en drøss jo fremragcnde journa damer mediaverdenen, eller forlagsverdenen bærer preg av. Vi
andre blader og bøker i samme sjanger. I det siste har forlaget artiklene taper for ytringsfriheten. Det finnes de som vil ta fra oss
markert seg ved sin satsning på litteratur. Foreløpig har de gitt sex -de er riktignok et ove e emen , jeg; esi n vtrinesfrihet og da blir det' lettere å kjempe for den også
ut tre bøker av Jønke, det danske Hells Angels-medlemmet som -så er det veldig høyt mva over reportasjedelen. Ta„drefvMne
skjøt ned lederen forden rivaliserende MC-gjengen Bullshit, en natt&dag, Hvem er det egenthg som skriver disse sex- PaA“dreDA6fHva s,ags bøker kumK du tenke deg 4gl ut,

Alt fra Stein Lillevoldens

Ä-IÄSa Leif«agen«

k,bl,sehingPGCroup. som konsernet levert erotiske noveller til askevold, For et par dager siden.

Äe pSn!:rög om"“Sa°å?" nÄoristiske erotiske for,el,inger av Tekst Ketil Austnes Fet. Henriette «erg-Themassen

K; ’ 1

• "W:v;wW'- fljHBl

Kjemper for
gF '& • ytringsfriheten”

 ttlMÉÉÉHÉWWifaiT... | I' * ''  ' . I

Wtgåm ' BP '' ' - •; '.,
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Er du lei av å satse på børsen? Er du lei av å satse på
tipping? Er du lei endorfin-rushet under halv-marato
nen? Er du generelt lei livet? Sats på livssyns-marke
det!! Natt&Dag serverer deg denne guiden til 20 reli-
giøse sekter; hummer og humbug, kanari

IOslo og Akershus finnes venter -Et nyhetsbrev i endetids-perspek

det omlag 150 registrerte tros- og tiv.” Voldsoml anti-katolske. Ofte vegetaria- Kl
livssynssamfunn, og et ukjent antall nere, følger jødiske renhetsregler for kjøtt,
uregistrerte. De dekker de fleste ån- og helligholder Lørdag. Driver Kurbadet i i*
delige behov, inkludert en del du ikke Akersgt. 34. Utgir "Sunnhetsbladet”. David
visste fantes. Størst er selvsagt stats- Koresh, utbryter fra sekten, er ikke represen- DEN FORENTE FAMILIEi • 1 i /'"'v.. 1 „ 5 Ert», A /-»v »-» <> piPiotor \/forllommar 1/allae pffp

DEN FORENTE FAMILIE

kirken, seiv om Oslo-området er der tativ for stilen, da de er pasifister. Medlemmer kalles ”Moonies” etter Sun Ny-
den står svakest. Andre store samfunn i om- Adr: Holmenkollvn. 31 ung Moon, som er Guds sønn og den nye
rådet er Human-Etisk Forbund, Den Katol- Adam. Han står i stadig kontakt med Gud,
ske Kirke, de tradisjonelle frikirkene (Pinse- AN AN DA MARGA både direkte og gjennom Jesus, Buddha, Mo-
venner m.m.) og Islam, fordelt på 26 enkelt- Sterkt anti-kapitalistisk og anti- ses, Muhammed og Lao-Tse. Hans bok
samfundL Mange finner sin plass her, men... kommunistisk. Har siden sin ”Prinsippet” er Bibelens tredje del. Ønsker du

Oslo har mer! Nå går det mot år 2000, og ffUT start stadig vært utsatt for vold å bli gift med et menneske du aldri har møtt
knapt en måned går uten at noen profeterer og utført voldshandlinger ver- før, bør du bli medlem. Kjent for sine masse-
snarlig dommedag. Det er som det skal være. den over. Kaller seg Norbrott bryllup. Forretningsimperium med banker
Verden har alltid stått like foran dommedag, når de maler på vegger og PROUT når de og våpenproduksjon. Står som eier av ”Was-
og disse förtidens hete forventninger har uttaler seg politisk. PROUT avviser alle reli- hington Times”, byens nest største avis.
dannet grunn for mange av nåtidens trauste giøse dogmer, til tross for at Ananda Marge- Adr: Colbjørnsens gt. 8c
samfunn. Det er en liten trøst at år 2000 etter re tilber guden Sarkar. Den internasjonale
Jesu fødsel vil være overstått ved år 1996, lederen Shri Shri Ananda Murti ble dømt til GUDS VERDENSVIDE KIRKE

og bhaktavi.

(Herodes døde år 4 f.Kr, med andre ord, hvis livstid i 1976 etter at det ble funnet 5 lik i ha- Stiftet i 1934 av Herbert W.
Jesus var født under hans styre må årtusen- gen, senere benådet av politiske grunner. Armstrong. Kristendommens
skiftet komme i 1996 eller tidligere.) Adr: Normanns gt. 47d budskap gikk tapt i år 69, og ble

Oslo har enda mer! I den globale landsbyen øsrst å)ennoPPdaget av Hr.
sprer tanker og ideer seg, veloverveideeller ik- ECKANKAR wUUbr Armstrong. Utgir gratisbladet

blad ”Ortodoks røst” kan kjøpes i den katol
ske St. Olav bokhandel, stedet for ikoner,
vokslys, julekrybber og kirkesang på disc.
Adr: Kirken: Kirkevn. 84, bokhandelen:
Akersvn. 14

sprer tanker og ideer seg, veloverveide eller ik- ECKANKAR

KRISTEN VITENSKAP

ke, som tørt hvetebrød i varmt gress. Vi finner Amerikaneren Paul Twitchell "Den enkle sannhet”. Rasistisk samfunn
nesten hele spekteret av verdensreligioner i hevdet å være den 971. Eck-mes- som hevder at de anglosaksiske folk er Isra-
Oslo, inklusive kjetterier og kjetternes kjettere. ter (eller Mahanta). Han sto i els tapte stammer, Jesus vil bli gjenfødt i den

Når vi skal orientere oss på livssynsmarke- forbindelse på astralplanet med britiske kongefamilie, og svarte kommer ik
det, og tenker på å investere vår sjelelige ka- alle disse. Religionen bygger på ke til himmelen. Alle mennesker skal gi 1/10

Amerikansk sekt stiftet av Mary Baker Eddy
i 1870 årene i USA. Sykdom kan bare kure
res ved religiøs tro, da all medisin bygger på
den feilaktige oppfatning at materien fins.
Den eneste virkeligheten er Fornuften, Tan
ken og Ånden. Derfor er sykdom, død og li
delse en illusjon på linje med virkeligheten.
Eddys skrift ”Videnskap og Helse med en
Nøkkel til Skriften” regnes som bevegelsens
viktigste bok. Hvis du vil dø av blindtarm
betennelse er dette kirken for deg.
Adr: Lesevarelse i Frognervn. 51

Abelitter

>

pital, må vi tenke på dem som satset sine hellige skrifter og de tilber guden Sugmad. av sin inntekt til denne kirken, men bare

Urkirkelig sekt, som fulgte sitt forbilde Abel
i å ikke ha avkom, ved å avstå fra all repro
duksjon. Selvfølgelig utdødd.

penger på VIP Scandinavia, Norsk Polarna- Ledes idag av Darwin Gross, som ble innsatt medlemmene gjør det. Vi andre står i gjeld til

The Church of Jesus Christ

Christian-Aryan Nations
En av mange skytegale, neo-nazistiske, ra
sistiske, og kristne sekter i USA. De kan vel
sies å mest dyrke friheten til å bære skyte
våpen. Sektmedlemmene er ikke sjelden i
shoot outs med myndighetene.

vigasjon. Kredittkassen, UNI-Storebrand og i sitt astrale embede i 1971. Har en velutvi- dem, og de fører regnskap. Kan sees på Su-
andre fly-by-night selskaper. La oss ikke gjø- klet kosmologi, med verden inndelt i fors- per Channel hver søndag.
re det samme. Før du (i billedlig forstand) kjellige strata. Krever mye hjemmelekser i Adr: P.B. 117 Holmlia 1202 Oslo
underskriver kontrakten i blod til herren med denne.

%

høyt hårfeste og hestehov, anbefaler vi at du Adr: Hambrosplass 7 HARE KRISHNA-BEVEGELSEN
studerer vår alfabetiske guide til 20 av dem. (International Society for the Krishna Con-

DEN EKUMENISK EPISKOPALE sciousness (ISKCON)).
ADVENTIST SAMFUNNET KIRKE Hinduistisk beve'
Ventet på snarlig dommedag i 1843, og ven- * katolsk °§ anglikansk kirke ETTETI geise som hyller gu
ter stadig. Kretser nær dem utgir ”Mens vi \fj har man ”apostolisk sukse- den Krishna. Han

sjon”, en ubrutt overføring av VjLJ er blå. De har lite
bispe-embedet ved håndspåleg- iBsv hår, deler ut gratis
geise i rett linje fra St. Peter. En bøker mot et lite bidrag og spiser mye brun ris.

”episkopi vaganti” (løs biskop) er en som Har det vegetariske spisestedet ”Krishna’s Cu-
har fått overført et slikt embede utenom et isine” i Kirkevn. 59B. De skal messe sitt Maha

~ Farlige Angriper du denne organisert kirkesamfunn. E.E.K. er en kirke mantra som ærer gudene Krishna og Rama:
sekten kan du regne med ledet av en slik biskop, Roger Robberstad, hvis ”Hare Krishna, Hare Krishna, Krishna,
brak etterpå. Eller medlem- embedsnavn er Stefan Georgius. Mye pomp, Krishna, Hare, Hare, Hare Rama, Hare Ra
skap an øre i a u ren- prakt og røkelse. (Det ryktes at man blant ma, Hare Rama, Rama, Rama, Hare, Hare”
mpH rip anHrp mprtlpmmpnp skruppelløse episkopi vaganti faktisk kan kjø- 1728 ganger om dagen. Regla la pa topp 10

pe seg en bispetittel for å bli en av gutta.) med George Harrison, ”My Sweet Lord”,
t-. _ Hø ”bullshit”-faktor Dis- Ravnkollbakken 57 jan. 1971. Hare Krishna finnes på alle flyplas-

V?# se folka er langt ute. Også i" ser i Hollywood.
sammenlikning med de sto- EVANGELISK LUTH ERSKE Adr: Skolestien 11.
reverdensreligionene. KIRKESAMFUNN

nrMr Synes du Den Norske Kirke er for nær det HELLIGE NIKOLAIS KIRKE
20. århundre? ELK er kirken for deg som Russisk ortodoks kristendom. That ol’ time

t=Kontroll-freaks Blir du mener Gunnar Prestegård er altfor hip. Stif- religion som i høytidene slår til med liturgi

medlem her lar du alt håp tet i 1872 fordi Statskirken tillot lesning av fra det 4. århundre. Røkelse, prosesjoner,
fare. Du kan like godt kysse anhet enn Bibelen og katekismen i skolene, messing i basso profundo og levende lys.
både vennene og pengene siden har de prøvd i sine kirker og friskoler å Hvis du skulle glemme ågå i kirken på julaf
dine farvel. bevare det 18. og 19. århundres tanker og ten, kan du gå hos dem 13 dager senere, for-

siden har de prøvd i sine kirker og friskoler å Hvis du skulle glemme ågå i kirken på julaf-

tro. Gammel-lutherske vestfoldinger, tidlige- di de fortsatt følger den julianske kalender.
pWMM = Svært pågående Disse re ”Jarlsbergske Frimenighet”. For deg som mener katolsk høymesse er for

skyr ingen midler. Har du
hatt dem hjemme hos deg
én gang, så bytt adresse.

Adr: Kirke og skole i Enebakkvn. 152 nøkternt. Kirken ligger i Kirkevn. 84. Deres

TEKST THOMAS FEUERBACH ILLUSTRASJON TINA SGHØNFELDT

$

Feigianerne
Frelse er ved troen alene. Derfor mye fyll på
møter m.m.

Kennedy-tempelet i Los Angeles
Tilber JFK som gud.

Pythagoranister
Tilber matematikk, som Gud i sin visdom
har gitt oss. En visdom som vi antakelig har
skolereformen å takke for.

Soko Gakkai.

Veldig masete japansk buddhistsekt. En
viss utbredelse i show-biz.

Kainitter.
Utdødd sekt i urkirken som mente at den

åndelige verden var et speilbilde av vår ver
den. I praksis hvis man f.eks begikk et drap,
reddet man noen i den åndelige verden. Og
da den åndelige verden var den viktigste før
te dette til et særdeles ”lystig" levesett

UFO-kirker

Flere store og små sekter med ledere som
har kontakt med intergalaktiske vesener
som har sterke meninger om dette og hint.
Noen menerogså at mer tradisjonelle pro
feter som Jesus og Buddha lever i beste
velgående på andre planeter, og bruker sine
ekstraterrestiale venner som sendebud.
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MAHARISHI INSTITUTT FOR mye egyptisk mytologi, og tilber de guder som
KREATIV INTELLIGENS (MIKI-TM) de kan få tak i. Ledet av et Ytre Overhode,
Trancendental meditasjon etter Maharishis Kalif Hymanaeus Beta av 10. grad. Mottoet
Mahesh Yogis oppskrift, som The Beatles, er ”Gjør hva du vil, skal være hele loven” (Do
The Rolling Stones og Mia Farrow fulgte på What Thou Wilt, som det står innenfor rillene
60-tallet. Bygger på den indiske advaita-tra- på vinylytgaven av ”Led Zeppelin III”). En
disjonen som søker å oppnå enhet mellom oppmerksom leser vil her se inspirasjonen til
selvet, verden og Gud. Gjør krav på ikke å Kardemommeloven, med den OTO-fjerne til
være en religiøs bevegelse, men en teknikk. føyelsen: ”Du skal ikke plage andre, du skal
Hevder bl.a evne til å levitere (dvs. kunne være grei og snill...”. Rudolf Steiner og scien
sveve over bakken), uten at dette helt har tologi-lederen L. Ron Hubbard har vært
tatt av. For deg som liker å hoppe med kor- medlemmer, og gjennom hele sin tid har OTO
slagte ben. Står bak Naturlovs-Partiet som trukket til seg mennesker som vil oppleve be
stiller til høstens valg. tegnelsen ”sær” som et understatement.
Adr: Fredenshorgvn.4 Adr: NIDHVG OASE OTO, P.B. 105 Blin-

NEW AGE
dem, 0314 Oslo

Et samlingsbegrep for en meng- OSLO KRISTNE SENTER
de mindre ny-religiøse og kvasi- _   Karismatisk fri
vitenskaplige fenomener som JWiyZi kirke, konkurrent
f.eks lenestols sjamaner, krys- til tradisjonelle
tallmagi, pyramidemagi, hea- pinsevenner. Her

ling, tarot og andre spåkunster, pluss en VSSIf lighetsteologi som
mengde kurs hvor det gjelder å finne seg seiv lover Mercedeser til den sanne troende. Sang,
gjennom meditasjonsteknikker, nese-skyl- tungetale, håndspåleggelse og endetid. Gjør
ling, farge-bad m.m. Er også representert ved krav på å være Oslos raskest voksende me
åndelig elevator-musikk. Kan defmeres som nighet. Kirken og kollekten er predikantens
en religiøs retning som er organisert som eiendom. Har Oslos kjipeste nær-TV, med
markeds segment. For deg som synes Margit elendige aktører. Nær forbindelse med sven-
Sandemo er en sosialrealistisk forfatter. ske Livets Ord. I en del karismatiske miljøer,
Adr: Litt her og litt der; prov degfrum f.eks. i har man et løst forhold til regnskaper og
hyllene hos Ttmum på Karl Johan overlater dette til Gud og aksje-selskaper på

Jersey og andre skatteparadis. Det vil hele ti-
NY APOSTOLISKE KIRKE den foregå en formering ved celledeling i ka-
Ledet av tyske apostler som mener de gjen- rismatiske miljøer, med stadig nye menighe
skaper ur-kristendommen. Springer ut av ter. Et godt sted for å følge med ide karisma
den Katolsk Apostoliske Kirke, som ventet tiske miljøer vil være gospelsenteret ”Gledens
Jesus i midten av det forrige århundre og Kilde” i Akersgaten 65b. Her kan man f.eks
som utnevnte apostler til åta imot ham. Når få veggplansje over historiens gang fra Ska-
Jesus ikke kom, døde etter hvert apostlene pelsen til Dommedag, skrifter om verdens sa
ut. Da bare de kunne utnevne prester, døde tanistiske komplott i rockVroll, datastriper
etter hvert prestene ut. Da bare prester kun- og pavekirken. Samt religiøst nips, av sære
ne lede gudstjenester. døde etter hvert me- gen kvalitet. AN BEFALES.
nighetene ut. Den Ny Apostoliske Kirke er Adr: Motesal i Garver Yttehorgs v. 96
de som hoppet av i tide, og som stadig har
ulnevnt nye apostler i påvente av Jesus. DEN REORGANISERTE JESU
Adr: Heimdalsgt. 27c KRISTIKIRKEAVDESISTE

DAGERS HELLIGE
OR DO TEMPLI ORIENTIS (OTO) Uvanlige mormonere. Alle mormonere bygger

Den Østlige Tempelridderor- på profeten Joseph Smiths åpenbaringer i
frt den. Magisk orden, startet i Mormons bok, og profetens egen bibel-over

jj»* Tyskland i 1902, overtatt av settelse. Dette samfunnet er ikke de mormoner-
Aleister Crowley kort tid etter. ne som profeten Brigham Young ledet til Salt

»w» Han saksøkte en avis som kalle Lake City, som sender ut misjonærer i Dress-
ham "Verdens Ondeste Mann”, men tapte mann-dress med velsignede underbukser. Det
fordi de førte sannhetsbevis for påstanden. te er et mindre og fattigere samfunn, stiftet av
Ordenen fungerer etter frimurermønster. og Smiths enke, som fortsatt venter på profetene
er som regel det tabloidene ender opp med som skal lede dem til det forjettede land.
når de skal prøve å finne "satanister". Bruker Adr: Fästings gt. 9

ROSENKORSORDENEN.ANCIENT
AND MYSTICAL ORDER OF THE
ROSICRUCIANS (AMORC)

En urgammel visdom, som duk
(M ket opp i slutten av forrige år-

Jay, hundre, og som blir forvaltet fra
en postboks i sørlige California.

WlHi/ Navnet kommer fra Christian
Rosenkreutz, et psevdonym som skrev alky
mistiske verker under renessansen, men orde
nen gjør krav på visdom fra farao Akhnaton,
og nær sagt alle andre visdomskilder som er
døde og ikke kan forsvare seg. Den norske av
delingen kaller seg Marcello Haugens kapittel,
og er så hemmelige at vi ikke vet adressen.

SCIENTOLOGENE

Bygger på sci-fi forfatteren L. Ron Hub
bards diverse lærebøker, først og fremst på
”Dianetic” som kom ut i 1950. Hr. Hubbard
er en mann det er vanskelig å finne sannhe
ten om, da han hadde stor forkjærlighet for
å stadig revidere sin forhistorie, samt påbe
rope seg akademiske titler. Hubbards stadig
økende paranoia for omverdenen påvirket
sekten sterkt, og de bruker ofte mye tid på å
forsøke å sverte avhoppere, kritikere, jour
nalister og psykologer. De har dommer på
seg i flere land, og har etterhvert klart å få
seg utvist fra endel. Scientologi er læren om
at mennesket består av ånden, sinnet og lege
met. Disse er igjen oppdelt i forskjellige klas
ser. Man bruker en et såkalt E-meter (slags
løgndetektor) i sin søken etter å erkjenne sitt
og universets natur. Hubbard sa at ”E-mete
ret tar aldri feil. Det ser alt. Det vet alt. Det
forteller alt.” Sterkt misjonerende sekt som
tilbyr personlighetstester på gata. Når testen
er gjort får man tilbud om stadig nye kurs
med økende priser. Man kommer fort i gjeld
til sekten, og deres kontroll over personers
økonomi og privatliv kan være sterk.
Adr: Storgt. 9

WHITE EAGLE-LOSJEN
— . Liten gruppe som følger den vi

ten mediet Grace Cook har fått
fra ånden til indianerhøvdingen
White Eagle. Han er avbildet

tMh*i* som en nord-amerikansk step-
peindianer, men snakker maya og har sitt
jordiske tilholdsted i Himalaya. Gruppen ble
startet i 1936 i England. De mener at alle er
brødere og søstere i ånden. Dette omfatter

alt liv, synlig og usynlig, og inkluderer alveri
ket og engleriket. Menneskets endelige mål
er at det indre lys, Kristuslyset, skal bli så
sterkt og skinnende at seiv cellene i det fysis
ke legmet blir forvandlet til en finere sub
stans som kan seire over døden. For å oppnå
dette bruker man healing og meditasjon.

ZEN-BUDDHISTER
Kinesisk chan, japansk zen, egentlig meditativ
buddhisme, som ble pop med amerikanske
beatniks på 50-tallet. To skoler finnes i byen:
Oslo Zazen Kai/Zen-skolen og Oslo Dharma
Sah. Advarsel: zen-buddhisme er mer enn å
gå med alpelue og vindjakke, drikke espresso
og spørre hva som er lyden av en hånd som
klapper. Solid zen er å sitte stille og pent, og
det kan være gørr kjedelig. De nåes gjennom
paraplyorganisasjonen Buddhistforbundet.
Adr: c/o Karma Tashi Ling Buddhistsenter.
Sommero, Meklenhorgvn.  

Er du først inne, kan du trenge hjelp til å
komme deg ut igjen. Her er noen adresser.-

FRI - Föreningen Redde Individet
Først og fremst en støtte- og nettverks-orga
nisasjon for avhoppere fra de mer destruktive
av sektene. Ledet av folk som seiv har brutt

med forskjellige grupper.
Adr: P.B. 66, 1360Nesbru

Hedningesamfunnet
Profesjonelle blasfemikere. Stadig innbrakt
for kirketrilling under gateteater/debatt opp
tredner. Mange fine buttons med bl.a. "Gud
er et råskinn", "Stans sjeifangsten", "Tom
me kirker romler mest" samt tegneseriebla
det Jesus Krist & Co.

HEF (Human-Etisk Forbund)

Samfunn for de som de som vil bygge opp
etikk og moral, uten religiøs dogmatikk el
ler tro, og som vil bli født, bli voksne, gifte
seg og dø uten prest
Adr: Sørli gt. 8, Postboks 2870. Tøyen.
0608 Oslo

Skepsis
Ghostbusters. Gruppe som etterforsker
bl.a. paranormale fenomener og annet lu
reri. Utdeler årlig Tøvsugerprisen.
Utgir bladet Skepsis.
Adr: P.B. 2943 Tøyen, 0608 Oslo.
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Her er et utvala alternativer ti*
LØST OG LEDIG
Uterestaurant med restau- DGLLG 6P StGClGI*1 5OIT1 OSl

rant-Oslos største grøntare- QC ———S
ale! Unge kunstnere, studen- // wP3SS QP9Q6P I SkyCJCJG
ter og servitører du Ikke f( låK iÉ jlsEl IF
finner noe annet sted, er med 3<U> JJ v *
på å gjøre Nordraak til et . WSQC*
sted du virkelig bør besøke.

På menyen finnes bl.a. for- nOxjN *
skjellige salater og lasagne, men har du først kommet deg \ o
på IMordraak, må du ikke finne på å gå uten å ha fått i deg ST. /-/,5
en av de mange gode paiene. 70 stoler. HåUQ^

St.Olavsgate 32, tlf: 22421053

« KONTINENTALT Jf | /
A V Paviljongen eies og drives av Con- Æ

// tinental. Og det merkes. Proffe . '-jA Æ
servitører, stor og variert lunch- w/ W %

mm lim 3—M Jr vX / \
r/r\iJ jongen kan du sitte i fred midt i tvj -sj gjr. % rKaaj

travle studenterlunden og du slip- rv i«pf ' #Nw H£Tt\v r
per sure blikk hvis du "bare" bestiller kaffe eller te.

Paviljongen er stedet for de som har skjønt at service, stil A A A m
og miljø faktisk er noe man setter pris på! 180 stoler. /VI

Ved Nationalteateret, tlf: 22419030 I j

EN "BORTGJEMT” PERLE JjP,
Godt avskjermet fra turiststrøm- ’ l
men i Frognerparken finner du 1 f W
Herregårdskroa. En fantastisk \Ä F \ k i
beliggenhet blant høye trær og SjØl .• t-iÉØ* vjpjLjifPi y É/im
vakre bygninger sørger for at ute- IflllÉå w-1 ,.,
pilsen her smaker mer enn godt. J V
Erfarne servitører og utsikten mot A .|j5>:Qrafa|fefe
Holmenkollen gjør at ventetiden på | *" yfl ;T /y I
mat eller drikke aldri er lang. Et godt tips hvis du skal spi- * fjn q i O i  4
se, er å bestille dagens (som alltid er med dessert!). \r C, fy
Anbefales gjør også de gode fiskerettene. 260 stoler. -  \ Vy v—«P*

Frognerparken, tlf: 22552083 ’

GRILLMAT PÅ LAPSETORVET i VBYGDØ Y * LL.v
Felix er alene om åha skikkelig uteservering i strøket rundt k «,. .v;. ;.v .. f j f
Sollie plass. Høye grønne trær gjør at avstanden til trafik- I I f
ken virker lang. Menyen på Felix inneholder mange gode .*.*.* 1 Jrjp-p^y\ | L*
småretter, men mest fristende nå i sommervarmen er like-  IBS |
vel maten fra egen utegrill! Det tar ikke lang tid før det | Å U Hj L»
begynner å rumle i magen når den hyggelige betjeningenen Ja * j(J\ 1 i vj f
tenner grillen og gjør klart til grillfest. 160 stoler. tflV I Vf

Sollie plass, tlf:225B1156 _ \ . ** O p^c

y . ORGINALT PÅ AKER BRYGGE X £2. PLjE
I j Teatro er blitt et svært så levende og M »

I fargerikt sted. Nye dekorasjoner og  rtTiT   
kulisser en gang i måneden. Masse I jjl * i. f*\\
spennende live-opptredener og levende I T'y> \ i
lys og fakler om kvelden. Sunn og frisk M f lyV \yy/
meny bestående av fisk, skalldyr og a\//

f vegetarmat. Bordene er lagd av vegg- \/j»
f * plater fra tørkehallene på Gamle V\\ \x^^’ /lr' Bl

Frognerseteren bruk (over 100 år gam- jr 'V v K
le)! Har du en skuespiller eller en musiker i magen, kan du o // / I :
gjerne vise deg frem på Teatro. Scenen er din! 100 stoler. 2 f



Ved Ekebergrestauranten, tlf: 22673581

sommerens "øltappemaskiner".
BYENS BESTE KAFFE

ilket har andre behov og krav, Cappuccino er en av Oslos mest
_    >  særpregede uterestauranter.

og 1,5 millioner turister. Seiv om den ligger midt i byen
har du følelsen av å sitte langt

tisk sitter” rett ved hektiske
/ W / Karl Johan. I tillegg til ulike typer kaffe, anbefales Gresk

n Ai * m g salat m/fetaost, løk og oliven, eller Eggesalat og
t r/ i fy W Tunfisksalat - begge i vainøttbrød. Nytt av året er at
f a 1 / Cappucino også har ølservering. 120 stoler.

\ I \ 1 HJjJ i/ OFF-PISTE STED FOR KJENNERE
1 w 1 I II ]f000j I j Mellom Plaza og Spektrum ligger Cafe Fiasko som en enorm

Y 1|Y'- \ [NJ J kontrast. Her er det rock og rimelig mat og drikke for alle

«L % %  | fjM -f 1 for deg som er suiten. Budweiser og TACC
1 w \ kil Ti / I heftig lydanlegg får deg i godt vArt J

L 1 I rkLJ / 1 j humør. Vinkartet vil garantert gi AF| I 1
 HJ f i Æ g deg en overraskelse. Ikke bare halv- | 111 VI I I

V II 1+—“I / V literen er billig på Fiasko! Cafe HI 11 jVVy
V fpjj [/ 1 Fiasko er beviset på at kvalitet og | IHm ™

hyggelige priser faktisk går å kom-

* nArs!k/ffflB yr \ I Kafé Celsius finner du ien nydelig
| m Jf '% iN \lj : ] A ; iania torv, vegg i vegg med Oslo
 Æ m Ær WjU.Jr • V Kunstforening. Menyen er en av de

® «|#/j /f l /; VtTj V beste. Finner du ikke noe her, er du
/ pl V f 1 ikke suiten. Blåskjell i hvitvinssaus

* f?EN$£jy åiJipLZq 'w “KJ p eller en av de mange salatene anbe-
B L I H iMMliiWM||pg' fales. Anbefales gjør også en titt på

i ® u|u Q I »if i VA)l 1 vinkartet og utvalget av aperitifs.

y- TO, \/V I Mange mennesker fra kunst og litteratur bransjen er fast

I $TQfrT I Nr.Qr-r I fu/ 7 /s. å Radhusgt. 19, tlf-.22424539

f åKSgMjBuBk ;« f . Rådhusgt. 27 - inng. Rosenkrantzgt. tif: 22428688

\ BYENS BESTE SOLNEDGANG
1 \ Bedre utsikt over byen finnes ikke. Er du lei av høye hus og
V varm asfalt er Galleriet ved Ekebergrestauranten stedet å
1 være. Og i tillegg til byens beste utsikt, serveres også noen
1 av byens beste hamburgere. Hver lørdag og søndag i
I juni/juli serveres det dessuten grillmat rett fra en gedigen
I grill. Og om ikke det er nok, et skikkelig ølanlegg sorger for
I noe av den friskeste utepilsen sommer-Oslo har å by på!

I Ved Ekebergrestauranten, tlf: 22673581
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iutterball
Gutterball
Mute

Steve Wynn er på banen med nytt band-
. - prosjekt. 1 samarbeid med Bryan Harvey fra

"House of Freaks” har de satt sammen en

gjeng som ellers har bakgrunn fra ”Long Ryders” og
”Silo”. En sammensetning med alleforutsetninger.

Gutterball, som sammensetningen kaller seg har
etter kort tid gjort seg populære bl.a ved å bli invitert
som oppvarmningsband til The Black Crowes turné i
statene. Gutterballs debutplate er langt fra like
melodiøs og pop-preget som Steve Wynns föregående
solo-skiver. Og de som har forhåpninger om noe nytt
Dream Syndicate kan glemme det. Gutterball har
produsert en streit, men bra rocke-plate. Ikke noe
effektmakeri og ikke noe tull. Løst og ledig, spontant og
dynamisk streifer Gutterball rundt i oppgitte spor (litt
skeiv Neil Young her, og en slentrende Lou Reed der).

Etter første gjennomhøring kan det virke en smule
kjedelig. Gutterball har ikke de fengende tåtene som
treffer deg ved første lytt. Her betyr ikke det noe nega
tivt. Hele platen vokser seg stor og sterk om man låner
bort øret til litt mer enn en omgang. Låtene som stort
sett er akkompagnert av Steve Wynns vokal inne
holder også hans kvalitets-stempel hva tekstene angår.

Beate Charlotte Lunde

Best Kissers In The World
Puddin’

MCA/BMG

Best Kissers In The World; ja det kaller de
seg. Om det ligger et snev av sannhet bak
navnet, eller om det kun er snakk om

reinspikka sur løgn, får bli en annen manns
oppgave å finne ut. Uansett er det i hvertfal! en god
porsjon humor å spore her, det er sikkert også godt
ment. At deres enkle og melodiøse musikk er med
på å skissere et bilde av noe som bærer preg av
moderat selvgodhet godtar vi også umiddelbart.

B.K.I.T.W. er denne gangen kjøpt og betal av
giganten MCA. Noe som ikke akkurat har gjort
bandet fattigere, tvertimot, men heller ikke mindre
interessante. Det med tanke på materialet og
måten de blirfremført på.

Påfallende er det likevel at også Puddin’ inneholder
kun 5 spor slik deres selvtitulerte, Sub Pop debut
gjorde. Er det kanskje bare et råttent ubrukt bransje
triks vi er iferd med å bli lurt av, siden det både seirog
høres ut som 1 lp fordelt på 2 forskjellige selskaper. Nei
egentlig ikke, 1993 utgaven av B.K.I.T.W. er einklleie,
mer såkalt strømlinjeformet, og ikke så energisk som
1991 utgaven. Tross dette er det fremdeles tirølkk i
massevis, selvom noe av energien er bytet tit med mer
fengende låter. Så fengende er det il tider at det er
fristende å ta i bruk ord som like ihjelranka qg braktsqiti
dåsa til Amber Lynn, men vi holder oss forgpdetii det.

Naim Lorentzen

Aerosmith
Get a grip
Geffen

Noen vil ha Wenche Myhre, andre Leonard
. . Cohen og atter andre Tommy Körberg,

Greit nok, forsåvidt, men jeg faretreklter nå
Aerosmith. Verdens artigste band, rett og stett. En
gjeng tullinger som lager hoppsasa qg brudulje
gjennom hele sin nye langsplllplateGef a ginip.

Jeg kan ikke noe for det, men jeg synes dette er
fin-fint. At de topper Billboard-lista spiler ingen
rolle for meg. Dette er tjohei med dunder og brak,
helt som i glansdagene, og heldigvis har ikke
Steven Tyler & co. latt seg eldes med verdighet.
Meget langt i fra. Get a grip er øse pøse tvers igjen
nom og utgir seg heller ikke for å være noe annet,

Å begynne å snakke om klisjéer her er ukuit. Det
er som å si at Spinal Tap bare har kastet seg på
heavy-bølgen. Men oppi alt sludderet må det nmeldes
at Joe Perry faktisk er en av de få interessante rocke
gitaristene i dag. Og bra låter hoster gutfa stadig opp,
så hva mer er det å mase om?

Det er ikke en smaksak om man liker denne
skiva. Det er et spørsmål om verdier. Enten liker du
Aerosmith eller så liker du egentlig ikke rock.

Herman Wiis,

Seigmen
Ameneon

Sony

Med egen-karakteristikken "gothcore"
har Seigmen langt på vei beskrevet hva
de driver med. Tildels utydelige men lilke-

fullt norske tekster baner seg vei gjennom et teppe
av velkomponert støy. Seigmen er kompromissløse,
men i det lange løp litt anmasende (for sarte ører).

Beate Charlotte Lunde

r*'

AIM LORENTZE

Midway Still
Slugabed
Roughneck

Minst hypet og klart beste fra England.

Claw hammer
Pablum
Epitaph
Tlheir gonna get you sucka’

Fudge Tunnel
Creep diets
Earache

Den Engelske rocken er steindau, men
endetarmen lever videre.

Primus
Pørk Soda

Interscope/Warner Music

Hardcore syre jazz-funk-rock som tapper mer
enn Ringnes.

Cows
Sex pee story
AmRep

Kuer i gjerdet = kuer i tiden = jur i vinden =
god melkforfar.

EATE CHARLOTTE LUNDE

Cranes
Forever
RCA

Sart og pent

The Posies
Frosting on the Beater
Geffen

Hyggelig originalt

Gutterball
Gutterball

Steve Wynn på nye veier

Sister Rain
Ride
Sonet
Sister Rains "White album”

Velocity Girl
Copacetic
Sub Pop
Kanskje egentlig ikke verdt en plass på lista,
men hvordan i helvete finne fem glimrende
plater hver eneste måned. Denne er egentlig fra
mars.
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Tore Andersen har rykket opp noen divisjoner og satser for fullt med debutplata The Hero in me.

TfflPfi Alfderseil tN På The Hero  Andersen opererer i
IUI c Alltid acil skjæringspunktet mellom country og pop/rock,
The Hero In Me men sveiper også innom såvel countryblues som
RCA/BMG westernswing med stor autoritet. Sannelig om

trønderen ikke rett og slett også har reist til
I• • I Det er et sørgelig faktum at flere Nashville for åfå debuten i boks uten dikke-
I ,1 lovende rock/pop/country- musikere darer. Der er selvfølgelig all mulig profesjonalitet
I 1 her hjemme har endt opp med å spille åfå kjøpt. Team Andersen har hatt storheter
i danseband, etter at forsøket på en seriøs som f.eks. Reggie Young (gitar) og Jerry Douglas
karriére har strandet. Tore Andersen har gått andre (dobro) på handlelista, sikre investeringer natur-
veien. Årelang tjeneste som musiker i danseband ligvis. Ottar Big Hand har sammen med Bruce
har gitt ham matching i massevis og en rutine de Bouton sørget for å holde lyden i stramme tøm-
færreste debutanter kan skilte med. Nå er det mer. Som produsenter kunne de med fordel ha
allikevel som stødig låtskriver den 34-årige løsnet litt på grepet her og der, enkelte av låtene
trønderen utmerker seg på debuten. Dette er hadde absolutt tålt mer luft under vingene.
tydeligvis noe mannen har puslet med en stund, Men pytt, dette holder og alle med Darlings
her er gledelig lite fyllkalk. Den som som trives i og Pacheco/Albrigtsen i hylla kan trygt spe på
selskap med Hal Ketcum og tidlig Darden med The Heroin me -alle gode ting er tre.
Smith/Vince Gill vil kunne finne mangt å nynne Kalle Turkerud

uiimw r*1
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Mute

Robert Plant
Fate Of Nations
Fontana

Robert "Percy” Plant er altså mannen bak

. j tåkelurstemmen i Led Zeppelin. I et
intervju har Percy sagt at av de gamle

Zeppelin-låtene er "Kashmir” hans favoritt, fordi
han ikke hyler og skriker så jævlig på den.

Og her på "Fate Of Nations" er det flere låter i
"Kashmir"-stil; dvs. arabiske toner og rytmer rørt
sammen med vestlig rock - og litt hyl og skrik. Det
finns til og med noe så snålt som en sommer
schlåger her. "29 Palms" sitter på første gjennom
spilling, med luftige akkustiske gitarer og en fiks
stratocaster som ikke låter som Mark Knopfler.

Heldigvis har ikke gamle Percy sunket så dypt at
han har begynt å lage "kvalitetsrock". Ikke har han
kjøpt seg slott heller, slik som visse andre, og han
har ikke glemt å le av seg seiv. Det lærte han i følge
myten av Elvis personlig. Sammen med Jimmy Page
besøkte han Elvis i Las Vegas. Der ville Kongen vite
om de var sanne, disse ville historiene han hørte
om Zeppelin-turnéene? "Sanne? Åh, nei, nei", sa
gutta, "vi er tross alt familiemennesker". Dermed
gikk Elvis inn i et annet rom, og Page og Plant ble
vist ut. På vei nedover korridoren hører de en dør

åpne seg bak dem, de snur seg, og der står Elvis og
synger: "Treat me like a fool..."

Uansett: Fate Of Nations er skikkelige varer fra
Robert Plant.

Herman Willis

Paul Rodgers
Muddy Water Blues. A Tribute To Muddy
Waters

Victory Music. Distr. Polygram.

Det er ti år siden blueskjempen Waters
gikk bort, og den tidligere Free og Bad
Company-vokalisten Paul Rodgers ser sitt

snitt til å tre inn i rampelyset igjen med en hyllest
til et av sine store forbilder. Rodgers har ikke levert
mye å skryte av de senere åra og har derfor klekket
ut en snedig liten plan for å unngå glemmeboka:
- Hva med å skramle sammen et helt fotballag av
gitar-ess og la dem få leke seg i hver sin blues
klassiker mens jeg synger The Bloooz, tenkte Rodgers.
Brillefin idé! -Skal vi se, da må vi ha med noen
riktig kule kiser...Slash, selvfølgelig, og Brian May,
og Richie Sambora, ja også Gary Moore, han har
har jo the Blues så det holder...Nåja, det er
fristende å drive litt gjøn med et utvalg gitarister
der Buddy Guy er eneste genuine bluesman.
Förklaringen på dette er imidlertid åpenbar nok:
Dette er selvfølgelig tung bluesroc/c. Saftig og
velfødd sådan. Det var nogenlunde slik Free også
framsto 1969-70. Gitarlaget på denne skiva, med
Jeff Beck som en slags ankermann, har tydeligvis
fått frie hender, for her hyler gitarene som kåte
katter. Med unntak av Steve Miller og Brian Setzer
som er merkelig anonyme, pøses det på fra
samtlige. For en som ikke har Gary Moores metal
blues-variant som favoritt-lytting, blir godt over en
time med dette øset i drøyeste laget, i mer
moderate doser fungerer det derimot OK. Ett av de
få pusterommene som gis, er David Gilmours glit
rende og sjelfulle levering i balladen Standing Around
Crying. Han har en unik tone og personlig stil som i
denne sammenhengen plasserer ham øverst på pal
len. Og så må vi ikke glemme Rodgers seiv. Han er
definitivt på hugget og hamler opp med dette mate
rialet på en måte det står all respekt av. Muddy
Water Blues bør være en riktig liten snaddersak for
Gary Moore fans, og legger vi til alle Free og Bad Co.-
fantaster som fortsatt følger opp en gammel helt, kan
Rodgers snart klappe segfomøyd på lommeboken igjen.

Kalle Turkerud

Primus
Pork Soda

Interscope/Warner Music

Primus er uhøytidligheten seiv. Vi har fått
. . et nytt gjensyn med verdens mest fiske-

fikserte tremanns band. De har nå kom

met til Fisherman’s chronicles part 3 uten altfor lite
mikk-makk. For det er mye surring med Primus.

Og her er vi allerede ved ankerpunktet i musik
ken til Primus. Hvordan får de det til? Hvordan er

det overhode mulig å få den syrebaserte legofunken
de jammer seg frem til å i det hele tatt henge
sammen så presist? Og hvem gidder å studere
musikk i 20 år for så å komme opp med noe så
useriøst og barnslig man ikke engang finner hos
Knutsen & Ludvigsen? Mest av alt høres det ut som
en musikalsk tolkning av Pompel og Pilt.

Det føles utrolig godt å vite at det finnes dyktige
musikere uten andre ambisjoner utover det å trives
med sin musikk og seg seiv.

Naim Lorentzen
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ANNSYNLIGVIS DEN ENESTE BRUSEN

SOM IK K E HJELRER MOT ANNET ENN TØRSTEN -

Hva gjør du når livet går deg imot? Åpner en flaske brus? som ikke finnes. Derimot blir det Solo-reklame fremdeles. Vi lager tross

Vi og mange andre har i årevis fortalt deg at det er slik du skal alt Norges beste og mest populære appelsinbrus. Og det både kan og

takle problemer i hverdagen: Skru korken av flaska - og lykken smiler skal vi lage reklame om. For den virkerjo aldeles utmerket mot tørsten.

igjen. Vi har sagt det, og vi har sunget det. Det kan til og med tenkes Men altså ikke mot veldig mye annet. ga HAR DU EN GOD IDÉ? ELLER EN DRØM?
OM EN JOBB ELLER EN UTDANNELSE?

at noen av oss har trodd på det. Men slik er det ikke lenger. Den gjør deg hverken vakker, lykkelig OM NOE SOM KAN AKTIVISERE
UNGDOM, ELLER HJELPE ANDRE TIL

Lykken befinner seg ikke på bunnen av en flaske gul brus. Det eller populær. Ikke engang om du A HJELPE SEG SELV? KANSKJE
SOLOFONDET KAN BIDRA MED PENGER.

vet du. Og det vet vi også. Derfor har vi på Solo bestemt oss for å slutte tømmer innpå halvannen liter fra SKRIV TIL SOLOPONDET, POSTBOKS
5825 HEGDEHAUGEN, 0308 OSLO.

med å si sånt. Ikke fordi vi plutselig er blitt så prektige. Men fordi vi den miljøvennlige returflasken, kan vi M
;£ wiwmvaaa*

tror ungdom i Norge er lei av reklame som juger om en virkelighet loveat lykken vil smile nevneverdig. ijOfO
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The Posies
Frosting On the Beater
Geffen

The Posies er et nytt og hyggelig bekjent-
. . skap for min del. Frosting On the Beater

er tredje plåten fra dette spennende ame-
rikanske bandet.

Oppfinnsomme arrangementer kombinert med
gode låter og energisk spill gjør The Posies til noe
mer enn koselig ørefyll. Frosting On the Beater le
verer frådene gitarlyd og harmonisk sang i en tone
som gir assosiasjoner til både Neil Young og Teena
ge Fanclub. Men her er ikke bare rå gitarpop og me
lodiøs klang som glimrer med sitt nærvær, The Po
sies har også noe så sjeldent som originalitet innen
for sin genre. Fra den glimrende åpningslåta
"Dream All Day" til den slepne slutten"Coming
Right Alone” er dette en plate som neppe blir noen
støv-samleri platesamlingen.

Kanskje ikke bare bandets fortjeneste at dette er
blitt så bra, den ikke så ukjente produsent Don Fle
ming har også hatt en finger med i spillet.

Beate Charlotte Lunde

The Balanescu Quartet
Possessed
Mute/Sonet

Først var det The Kronos Quartet, som av
sluttet konsertene sine med coverversjo
ner av Jimi Hendrix og Television. Så The

Brodsky Quartet, bandet til Elvis Costello på The
Juliet Letters. Strykekvartetten viser seg å ha en
viss relevans også utenfor det klassiske reportoaret,
noe den London-baserte rumeneren Alexander Ba

lanescu og hans kvartett også markerer ettertrykke
lig med en plate som byr på fem Kraftwerk-låter, én
av eks Talking Heads-vokalist David Byrne og tre
komposisjoner signert den Juilliard-utdannede Ba
lanescu selv.

Balanescu bruker strykekvartetten som et rocke
band, og bygger musikken opp fra et rytmisk grunn
komp der celloen oftest fungerer som skarptromme.
Den maskinelle skjønnheten i Kraftwerk-låtene Ro
bots, The Model, Autobahn, Computer Love og
Pocket Calculator, låter fascinerende i arrange
ment for fi re strykere, men det er nok først og fremst
snakk om nyhetens interesse. David Byrnes Flang
ing Upside Down er mer barokk og levende, mens
Balanescus tre egne komposisjoner låter som det
de er: Musikk skrevet for å utnytte strykekvartettens
potensiale. Først da blir der virkelig interessant.

Jan Omdahl

KJETIL ROLNESS

Money Love
In a Word or 2

Cooltempo
Forfriskendefemi-rap med Prince på gjestelisten.

Army of Lovers
The Gods of Earth and Heaven

Stockholm/Polygram
En gave til all verdens danseglade Liberace-fans.

Daniel Lanois
For The Beauty of Wynona
Warner

Røtter og atmosfære i skjønn förening.

New Order
Republic
London/Polygram
Tåler daglig avspilling. Årets album?

Barry White
Just For You

Mercury
3 CD’er med soulmusikkens førsteelsker. Kun

for erfarne vannseng-brukere.

a

Lydmaleren bak suksesser med U2, Ne-
. . ville Brothers, Bob Dylan og Robbie Ro
v bertson, beviser med sin andre LP at han

er å regne med som soloartist. The Beauty of Wy
nona er ingen ode til frøken Ryder av Hollywood,
men en poetisk kjærlighetserklæring til en canadisk
småby ved samme navn. En spøkelsesby? Det
klinger iallfall en undertone av tap, lengsel og mild
desperasjon gjennom denne plata. Coveret visuali
serer den förening av uhygge og skjønnhet som nå
gjennomtrenger Lanois’ musikk.

Wynona byr på mindre atmosfærisk mood ogfle
re strukturerte melodier enn debuten Acadle. Få av

dem er utpreget nynnbare, men lytteren ledes inn i
rom etter rom som han umiddelbart trives i. Lanois

makter å være laidback uten å bli likegyldig, å fore
ne amerikansk tradisjonsmusikk med en moderne
tilnærming som setter ham i særstilling i forhold til
andre roots-eksponenter. Dessuten har han som
vokalist tatt et sjumilssteg siden sist, og tyner for
bløffende mengder pur inderlighet ut av sitt egentlig
begrensede, røffe stemmemateriale.

Kjetil Rolness

epeche Mode
Songs of faith and devotion
Mute/EMI

Gutta fra Essex kommer her med en gle-
. . delig overraskelse for såvel gamle Mode-

freaks som for mange av de som aldri har
kunnet innse hva dette bandet sitter inne med av

kraftige musikalske uttrykksformer. Songs of faith
and devotion er Depeche Mode’s 10. album i rek
ken og den har absolutt vært etterlengtet siden de
res forrige suksessalbum Violator som kom for over
tre år siden. D.M. beviser nok engang med dette al
bumet at de fortsatt behersker en særegen eksperi
mentell bruk av sequensere, og vokalist David Ga
han har utviklet stemmebruken på en aldeles fryde
full og mer melodiøs måte enn han tidligere har
vist. Songs of faith and devotion inneholder både
rolige og stemningsfulle låter til de mer rå kraftsal
vene uttrykt gjennom en hær av sequensere, trom
memaskiner og rå gitarer. Bandet har hatt en sti
gende og markant utvikling siden debuten i 1981
med albumet Speak and speil og senere deres hittil
største suksessalbum People are people som kom i
1985, og bandet kan slett ikke kun karakteriseres
som et technopop-band etter å ha fått deres nye al
bum servert. Depeche Mode har tidligere hatt stor
suksess med de religionsbetonte låtene som f.eks.
Personal Jesus og Blasphemous Rumours. På det
te albumet har de valgt en ny innpakning: Det reli
giøse "budskapet”(?) blir presentert i mer eller min
dre gospelaktige former. Hvorvidt låtskriverne Go
re/Wilder har fått et mer definert forhold til religion
eller ikke aner jeg ikke, men at de har lykkes nok en
gang er det liten tvil om, takk og lov...

Eirik Norderud

The Last James
The Last James
Sonet

Lars Lillo-Stenberg (de Lillos), Lars Pe
dersen (HolyToy), Håkon Ellingsen, alias
Last James har tatt en liten retrospektiv

reise inn i popens fortid. Med Beatles som felles
nevner har dette trekløveret produsert en nostal
gisk, morsom og hyggelig plate. Som til tider blir litt
vel søt.

Beate Charlotte Lunde

Atomic Swing
A Car Crash In The Blue
Sonet

Sånt som dette er svenskene eksperter
på: En hipp, synkopert rockegroove, et
fett B3-orgel, alle de riktige referansene

til syttitallet, en ”jättetuff” vokalist og et sett ansten
dige låter - som ikke gir meg noe som helst.

A Car Crash In The Blue er slett ingen dårlig pla
te, bare så utilgivelig uinteressant. Resirkulering er
vel og bra, men i popsammenheng må det stilles litt
andre krav enn innenfor miljøvern. Atomic Swing er
så resirkulerte at jeg ikke aner hvem jeg skal sam
menlikne dem med. Det eneste som er sikkert, er at
her er det ikke en tone jeg ikke har hørt før.

Jo, forresten: To Late To Exit minner meg om The
Monroes. Det er ikke noe godt tegn.

Fishbone

Jan Omdahl

Give A Monkey A Brain And He’ll Swear He’s
The Center Of The Universe

Sony

Med såpass suksessrike navn som Terry
Date (Soundgarden) på produksjon og

U Andy Wallace (Nirvana) på mix, burde jo
denne firelåters demotapen ha litt god elevert støy å
gi bort, men nei. Fishbone prøver å tekke alle (kans
kje det er meningen med demotaper?), fra gitarrun
king på stramme strenger, litt Yes-aktig pompøst,
og sannelig en dose ska a la tidlig Madness! Det blir
for schizofrent for undertegnede, det er vel og bra
med variasjon, men dette minner mer om en støtfri
aerobictime, for alle trimnivåer.

Stein Roll

Det har selvsagt noe å gjøre med hva man
. . er disponert for. Men denne anmelderen
V blir altså litt besnæret over Søta Bror når

han antar slike usvenske spektakulære former som
Army of Lovers. Men hva kan en egentlig vente når
en moteskaper med undertøy som spesiale slår seg
sammen med sin frisør/sminkør og den musikkan
svarlige for sine visninger for å danne et band? Re
placements? Ikke akkurat. Army of Lovers er den
fullkomne antitesen til grunge og rootsmusikk. De
får B-52’s og Deee-Lite til å ligne på Delbert
McClinton.

Hva er så forskjellen på Army of Lovers og ... Bo
ney M? Vel, de første vet at de er morsomme. Av og
til staver de endog C - A - M - P med litt for store
bokstaver: / am a Liberace fan/A megastar in
glam... Men rundt neste sving kommer alltids gli
trende strofer som "Looking in the mirror/The beauty
that I see/lt’s hard to be this grand for free...” Musi
kalsk snakker vi om påtrengende discopop med re
kvisitter fra cabaretscenen og sus fra alle deler av
Den Store Verden. Her går det på israelsk, på fransk,
på italiensk, det synges og rappes om å frakte urner
til Ukraina og hylle den korsfestede Sebastian.

Vel og bra. Har man dog ikke sans for falske ju
veler, velpleide chihuahuaer eller slibrig telefon
sex, kan man få problemer med å henge med på
denne trippen ut i dårskapens plysjlandskap. Men
et band som legger en mann og en kvinnes vellysti
ge klynk & stønn oppå en blytung houserytme, og
kaller verket Heterosexuality, må vel påkalle en
viss sympati hos lyttere med glimt i øret?

Kjetil Rolness

Billy Idol
Cyberpunk
Chrystalis/EMI

O o Med Mad Max’ skinnbukser, Elvis’ snerr,

| Eddie Cochrans gutturale gulp og Iggy
111 Pop’s skinnjakke fremstår Billy Idol som

en velskapt, lettselgelig baby kopulert fram i et frik
sjonsfritt reklamebyrå og antagelig forhåndstestet
(dikke-dikk) i et klappende studio. Det eneste denne
mannen har gjort av betydning, siden Generation X’
dager, er å oppfinne sin egen hårsveis. Nei, når jeg
tenker meg litt ekstra om, så har han heller ikke gjort
det, for sveisen har han lånt av Joe Brown!

Det hele leveres smukt i et slags nyhetens orgas
tiske gisp, som om mannen har oppfunnet en ny
form for vegetabilsk sex; men lyden fra balleklem
ma i gresskaret er uten oppriktig smerte.

Stein Roll

Vince Neil

Exposed
Warner

Kunne det tenkes at ex-Mötley Crue voka-
list Neil og propellgitarist Steve Stevens

_l maktet å koke sammen ett og annet pas-
sabelt? Den patetiske bråkebøtta og selvbestaltede
busemann Neil har riktignok fint lite å vise til annet
enn stupiditeter, mens Stevens derimot, har et til ti
der vellykket samarbeid med Billy Idol å se tilbake
på. Det kunne jo gi grunn for et visst håp om et fett
riff eller to. Men akk. Med unntak av et par rett så
stødige lighter-ballader, der Stevens kjører noen
flotte løp på kassegitaren, er dette syltynt. Låtene
buldrer forbi som de berømte tomme tønner, dyng
et ned med alt hva glam-metall’en har å by på av fil
leslitte klisjéer. Stevens kan alle triksene i boka og
et par til, en fingerferdig Petter Smart som får det til
å hvine og hyle som et helt jævla flipperspill - kun
måtelig underholdende, spør du meg. Kompet er
naturligvis støtt som stein og holder seg så ano
nymt som det kreves. Og Vince Neil? Jeg skulle lik
som gi ham en sjanse, men han avslører seg som
en irriterende dårlig vokalist, en av de sletteste som
er å oppdrive (bare Sammy Hagar er verre). Han
klarer nær sagt å spolere seiv den lille moroa som to
ålreite melodier og Stevens fiksfakserier klarer å
stelle istand.

Er det en mann dette bandet - nei, alle band -
klarer seg uten, så er det Vince Neil. Få mannen av
skiltet! Snarest!

Blur

Kalle Turkerud

KALLE TURKERilD

Modem Life Is Rubbish

Food/EMI

Et gnistregn av sær, men forfriskende erke-eng
elsk popmodpønk.

Gasolin
Derudaf Forever

Columbia/Sony

Best og best, fru Blom - nostalgi for fanden,
mand! Sgu fedt & lige ud!

Diesel Park West
Six Days To JuJu (singel)
Demon/CNR Non Stop
Glødende popgrønsj fra doldiser.

Lemontrees
Open Book
MCA/BMG

Sommerlig psychedelipop.

Willie Nelson
Across The Borderline

Columbia/Sony
Grenseløst, for ever.
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Laidback Lanoir- med lengsel i blikket.

Daniel Lanois
For The Beauty of Wynona
Warner

Dårskapens kærlighetshær... Army of Lovers.

Army of Lovers
The Gods of Earth and Heaven

Stockholm/Polygram

Bø
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Glaw hammer
Pablum

Epitaph

7771 Claw hammer er kusina til søstra ingen
hverken har sett eller hørt, og heller da
ikke snakker om. Og det er synd. For er

det et band som fortjener både en time på NRK,
fem tribute lp'er og en fet platekontrakt, er det
nettopp Claw hammer. De har jevnt og trutt skutt ut
det ene mesterverket etter det andre. Pablum er
den siste i rekken av fire.

Claw hammer er usammenlignbar hektisk gitar
rock med komp og arrangement man sjelden hører i
disse dager. Oppriktig talt, det finnes få band idag
de ikke hadde spilt skjorta av. Man blir kanskje litt
villedet og forundret over deres gammeldagse tørre
og rene lydbilde. Nærmest helt nakent og veldig
avslørende. Men nå er det nå sånn at behersker
man først et slikt ærlig lydbilde, er det ingenting
som låter tøffere og mer ekte. I likhet med jazzens

mange mestere, klarer de å få de mest avanserte,
synkopefulle og vanskelige partiene til å høres ut
som den rene blåbærplukkingen. Og ikke nok med

at ting høres lekent ut, men de får det til å svinge på
AC DC-vis.

Kompromissløst som Dead Kennedys, energisk
som Motorhead, oppfinnsomt som Hendrix og
nesten like teknisk som Stevie Ray Vaughan er
sammenlikninger som gir en viss antydning om hva
Jon Wahls orkester sitter inne med.

Claw hammer er rett og slett genialt.
Naim Lorentzen

iruce Springsteen
In Concert- MTV Plugged
Columbia

I musikkhistorisk lys er det liten tvil om at
I I Tunnel Of Love vil bli stående igjen som
I ) Bruce Springsteens siste virkelig
betydningsfulle plate. Det var den modne rockerens
avsluttende mesterverk, en perfekt antitese til hans

ungdommelige eksplosjon med Born To Run.
Lucky Town og Human Touch var på ingen måte

dårlige , men strengt tatt ikke plater vi trengte. Og
så dette her-, Et konsert-opptak fra Springsteens

mye omtalte Unplugged-konsed på MTV. Her
stinker det lang vei. Av dårlig dømmekraft, av en

Springsteen som ikke lenger har noe som helst
igjen å bevise, av et stereotypt og kjedelig band
som ikke rekker E Street Band til knehasene - og
sist, men ikke minst av sleip markedsføring. Denne
plata er ganske enkelt utgitt for å pushe
Springsteens Europa-turné til sommeren. I
skrivende stund er den ikke engang utgitt i USA -
det sier vel det meste.

At Springsteen er en "prisoner of rock’n’roH" er
vel og bra, og man kan vel ikke akkurat forlange at
han skal førtidspensjonere seg. Men at han gir grønt
lys til en utgivelse som denne, er ikke bra. For dem
som vil høre Springsteen live på plate, föreligger
allerede en aldeles utmerket live-boks. Dette rasket

her kan jeg ikke se noen gode grunner til å bruke
pengerpå.

Jan Omdahl

Fudge Tunnel
Creep Diets
Earache

7"7“| Fudge Tunnel gjorde mer enn å brenne
kirker og vise pikk på scenen da de for to
år siden gav ut deres debut-lp Hate songs

in E- minor på labelen med det passende og
velklingende navnet Earache.

TT! Dette liker jeg, fordi det ligner så mye på Med en rå og brutal blanding av Stooges, a ,
. , Jane’s Addiction, gruppa Perry Farrell Helmet og Pantera fikk Fudge Tunnel innpass hos

valgte å kondemnere til fordel for Porno både de mest trasha metalhodene og hos de mer
For Pyros. Perry Farrell er en freak, en som fortsatt koselige grunge-bandene her byen. Pa sidelinja
ikke har avklart med sine demoner. Det hviler en sto en klan med sakalte oppegaende musikk-kjen

ærlig desperasjon over skiva; for Perry og hans nere og skjønte hverken ,nn eller ut av dette bandet
kumpaner er rock et testosteronritt, det er faunens Det nye "hatbrevet” fra Birmingham er hk det
muligheter ide kvinnelige haver som er drivkraften, forrige på mange mater og ul tpa høyde.
og når pornopyromanene i tillegg treffer ei jente Produksjonen er kanskje ikke like kald og ren men
som aldri har hatt orgasme, som i Orgasm, rykker ogsa i dette tilfellet er den med pa a underbygge
de gladelig ut og tilbyr sine tjenester. Rene budskapet hos disse tre ironiske gutta.
speiderånden! Politisk skjeler ikke Perry Farrnell Et av nøkkelordene i Fudge Tunnels musi er
dypere enn å føle urettferdighetens bitre smak på variasjon. Latene dreier seg for en stor del om e
tungen og på pungen; som i Cursed Male der han mange små uhyggeligheter i hverdagslivet, og det a
hyler at- all the guys/that really have the sitte med fyllenerver og lytte til Fudge Tunnel, uten
money/are too old/to party or get dirty/too old to de nødvendige midler å reparere med, anbefa es
turn the woman on/too old to have a fast car and ikke. Det er som a lese kap, lene Girl, Rat G ris
drive it. Det er jo bare rock n’roll, men jeg liker det. Killing child at zoo, fra boken American Psych
Ultravakre Black Girlfriend blir sommerens naive med en uke på speed innabords. Man aner ti ier

løsning på rasisme. Produksjonen er vitriolkrass fred og ingen fare med kun rohge bass-tromme
vellyd, med Peter DiStefanos gitarer skjøvet langt partier i øret som helt uten forutsigbarhe
fram i bildet og Perry Farrells djevelske snerr som forvandles, sammen med en gitarmur og desperate

en yin til hans yang. *khk, det rene helvete ' , pn
Stein Roll Naim Lorentzen

H^33

kritikerne, tar Terence en lang tenkepause,
og kommer tilbake med... mer av det
samme.

Symphony Or Damn er et mesterlig
. makkverk, et rabiat overflødighetshorn, en

L““" ' sprikende, idiosynkratisk, kaotisk, overstyrt,
— “—'—7 " .. leken og i mine ører fordømt underholdende

Fradden nesten utatteligpomp^e

V*
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Katch 22 - Englands hotteste?

Hip-hop nooz
Katch 22 ”Dark Tales From Two Cities” [U] Tribe Called Quest, Naughty By Nature og CL
Katch 22 er (ved siden av Gunshot) Englands Smooth, noe som ikke akkurat passer Run
mest respekterte rap-gruppe. I tillegg til å DMC (synes jeg). Enkelte ganger prøver de å
inneha noen av de ondeste navn i manns gå stilmessig tilbake i tid, uten alt for stort
minne (HuntkillBuryFinn, Killamantwice rn.fi.) hell. At gutta nå har barbert hodene sine og
er Katch 22 blant de få som har vært med på dedikert livet sitt til kristendommen gjør
å utvikle den særegne (og stadig mer ikke saken noe særlig bedre. Lyspunktene på
populære) europeiske stilen. Debutealbumet plata er låter som ”Ooooo, watcha gonna
”Diary Of A Blackman...” fra 1991 er å do?” samt den første singelen ”Down With
regne som en milepæl innen denne genren. The King” (m/Pete Rock og CL Smooth).

Gutta høres ganske beinharde ut, men Run DMC skal ha ”crazy respect” for alt de
musikalsk har de nok myknet et lite hakk har gjort for rap-musikken gjennom tidene,
siden debutalbumet. Musikken er som alltid men dette albumet holder dessverre ikke.
jazza, litt reggae-inspirert (ikke jamfør Lords Of The Underground ”Here Come The
Shaggy, Shabba og Snow) men først og Lords” [Lj New Jersey’s Lords Of The
fremst funky. Og det litt skranglete lydbildet Underground (LOTUG) slo igjennom i USA
vi kjenner fra annen europeisk rap er seiv- i fjor med låta ”Psycho” - produsert av
følgelig på plass. Dette albumet markerer en veteranen Marley Mari, og med ett oppdaget
ny og litt mer ”voksen” Katch 22. Gruppa vi at New Jersey hadde annet åby på enn
går denne gangen litt nyere veier - noe som The Flavor Unit (Queen Latifah, Naughty By
ikke alltid er like heldig. Det er en mengde Nature m.fl.). Gutta har adoptert litt av den
bra låter her, men innimellom har de spedd nye New York-stilen med jazza og horny
på med litt for mye fyllstoff. Det bør også (mye horn altså..) instrumentaler fylt med
nevnes at dette er en dobbel-LP, faktisk kjapp og fengende rapping. Det som er litt
Englands første hardcore-rap album på dette morsomt er at gutta etterhvert har greid å
formatet. HuntkillBuryFinn har en meget skape sitt eget særpreg av dette. Debut
særegen måte å formulere seg på i tillegg til albumet ”Here Come The Lords” er også
at tekstene er godt gjennomtenkte. Og det er produsert av Marley Mari, men med god
klart at gullkorn som ”They used to call Bob hjelp av LOTUG. I tillegg til at gutta lager
Marley a dirty rasta, but now they eat his meget funky og fengende rap, har de også et
words like pasta...” både underholder og par fornuftige ting å si. Som en del andre er
maner til ettertanke. Innholdet i tekstene er LOTUG selvfølgelig opptatt av å bevare rap
ofte lettere for nordmenn å forholde seg til som rap og ikke som en del av dagens pop
enn de amerikanske tekstene da Katch 22 musikk. De setter også spørsmålstegn ved at
stort sett tar utgangspunkt i europeiske stort sett alle store popartister (jf. Michael
forhold. ”Dark Tales From Two Cities” er et Jackson, Madonna, Prince osv.) bruker rap og
meget bra album, også for dere som ikke har Hip-Hop inspirerte instrumentaler i sin
hørt altfor mye europeisk rap før. Nå er det musikk, men uten at noe (verken ”credit” eller
på tide å oppdage hva vår egen verdensdel penger) blir gitt tilbake til rap-musikken.
har å by på. LOTUG er også meget skeptiske til religion-

Run DMC ”Down With The King” O Dette skjøret i USA, enten det nå dreier seg om
albumet skulle aldri vært utgitt... Med all Kristendommen eller Islam. ”Here Come The
respekt til en av Hip-Hop kulturens viktigste Lords” -et meget funky album.
grupper må det sies at Run DMC aldri blir i Intervju med LOTUG (og mye, mye mer)
nærheten av det de engang var. De feirer iår kan du lese i FatCap (Norges ultimate Hip
10-års jubileum som gruppe, og vi hadde Hop Magazine). Nummer 2/93 ute i løpet av
kanskje håpet på noe litt bedre etter et par få dager.
års stillhet. Helt tilslutt tar vi med at det meget

Run DMC er vel kjent for de fleste som etterlengtede Gunshotalbumet ”Patriot
gutta bak hit’en ”Walk This Way” Garnes” burde være ute i butikkene hvert
(m/Aerosmith) fra 1986. Litt mer dedikerte øyeblikk. Sjekk Innova Karl-Johan for dette
Hip-Hop junkies vil nok huske Run DMC og alt annet innen rap (også på vinyl!),
som legendene bak klassikere som ”Rock Tommy T
Box”, ”King Of Rock”, ”Sucker MCs” og STRICTLY HIP-HOP SUMMER-93 TOP 5
mange andre helt tilbake til 1984/85. Det var
dengang disse gutta var de aller største 1. Gunshot ”Children Of A Dying Breed”
trendsetterne innen rap. Nå er de desverre (UK 12”), V.S.Rec.
blitt degradert til ”followers”. 2. Dr.Dre & Snoop ”Nuthin’ But A G

På det nye albumet har de i håp om å følge Thang - Freestyle Remix”, (US 12”),
med i tiden dratt inn noen av de hotteste rap- Deathrow.
produsentene akkurat nå; Pete Rock, Q-Tip 3. B.O.L.T. Warhead ”Flags On Fire - The
(fra A Tribe Called Quest), Bomb Squad Remixes”, (white 12”)
(prod. bak bl.a. Public Enemy), EPMD m.fl. 4. LOTUG ”Chief Rocka - Remix”, (US
Disse gutta gjør selvfølgelig en OK jobb, 12”), Elektra.
men det skal mer til for å lage bra musikk. 5. Pete Rock &CL Smooth ”It’s Not A
Problemet er at Run DMC ikke lenger har Game”, (US 12”), Elektra.
noen stil. De har fått litt for mye inspirasjon
av grupper som: Leaders Of The New School, A Strictly Hip-Hop, mandager 22.00 på 106.8FM
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Tidlig ettermiddag, Onkel
Oswald: Ærlege Arne
Hjeltnes gjør inntreden
på uteserveringen iført en
av hattene fra sin berømte

kolleksjon. Særdeles kort
tid går før en svært beru
set gjest kommer bort til
Arne og utbryter: "Å faen
er’e du heter forno

igjen??” Arne: "Arne."
Svært be ruset gjest: "Åf
forno’mer’a?" Arne: ”Arne

Hjeltnes.” Svært beruset
gjest: "Åh... NÅ veit jeg
det! Det er du som jobber
i Reisesjekken, jo!”...

...Apropos uteservering:
Den i forrige nummer utlov
te åpningen av Kunsten å
Leves uteservering i Bog
stadveien 1. juni er utsatt
på ubestemt tid. Da en tid
ligere ansatt ble konfrontert
med åpningsdatoen, svarte
hun kontant: ”Dø! Du har

ikke jobba for Cato Tolle
rud, asså...”

...det hippe designby
rået Bulldog ble tvunget
til å ta fellesferien allere
de i mai i år. Dette da

grunder og workaholic
Bjørn Kulseth måtte på fire
ukers bryllupsreise i USA,
komplett med sixpack og
leid convertible. Eventuelle

spørsmål til firmaet henstil
les til poste restante Las
Vegas, Reno, Tucson, Los
Angeles, Grand Canyon,
Graceland etc...

...fra miljø-Face til mil
jø-Smørsyra? Dette er hva
fagfolk frykter når lenke
gjengen anført av Rune
Haaland har kastet prof
fene og seiv tatt styringen
i Bellona Magasin. Det
redaksjonelle skal heret
ter baseres på ”unge og
sultne frilansere” som
vasker fosfatfritt...

...spritsmugling er et
av vårens store temaer.

For vår egen del har vi føl
gende historie å fortelle
fra baren på Hote! Nobel:
En lørdag kveld bestilte vi
to iskalde shots med vod

ka, og da det både luktet
og smakte einebær av
brennevinet, ba vi om å
se på flasken. Bardamen
bedyret at ginen kom fra
en helflaske blå Absolut

som hun nettopp hadde
åpnet. Stemmer det vi hø
rer om at Ragnar Formo
er involvert i driften?...
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Backgammon-
mania!

Skal vi se... slektet med bridge, iog med
ingenting i at begge spill har elementer

Cappelens leksikon, 1983... av både flaks og ferdigheter i
OK: ”Brettspill med dype seg. I sjakk er det jo stort sett
ruter i sten. To terninger av- kun ren dyktighet som gjel
gjør dragene, og målet er å der, men i backgammon kan
være førstemann rundt og ut to spillere på helt forskjellige
av brettet” (eller noe sånt; nivåer spille sammen og fort-
The Longman Encyclope- satt ha det gøy.
dia, 1989). Det finnes fak- - I utlandet er backgammon
tisk et backgammon-for- et rent pengespill?
bund i Norge. Chris Snei- - Primært et pengespill, ja.
lingen (27) forteller: ”Vi har Du trenger ikke dra lenger
holdt på i tre års tid, og har enn til København for å fin
rundt 70-80 aktive medlem- ne folk som lever av å spille,
mer. Forbundet er fortsatt I Norge er vi imidlertid fort
sterkt studentpreget, og vi satt i utviklingsfasen.
arrangerer små turneringer - Spillet har et slags play
på Blindern hver onsdag. I boy-image, skjnner jeg?
sommer skal vi ha arrange- - Ja. Mens sjakk blir sett på
menter på Teatro på Aker som et spill for nerder har jo
Brygge. Og så blir det NM i backgammon et litt sånn play-
september”. boy/Las Vegas/Monte Carlo
-Vimåjo få vite litt om hva image. En fyr som Omar Sha
dette er, he? rif er jo kjent for å sløse bort
- Det er... gøy. Backgammon deler av formuen sin på back
er på mange måter nært be- gammon. MSN

Skikkelig hekta: Helen Vikstvedt (t.v) og Marie Louise Tank har blitt avhengige av teatersport.
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Skikkelig hekta: Helen Vikstvedt (t.v) og Marie Louise Tank har blitt avhengige av teatersport. .«V,

Gymtime Wiv

Sporten frem- skuespillers inkarnerte ma- - Teatersport er på mange jT jf ||
for noen. Tea- reritt, forteller Marie Louise måter medisin mot den høf- JfJT

tersport, har forlengst eta- Tank, en av ildsjelene bak lige formen vi ellers er vant JFJf jul it' \
blert seg blant hovedstadens marerittet, nylig hjemkom- til i teateret; Der publikum ££ .* / Vri
teatertilbud. Nå har seiv met fra mesterskap i Florida. sitter andektig og klapper fi|* / f d I
NRK forstått at dette er - Det ågå opp på en scene pent og pliktoppfyllende til wS& / Q-l
moro og serverer en forenk- uten å kjenne manus. Det er slutt. Seiv om de kanskje sy- KBffe %\tUk. /ÆF J \ %*\gJ I ifRv
let utgave av sporten i sitt skummelt og kan gå skikke- nes det var en urdårlig fore- dæ Æ \
”Helan & Halan” (ex. Mi- lig dårlig. Men når det fun- stilling. Teatersport er mot- lÉt .&£mtÆm JÉF jf I
nus Manus, TV3) til glede ker, er det som dop! Man blir setningen, en spontan ut- *.n^E JBJ dF d JS>*
for mer grisgrendte strøk av helt høy liksom, og vi er rett blåsning i nærkontakt med P YW# zSSktwÆBFd&iJ
landet. Dog må man ikke og slett blitt litt avhengige av publikum, som er med på le-
forledes til å tro at også den- å holde på med dette her. ken, konkluderer Tank, og —^f f?
ne sporten er best på TV. For deg som ennå ikke ønsker seg fulle hus seiv om jC J wtffj
Teatersport er i motsetning har blitt hekta, kan vi fortel- sola varmer. jég£? 1 JF™* itff
til mye annen idrett en abso- le at teatersport er en fore- £Ia \ t j
lutt ”live”-affære, og akku- stilling hvor flere lag kon- OBS! Siste sjcinser for som- IJp’
rat nå er Black Box på Aker kurrerer i improvisasjon merferien er 28. & 29. mai og
Brygge åstedet for denne ut- mens publikum åpenhjerte- 4., 5. & 12. juni kl 21:00. Bil- fe. y
søkte improvisasjonsleken. lig riser og roser og deler ut letter på Black Box 22 83 39 mg 5**"^

- Teatersport er vel en oppgåver til de stridende. 90. Pris 70,- (stud. 50,-) G H

I AUDUN LÅGØYR, SUL ANDERS GÄSLAND, KrFU LARS ERIK GRØNNTUN, FpU TROND GISKE, AUF

I 1. Han betyr fremdeles mye. Der- 1. Ikke så mye nå lenger, men 1. Overhodet ingenting. Han er alt- 1. Med sine dypsindige og kloke
for er jeg president i Senterung- jeg har gode minner om ham. for snill og god for meg. observasjoner er Ole helt klart

I dommens O/e Brumms venner. et intellektuelt forbilde.

I2. Ikke så veldig mye, men han er 2. Ole Brumm i seg seiv betyr 2. Det hadde vært mye morsommere 2.1 AUF lever vi etter Tussis
 glimrendesom billedliggjøringav nok ikke så mye, men tanke- om Tommy og Tiger'n hadde hatt ord om at Aer et ”stora rtet A,

... pl politiske poeng. gangen hans ser ut til åha go- mer innflytelse. ikke bare noe som hvem som
de levevilkår i flere partier. helst kan komme og pusfe på”.

3. Ole Brumm. Han er myk og kjær- 3. Nasse Nøff, det sier seg vel 3. Tigergutt, det er meg! 3. Nasse Nøff, fordi han går si-
I lig, og gjør ikke et menneske fortred. seiv. ne egne veier.

4. For én dag. 4. En del av ham kanskje. 4. Kanskje i Hundremeterskogen, 4. Nei. Men det ville hevet
' - Han er jo en skikkelig fyr. men ikke i Norge. livskvaliteten om han hadde

3- yy;?’-: vært forbilde for flere.
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H B B>   BBjj B er det jo ikke noe gær'nt med Saltkråkan...
 B 9H jgSBn®®” natt&dag-. Folk sier at den er veldig typisk deg. Parents, altså?

’*&p| Bp B H 4p HARALD: Å? Den er jo en fullstendig rip-off av alt det
H9H HØ h MLJHp BHHr Hfiraæ W/LjØ

 HH HB BH vHHF NATT&DAG: Åja, så det er en sånn idiotsikker sak kokt på
I Mmk HB |H| en du
 SÆL H| HB 9B 90B   Hp .00 BH BØ HARALD: Nei, men jeg vet ikke om den er typisk meg, men jeg
B HH BB| MV MnHB 10» uttrykk

natt&daG: Kanskje derfor du trives med reklamefilm?
- JEG HAR LEVD TO LIV, forklarer Harald fratatt etiketten han har båret de siste åra; Harald Zwart er harald: Jeg synes det er jævlig morsomt å jobbe med
Zwart (27) og ser uanfektet ut i vårværet. Jaha, tenker vi og ikke lenger ung og lovende. Han er ung. reklamefilm. Og det er en glimrende måte å holde
gjør oss klar til ågå ukebladene i næringen. Men så kommer harald zwart: Folk har vært flinke før, hvorfor skulle håndverket ved like på. Reklamefilm er ikke noe du gjør på
det; - Før og etter Star Wars! -Da jeg så den som 12-åring ikke vi få det til? Men før jeg klarer å lage ”Kramer mot veien til noe annet, det er ikke noe du blir ferdig med.
åpnet den bokstavelig talt et helt nytt univers, og jeg synes Kramer” får jeg holde på med mitt. Jeger bare takknemlig hver natt&dag: Venner beskriver deg som noe av en
fremdeles Science fiction er dødsheftig. dag jeg våkner, for at jeg får jobbe med det jeg synes er drømmer. Jobber du intuitivt?

Om livet før Star Wars vites kun at den samme Zwart alle- morsomst av alt. harald: Nja, film er mye magefølelse. Jeg stoler på meg
rede som barn stabbet rundt med kamera og lagde sin første natt&dag: Og det er? se^v °8 l0ler me8 veldig sikker på det jeg gjør. En regissørs
film bare 8år gammel. Siden har han vært uvanlig produktiv harald: Jeg synes det er kjempekick når skuespillerne har ro^e er stimulere de kunstneriske kreftene til å yte maks,
på de fleste kunstneriske områder og hadde det ikke vært for det moro på settet. For dette må jo være moro altså, for så å tro at en alltid vet best. Og dessuten er det mye
Luke Skywalker hadde han kanskje endt opp som en habil førdømt lukrativt er det ikke. Ellers er film veldig mye et morsommere å jobbe sammen enn å bare forsvare sin egen
musiker. Isteden ble det 4år på Filmakademiet i Amsterdam, håndverk og et uttrykk basert på erfaring. Ikke noe av det greie. Men det er først nå jeg begynner å forstå den
rekvisitøijobb på Den Nasjonale Scene i Bergen, regissør i jeg driver med er kunst. arbeidsmetoden en skuepiller trenger. Om du ser slett
produksjonsselskapet Zebras Film, dernest Tinmen, og når han natt&dag: Kan ikke film være kunst? skuespilleri i norske filmer, er det som regel ikke
ikke spiller gitar eller piano eller maler, jobber han nå mest som harald: Jo, når det funker kan det bli kunst av det. Men skuespillerens feil, men regissøren som ikke har bidratt nok.
regissør i Moland Film Company. Merittlisten så langt teller et det finnes ingen film som har vært kunst som ikke har hatt natt&dag: Hva driver du med akkurat nå?°
anstendig knippe reklamefilmer, oppdragsfilm, kortfilmene det håndverksmessige i orden. harald: Etterarbeidet på en novellefilm på oppdrag ha
Gabriefs Surprise og Parents, samt videoer for blant annet natt&dag: Du skriver både manus, regisserer og klipper seiv? Götafilm. Alle de nordiske TV-kanalene ble invitert til å lage en
Dance with a Stranger, De Lillos, Backstreet Girls og Jan harald: Ja, jeg pleier å klippe mesteparten av det jeg regis- halvtimes film hver og det er et jævlig bra manus, skrevet av
Eggum. Sistnevnte den første norskspråklige musikkvideo serer. Det henger nøye sammen for du lager jo ikke et jævla Leidulv Risan og Åge Åberget. Wenche Foss og Lars Sør 0
presentert på MTV. Selvfølgelig har han også vunnet priser. bilde uten å vite hva som kommer før og etter. Det blir ikke spiller hovedrollene og det har vært en fryd å jobbe med øenL

Harald Zwart er en av disse urtrivelige, livsbejaende skikkelig bra før man er like god til å klippe som til å regissere. natt&dag: Så du er lykkelig kommers, og går ikke run
menneskene som det er så vanskelig å motstå. Kanskje er det NATT&DAG: Den siste filmen din ”Parents”, som du også °8 drømmer om å lage filmen med stor F? n
derfor alt hans velskolerte regifinger kommer borti har for har skrevet, er på mange måter en temmelig grotesk affære, harald: Nei, det er allerede gjort: ”Back to the Future
vane åbh så bra. Så er det vel på tide da, at mannen blir full av burlesk humor, et stykke fra ”Vi på Saltkråkan”? Tekst Guri Heftye Foto Christine Schonborg
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Fra fredag 4. juni har vi nattåpent hos på fredager
og lørdager. Dette gjelder alle restaurantene i Oslo sentrum

(ikke Majorstuen), Stavanger og Trondheim.
IE J3G O/
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Våren 1993 ble Oslo plassert på det internasjonale spisekartet.
Eivind Hellström på Bagatelle erobret sin andre stjerne i Guide
Michelin — som eneste restaurant nord for London — og Bent
Stiansen Då Holmenkollen Park Hotel vant ”Bocuse d’Or”, det

prestisjetyngste internasjonale kokkemesterskapet. Her synger
matguruene ut — om gåselever og hestekjøtt, kultur og ukultur.

Det skal ikke være

lett å få tak i en guru. I land
som er mer siviliserte enn
vårt vandrer kokkene bar
beint som buddhistmunker
til Lyon for å få sitte ved
mesteren Paul Bocuse’s føtter.

dard. Sånt er fint og flott, men det gir ingen
tilfredsstillelse i seg seiv for oss som utøvere.
Drivkraften her ligger i å være kreativ
innenfor en sammenheng, også bedriftsøko
nomisk. Å få til det man vil - uten kultur
støtte, statsstøtte eller privat støtte. Da blir
det jævla mange ting å deale med utover det
å lage mat.

tenkning som preger både teknikkene og
tankemåtene i vårt yrke. Globalt sett. Seiv
japaneme reiser til Europa for å lære å lage
mat. Så drar de til USA for å lære business.
stiansen: Jeg har vært mye i Østen. De
har en fantastisk matkultur som er 5-6000 år
gammel. De er i ferd med å ødelegge den i
sin streven etter å bli så lik Vesten som
mulig. Som Kjøtt sang en gang: ”Jeg vil bli
som Jesus/gå i hvite klær”. Slik har de det
også. Kultur skapes i Europa. Vi tjener ikke
penger her, men vi skaper kulturen.

retter på Kastanjen for nesten samme pris.
På grunn av idealismen på disse nye restau
rantene kan de konkurrere på pris.
NATT&DAG: Hva spiste folk i Oslo for 20
år siden?
HELLSTRØM: Da spiste vi kalvefilet Oscar,
hummer Thermidor, sjøtunge Walewska,
piggvar Cardinal, oksefilet Wellington og
sånne ting.

Det tar bare en drøy uke å få en avtale
med disse to herrene. Når til slutt også Stian
sen har sagt ja, om enn med stor entusiasme,
er jeg så lei av å ringe etter ham at jeg finner
det på sin plass å dra ham for en oppskrift
også: kalv i gorgonzola-saus. Stiansen henter
den rett fra hodet over telefonen. Oppskrif
ten er latterlig enkel - hvis det går an å lage
en ”enkel” saus med kalvefond, hvitvin,
portvin, en halvliter fløte og creme fraiche og
halvannen hekto blåskimmelost - og den
beste jeg noensinne har lagd. Man blir ikke
verdensmester i dette faget uten å ha ett og
annet triks i ermet.

NATT&DAG: Men den situasjonen er ikke
du i, Bent? NATT&DAG: Maksimalt?
STIANSEN: Nei, jeg er jo ansatt, da. Jeg
jobber i et hotell, i et system, på godt og
vondt. Jeg får sikkert mye bedre lønn enn
hvis jeg hadde drevet eget, men kanskje ikke
den innerste tilfredsstillelsen jeg ønsker meg
en dag. Nå er jo jeg bare 30 år, og Eivind
noenogførti...
natt&dag: Du var 29 for ti minutter
siden.

hellstrøm: Ja, maksimalt. Og wiener
schnitzel, ikke minst.

natt&dag: Samtidig har vi fått sju eller
åtte japanske restauranter i Oslo?
stiansen: For oss har det nyhetens
behag. Jeg tror at hjemme i Japan dør denne
kulturen bort.

natt&dag: Der er jeg med. Jeg kan huske
mange rare wienerschnitzler.
stiansen: Poenget var at dette - med ut
gangspunkt i Escoffier, som vi sa - var
ganske sentralisert. Man hadde sine bibler
hvor det sto nøyaktig hvordan f.eks. en wie
nerschnitzel skulle være. Og da serverte alle
restaurantene med noenlunde høy klasse
den slik. Man hadde en standard som alle
fulgte. Fantasien hadde lite spillerom.

68-opprøret
stiansen: Jo - men jeg fyller 30 i løpet
av juni. hellstrøm: Årsaken til at vi sitter her på

Bristol og snakker om det franske kjøkken er
at det er grunnlaget for alt vi holder på med.
NATT*DAG: EscofFier?

Stiansen, når han dukker opp, er et full
stendig ukjent ansikt for meg. Det er han
lykkelig for: ”Alle tar bilde av meg i kokke
jakke. Folk kjenner meg omtrent ikke igjen i
sivil.” I sivil er Stiansen en gemyttlig fyr, full
av historier og også interessert i ting som ik
ke har med mat å gjøre. Han har tilogmed et
forhold til punkbandet Kjøtt. Han er 29 og
har allerede lagt seg ut til anslagsvis 90 kilo.

NATT&DAG: Hva kommer det av at Oslo
nå har blitt den heftigste matbyen i
Skandinavia? Eller har den ikke det? Stjernekokker og stjernenykker

natt&dag: Så hvem er ledestjernene i den
utviklingen som har foregått? Hva har f.eks.
Hroar Dege betydd for hva vi spiser i Oslo?
HELLSTRØM: Jeg har gått i lære hos Dege.
Han har nok betydd litegrann.

Eivind Hellstrøm er en annen type. 44-
åringen virker uhyre seriøs og streng når
man snakker med ham over telefonen, og
hans minst fomøyde lærlinger forteller
skrekkhistorier som antyder at han driver
Skandinavias beste restaurant som en
middels tysk konsentrasjonsleir.

stiansen: Det er nok to personer på 70-
tallet og begynnelsen av 80-tallet som er sen
trale: Hroar og Mathis Berge på Contine
ntal. De har plukket nye impulser inn til
landet. Så kom Eivind i 82-83...
HELLSTRøM:Tre Kokker under Dege var
et viktig utdannelsessted. Og sammen med
Annen Etage var det de som hadde den næ
reste tilknytningen til kilden, altså til Europa.
Det handler om kommunikasjon og språk.
NATT&DAG: Da SAS-hotellet åpnet seint på
70-tallet hentet de inn en svensk superkokk
som het Gunnar Forsell. Var han viktig?

”Eivind er kunstner til fingerspissene”, sier
Stiansen forklarende når vi venter en halvtime
på at Eli, hovmester på Bagatelle, skal finne
fram en skjorte Hellstrøm til nød kan bli foto
grafert i. ”Han er fryktelig distré, og klarer
ikke å holde avtaler.” De to er gode venner.

Når Hellstrøm kommer er han avslappet,
vittig og slår en som usedvanlig slank og vel
trent til å ha vært stasjonær over gryter og
godsaker i et tjuetall år. Han har et intellek
tuelt image, nesten som en matematiker. Og
en litt enerverende trang til å holde taler i
tide og utide.

hellstrøm: Det var en nokså ubetydelig
gjesteopptreden.
hellstrøm: Forsell var stjerne i Stoc
kholm. Der hadde de en voldsom utvikling på
70-tallet - det kom en gjeng som var enda
større verdensstjemer i Sverige enn de franske
kokkene. Gunnar Forsell,. Leif Mannerström
Christer Svantesson, Erik Lallerstedt og Vik
tor Malmström. De ble megastjerner og tålte
det ikke. Viktor rømte til Florida, tror jeg.
STIANSEN: De er stort sett personlig
konkurs alle sammen.
hellstrøm: Lallerstedt er still going og
driver bra restaurant i Gamla Stan. Men
dette som skjedde i Sverige på 70-tallet var
også et resultat av nouvelle cuisine.
NATT&DAG: Betydde ikke jappetida
enormt mye for dere her i Oslo?
hellstrøm: Det kan jeg godt være enig i.
Da jeg overtok Bagatelle i 1982 fikk jeg se
nok av den bølgen der. Men Bagatelle har
aldri vært noen jappe-restaurant. Den ble jo
åpnet i 1931, og gamle Bagatelle under Jac
quet var også fransk på sin måte, med løk
suppe, rødkålsalat, snegler og alt det der.
Rødvin og sherry.

Vi sitter tre timer i overdådig engelsk ko
lonistil i baren på Bristol, og hører ”New
York, New York” og ”Over The Rainbow”
minst tre ganger. Her het det engang Den
Mauriske Have og var ett av byens absolutte
spisesteder. Så ikke lenger. Men etter en
drøy times matprat er vi så sinnssyke av sult
at vi kannibaliserer smørbrødbuffeten så
reker, tartarer og valnøttkaker suser. Dyrt
som faen er det også. Både Stiansen og
Hellstrøm spiser nokså stygt.
N att & DAG: Så hvem av dere er egentlig
BEST?

hellstrøm: Nei, ikke nå lenger. Escoffi
er - c’est fini! Men vi har begge jobbet i
Frankrike, og det er derfor vi sitter her. Jeg
jobbet i Norge i fem år, og fikk en følelse av
at det måtte være noe mer. Så dro jeg ut. Jeg
var i Frankrike i 1968, og 1968 var ikke bare
et politisk opprør, det skjedde dyptgripende
kulturelle endringer. I begynnelsen av 70-
tallet kom altså det som vi idag kaller ”nou
velle cuisine”.

interessant spørsmål. Vi er en elite i øyeblik
ket. Det kan vare lenge, men det kan også ta
fort slutt. Det er veldig viktig å se at de siste
åra - og de begivenhetene som har ført til at
vi sitter her nå - har ført til at det er en un
derskog av ambisiøse unge kokker og dykti
ge mennesker. Folk i denne byen merker seg
at det skjer spennende ting i et yrke som
kanskje er det siste gjenlevende håndverk
syrket, i tillegg til frisører og et par andre.
natt&dag: Selve det gammeldagse lær
lingesystemet er en forutsetning for at noen
skal kunne lage mat på deres nivå?
stiansen: Jo, men ser du det fra bunnen
av er dette i ferd med å gå fullstendig i opp
løsning. Lærlingesystemet blir gjort om, slik
at folk får minst mulig praksis og går mest
mulig på skole. Dette er en ”mal” som alle
yrker skal inn i. På Eivinds tid gikk folk fire
år i læra; jeg gikk tre år, og de lærlingene
som kommer ut i dag skal få to år. Det vil si
at kvaliteten blir dårligere og dårligere.
natt&dag: Så dere er ikke lenger som
buddhistmunkene som tilbringer år ved
mesterens føtter?
stiansen: I utlandet er det på mange
måter fortsatt sånn.
hellstrøm: Vi har ikke de dimensjonene
her hjemme. Vi har aldri hatt de dyptliggen
de tradisjonene. Folk mener kanskje vi snak
ker for mye om Frankrike (Hellstrøm er me
get frankofil og uttaler Frankrike med ”g”)
og fransk mat og sånn, men det er fransk

NATT&DAG: Nøyaktig som den ”nye
bølgen” i fransk film?
hellstrøm: Nøyaktig. Det var opprøret
mot det bestående. Jeg er litt sånn 68-gene
rasjon, men jeg begynte ikke å stå på barri
kadene før litt etterpå. Og det bestående var
Escoffier, som var kjøkkensjef på hotell Ritz
i Paris før første verdenskrig. Han sto for et
kjøkken og en teknikk som kanskje var for
beholdt overklassen. Tidligere var det hotel
lene som hadde de store restaurantene, også
i Oslo. Hos oss var det Speilsalen og Mau
riske og Continental, og det var grosserere
og direktører som spiste der. I dag er situa
sjonen en ganske annen, med Bagatelle og
Feinschmecker og Babettes og Thea og dis
se. Strukturen er en annen.

stiansen: De eldste er fremdeles de
beste. Jeg tror den saken der er udiskutabel.
HELLSTRØM: (tørr latter) Det er helt
meningsløst å diskutere. Det er aldri noen
som er best. Det vi driver med er et
håndverk som kommer fra dypet. Noen gjør
et sånn og noen gjør det sånn. Det handler
ikke om å løpe fortest.
natt&dag: Man arrangerer jo mester
skap?
hellstrøm: Men det viktigste mester
skapet vi er med i er det vi holder på med
hver dag.
stiansen: Man perfeksjonerer teknikken
sin og prøver nye ting, det er slik man blir
bedre. Et kokemesterskap er egentlig en helt
ekstrem ting; det har lite med selve yrket
vårt å gjøre. Ingen kan lage konkurransemat
til daglig.
hellstrøm: Til det kreves et kjempe
kjøkken og en stab på minst 20 personer. Å
drive f.eks. en trestjerners restaurant er så å
si umulig uten at man har en mesén, altså en
millionær som har dette som hobby. Det
koster faktisk millioner å holde en slik stan

stiansen: Det var billig og bra. Jeg sav
ner det stedet.
hellstrøm: Visst faen, jeg savner det
seiv! Men mitt ambisjonsnivå var et annet -
jeg ville ikke stå og lage løksuppe og røkt
uer og det derre der. Noen kunne utmerket
ha drevet slik et annet sted. Men alt det er
borte nå - det vi får i stedet er Costa’er og
Piazza’er og Brasserie 45’er og sånt. Det er
juksete, juksete, juks hele veien. Slik forsøp
ling ser du i alle storbyer. Se på Champs
Elysées i Paris - der er det bare
burgersjapper hele veien. Helt ødelagt.

NATT&DAG: Og det er mye billigere enn
folk tror?
stiansen: Javisst er det det. Det fins
rundt femten restauranter i Oslo som bare
er litegrann dyrere enn den søpla du får
overalt. Prøv f.eks. å gå på Costa og spis en
treretters meny - sannsynligvis får du fem Piffi-boksen

TEKST TORGRIM EGGEN
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natt&dag: Sosiologisk sett går vi mot et
samfunn hvor det er større forskjeller på
folk. Jeg mener det er dønn tydelig når det
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gjelder mat i Oslo - noen spiser jævla godt,
men flertallet lever bare av burgere og pizza?
stiansen: Det er enda mer kritisk i hjem
mene enn på restaurantene. 1 såkalte lavere
samfunnslag spiser man middag én eller to
ganger i uka. Ellers går det i brødmat og
corn flakes (Stiansen har seiv spist corn fla
kes før han kom). Det er helt jævlig. Helt
verst. Det synes jeg er skremmende.
natt&dag : Fordi man blir det man spiser?
hell strøm: Ja, det er jo mye broilere
rundt omkring. Mye stereoider i maten. Ba
re ta deg en tur med T-banen. Fy faen!
stiansen: Vi har mistet en hel matkultur.
Vi hadde foreldre som lærte oss å lage mat.
Dagens foreldregenerasjon kan ikke det, de
har ingenting å lære bort.
hellstrøM: Dette er en utvikling som er
typisk for Norden. Du ser ikke den i latin
ske land.
stiansen: Jo, ide store byene, f.eks. i Paris.
natt&dag: Det er vel slik at parisernes
grenseløse beundring for alt amerikansk fø
rer til at de kaster sin egen kultur overbord
for å spise burgere i styrofoam-bokser?
hellstrøM: Jo, det er rett. Det er nok ty
pisk parisisk. Men ellers i latinske land opp
lever man ikke at folk tar til seg andre folks
svineri så hurtig som det vi gjør her. Det er
like ille i Sverige. I Norge er det forferdelig,
for vi har ikke rukket å bygge tradisjoner i
det hele tatt. Så pizza har blitt vår nasjonal
rett. Pizza er nå én ting, men enda verre er
det der pizzakrydderet som de putter på alt...
STIANSEN: Piffl!
hellstrøM: Uansett om du sitter hjem
me foran TV’en eller på Aker Brygge, så er
det Piffi på alt.
stiansen: Så er det noe annet som heter hellstrøM: Det er helt tilfeldig. Det
Aromat, som jeg aldri har forstått hvorfor oppsto en mulighet. Men det er klart det.er
de bruker. bedre muligheter i Bygdøy Allé enn på Gru
natt&dag: Disse tingene -og sånt pom- nerløkka.
mes frites-krydder, som jeg kaster opp av- natt&dag: Eller på Vestli?
inneholder MSG (Monosodiumglutamat). hellstrøM: Eh... ja. Det er klart. Det er
Det er sikkert ikke sunt. klart beliggenhet er viktig. Men det jeg me
hellstrøM: Akkurat de tingene der ner er at Bygdøy Allé ikke nødvendigvis er
kommer til å drepe den siste lille biten av en så god beliggenhet. Oslo er utkant,
gode spisevaner her i landet. Det hjelper ik- natt&dag: Så hvorfor har dere ikke ut
ke å ha verken Stiansen eller Hellstrøm så vandret?
lenge du har Piffi-boksen, asså. hellstrøm: Ja, det er et godt spørsmål.
stiansen: Død over Piffi! Nei, jo, men Vi kunne definitivt fått mere penger og stør
dette er farlig for oss som nasjon. Alain Jac- re frihet.
quet sa noe veldig viktig og riktig: at vi kok- stiansen: Det er et spørsmål om hva
ker er de siste bestemødre. Det er vi som må man driver med. Jeg holder på mye med me
bringe tradisjonen videre. dia og slikt, og det kunne jeg ikke gjort an-

”Piffi-boksen er farlig for
oss som nasjon”

HELLSTRØM: Tja... jeg har ingen ambisjo- dre steder. Det er også min motvekt mot det
ner om å redde det norske folk fra Piffi-helve- du sier - å före borgerskapet. Jeg kan f.eks.
tet. Jeg kan bare prøve å redde den lille menig- ikke føre en intellektuell diskusjon på
heten som dukker opp. Tiden er for knapp. fransk. Men det som er viktig er at vi har

kjærlighet til å lage mat. Den er grunnleg-
No sell-out! gende.

natt&dag: Men fins det halvfabrikata
natt&dag: Så har dere svært mektige fi- man kan bruke? Hvis man trenger å jukse litt?
ender. De som lager halvfabrikata, som er hellstrøm: Eh... eh.
de eneste som har råd til å bruke penger på stiansen: Jeg skiller litt på hva jeg gjør
TV-reklame og sånt? De spekulerer uteluk- hjemme og på jobb. Hvis Natasja, datteren
kende i at ting skal være enkle og lettvinte? min, har lyst på tomatsuppe med makaroni,
stiansen: Mmmm... se på den kampan- skal ikke jeg stå der og nekte. Man kan ikke
jen Toro kjører for sine forskjellige moser - være så snever. Når man er på restaurant blir
den må da koste millioner. Spiser folk så det annerledes - man skal ikke stå og rekla
jævla mye MOS, da? mere for fabrikksild utad, for da vil folk tro
hellstrøm: Alle disse industriproduktene det er det vi bruker.
de pløyer i folk gjør folk til syvende og sist
ganske følelsesløse og kalde innvendig, tror Bløff og skurkestreker
jeg. Man får jo håpe at de på et eller annet
tidspunkt oppdager at det fins mer, andre natt&dag: Hvis man ønsker å svindle
verdier. Det er ikke rart at vi er populære. kunden på restaurant, hva gjør man da?
stiansen: Fordi vi er håndverkere. Men hellstrøm: Jeg forstår ikke spørsmålet?
hvis vi selger oss til industrien - og det er stiansen: Ett eksempel har vi fra Sveri
ingen tvil om at industrien er interessert i ge, der et TV-undersøktelse fra 12 vanlige
oss - så gjør vi oss seiv en bjørnetjeneste. restauranter fant ut at 10 brukte hestekjøtt
Det er rett og slett svik. istedenfor oksekjøtt.
natt&dag: Hvis dere skal posere med To- natt&dag: Fins det så mye hestekjøtt?
ro-posen og si at dette blir kjempegod suppe? hellstrøm: Javisst. Det er mange kjøk
stiansen: Da er vi helt gærne. Men det kensjefer som er veldig glade i hestekjøtt. Det
fins idag kokker som gjør dette på TV, og det er veldig godt, det er mørt som bare faen. Det
er helt jævlig. Det er svik. Vi har én oppgave er aldri klager på biffen der de serverer hest.
her i livet, og det er å lære folk å lage mat. stiansen: Det er veldig farlig å gjøre det-
NATT&DAG: Seiv om det dere gjør først og te, fordi man bryter tillitsforholdet kunden
fremst er å före det beste borgerskapet, som må ha til deg.
er godt vant fra før? hellstrøm: Man burde servert det som
stiansen: Dessverre er det det vi gjør. hest.
HELLSTRØM: Jeg er ikke helt med på den. natt&dag: Men det vil ikke folk ha.
Det er klart vi förer på dem, men... hellstrøm: Nei, det vil de ikke. Og det
natt&dag: Du holder ikke til i Bygdøy er det samme der de serverer wienerschnit-
Allé for ingenting? zel, som vi snakket om isted. Det skal være

kalv, men man får svin. All kalvefilet som restaurant skal man lykkes hver gang, og til
står på menyene rundt omkring er svinefilet alle. Nå har folk voldsomme forventninger
- det var det ihvertfall da jeg gikk i lære. til det jeg holder på med, jeg har jo fått høre
Kalvefilet fins ikke. Det er ikke kalv i Nor- at det jeg driver er ”Nordens beste restau
ge. Har du fått kalv i Holland eller Belgia, rant”. Og det er ikke helt sant. Det er sik
så kan du aldri spise norsk kalv. kert dusinvis av steder som lykkes mye be
stiansen: Det er ingen vei tilbake. Har dre med enkelte av tingene de lager. Og det
du først vent deg til å servere ferske kams- er ikke gøy å skulle være ”Nordens beste” -
kjell, går det ikke an å tilberede de frosne. det er faktisk forferdelig.
Det er som å gå fra Mercedes til Lada. natt&dag: Ta f.eks. Klosteret, som had
hellstrøM: Hermetiske eller frosne rå- de hatt åpent ito uker da de fikk fullt hus
varer er noe helt annet enn det de opprinne- av Dagbladet?
lig har vært. Det gjelder f.eks. trøffel, som hellstrøm: Ja, de må ha hatt det helt
står på de fleste menyer, tilogmed på La Pi- fryktelig etterpå.
azza. Der har de trøffel på alt. Trøffel er en stiansen: I Norge har vi også et noe spe
sesongvare som fins i Frankrike og Italia i sielt forhold til verdensmestre. Det skal da
desember, januar og februar. De har en ut- ifølge mediene bety at jeg er ”verdens beste
rolig aroma, som er en opplevelse, og de kokk”. Det er jo bare sludder!
koster 5-10.000 kroner kiloen. Men trøfler hellstrøm: Det er klart du er verdens
står på alle menyer i verden over, og det er beste kokk! Og jeg er Skandinavias beste,
bare tull, et mer eller mindre syntetisk og Bare det er jo litt vrient...
fullstendig absurd produkt på hermetikk- natt&dag: Hvem er verdens vakreste
bokser. Det er ikke engang godt. Men folk kvinne?
betaler gjerne 300 kroner for mat der dette hellstrøm: Ja, ikke sant? Men mediene
tullet er tilsatt. De har aldri smakt det opp- har behov for slikt. Man får bare leve med det.
rinnelige. Det samme gjelder gåselever. natt&dag-. Men så tjener man vel spenn

på det også? Jeg forsto det var veldig viktig
Snobbeför for deg å få den der andre stjerna akkurat nå?

NATT&DAG: Det hadde jeg tenkt å spørre sjon der jeg har følt at jeg har tjent mye
om. Har noen av dere blitt tatt for smugling
av gåselever?
stiansen: Nei, aldri. Men jeg har aldri
smuglet det heller.
hellstrøm: Vi smugler ikke. Vi har lov
til å ta med oss 3 1/2 kilo kjøtt på vei inn i
Norge, er det ikke noe sånt? Ehrm...
natt&dag: Er det ikke umoralsk å serve
re gåselever, når man tenker på hvordan dis
se dyra blir behandlet?
stiansen: Da er det veldig mye det er
umoralsk å spise. Men det fins måter å plage
dyrene jævlig på... i Japan gjør de f.eks. ting
med okser.
natt&dag: De murer dem fast i gulvet.
stiansen: Gjør de det? Ja, eller i ekstre
me tilfeller har de så trange båser at de vok
ser ut av båsen sin og lider fryktelig.

— • 1 ~1,o»,-0rnf, t jnp n£hellstrøM: Det skjer ekstreme ting på
råvaremarkedet. Jeg kan til dels være enig i
dette med gåselever også, dette med tvangs
foringen og sånt. Vi kan godt klare oss uten
gåselever, og vi kan klare oss uten kaviar og
trøfler og alt det der, men...

hellstrøM: Jeg har aldri vært i en situa-

natt&dag: Det er godt?
hellstrøM: Det er jævla godt. Men man
trenger ikke disse produktene på menyen.
Når jeg har restaurant med to stjerner er det penger. Men jeg beklager ikke at jeg sitter
folk som tenker at nå driver jeg bare med her og har blitt kjent på nytt igjen, slik det
luksusprodukter, men det er helt feil. Den har skjedd nå. Det er jævla viktig, det kom
kritikken kommer fra bransjen også. Jeg har mer penger i kassa.
ikke kastet steinbitfileten ut av vinduet fordi
jeg har fått to stjerner. Det er håndverket Gutta i røyken
som gjør at vi blir lagt merke til, ikke eks
klusive råvarer. natt&dag: Hvor mye diktator er man
STIANSEN: Da jeg drev og planla Bocuse nødt til å være som stjernekokk? Jeg har
d’Or jobbet jeg ito år med to retter. Men hørt rykter om at du, Eivind, sliter ut lær
slik er ikke virkeligheten min ellers. linger som andre sliter sokker?
hellstrøM: Nei. Når man driver stjerne- hellstrøM: Det kan godt være. Jeg sliter
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ut mennesker. Men jeg sliter ut meg seiv og- stiansen: Nei. Men assistenten min reis- mange slags teknikker...
så. I perioder spør man seg seiv hvor bra te til Toulouse og skulle jobbe der, og han natt&dag: Som ikke vi vet noe om?
man er nødt til å være under de forholdene var helt sjokkert. Kokkene der drakk hele ti- hellstrøm : Som dere ikke trenger å vite
vi har. Det er vanskelig å få til. Jeg hadde da, på jobben, til middagen og etterpå. De om heller. Men veldig lite av det er ”hemme-
gjerne sett at personalet hos meg hadde det var konstant beruset. Franske kokker hol- ligheter” i den forstand. Det dreier seg mest
bedre, hadde mer normal arbeidstid og så vi- der til de er et parogtredve år gamle, så er de om hardt arbeid.
dere. Ikke for at folk ikke har godt av å jobbe utbrent. Personlig klarer jeg ikke å jobbe om stiansen: For åta et eksempel - jeg spi
litt... Men fra tid til annen er det et sinnssykt jeg bare har tatt to glass vin til lunsj. ser ofte på Bagatelle, og en unik ting der er
tempo, ting skal skje raskt på et begrenset natt&dag: Men samtidig skal dere kun- at til kaffen får du alltid et petit fours-fat,
område, du skal nesten være som en ballett- ne vin? som på alle franske restauranter. På dette
danser. Nå har jeg en jævla bra stab, og det hellstrøM: Det skal vi. Men det er så fatet er det noen sånne tynne flan, som er
fungerer. Det er klart ikke alle mennesker er enkelt som at du ikke trenger å drikke vin jævla gode. Det folk ikke vet er at det står et
lagd for det presset. Men som en venn av meg for å kunne den. Det er bare å spytte. Når vi menneske og lager disse hver eneste dag,
sier: Hvis man hadde holdt det samme tempo- drar på vinsmaking i Frankrike smaker vi uten at restauranten tar fem øre for det.
et i næringslivet ellers, hadde Norge hatt færre
av de problemene vi ser idag.
natt&dag: Eller i stat og kommune,
kanskje. Hvor hardt går det for seg når ting
- eller sauser - skjærer seg i et kritisk øye
blikk? Har dere vært i slagsmål noengang?
stiansen: Nei... jeg er en relativt rolig per
son og er vant til å drive store kjøkken. Men
jeg kjenner til episoder fra f.eks. Theaterkafé
en, der kelnere har kastet kniver etter kokke
ne og sånt. Dette er sanne historier. Eller det
kan stå en hel anretningsdisk full av mat, og
kjøkkensjefen går amok og tar og kaster all
maten... så hvis du ikke har nerver eller kon
troll nok, så kan det gå helt verst. Jeg opptrer
ofte som fredsmekler når det skjærer seg.
natt&dag: Kjøkkenets Thorvald Stolten
berg?
stiansen: Man kommer veldig nært inn
på mennesker, og i rushet går det hardt for
seg. Man svelter og skriker, man brenner
seg og det skjer ulykker.
natt&dag: Det går fort en finger eller to?
hellstrøM: Selvsagt. I typiske stressitua
sjoner har det lett for å skje en ulykke. Eller
i sinne. Man kunne ha drept. Men vi har så
langt klart å holde det tilbake. Vi er tross alt på et hundretall viner fra klokka åtte fram hellstrøM: Det er en del av totalopple-
ganske balanserte mennesker begge to. til lunsj. Men tar du da et glass vin til lun- velsen, av gimmicken. Du får alltid litt foran

sjen, så er du sliten. Da kan du bare gi deg. og litt etter, og derfor må du ha folk til dette
I felten og på perm stiansen: Vi kjenner selvsagt masse folk også, det handler om personell.

som har gått under på grunn av drikking. natt&dag: Da kommer spørsmålet mitt
natt&daG: Da jeg ringte og spurte etter Kelnerne er verst, fordi de får tips og alltid igjen; er det ikke rett og slett billigere å spise
deg, Bent, var det en som svarte: ”Det går går rundt med cash. Kokker er egentlig stort best?
sikkert greit. Han går rundt i sivil." Er det sett fattige, de. hellstrøM: Det er helt riktig det du sier.
krig som foregår der ute? hellstrøM: Du kan ikke være dritings Og da snakker jeg ikke bare om meg seiv,
stiansen: Jeg mener at hvis man skal når du skal lage en Ferrari, asså. men om gode spisesteder generelt. Det er bil-
lykkes som leder er man nødt til å skape et natt&daG: Bransjen deres generelt - det ligst å spise best. Og ikke ”best” i gåseøyne,
team. Folk du kan delegere ansvar til, som er da forferdelig mye småskurker og svindle- når det man egentlig mener at det er dyrt.
stoler på deg, og som jeg også kan stole på. re og konkursryttere i restaurantnæringen? stiansen: Et godt tips hvis du vil prøve
Jeg jobber mindre enn Eivind, jeg er ansatt, Hvordan opplever dere det? en trestjerners restaurant er å spise lunsj. Du
jeg har barn og prøver åha et liv utenfor. STIANSEN: Det er jævla synd. For eksem- får den samme servicen, de samme gode for-
Da må man kunne delegere ansvar. Seiv om pel når jeg... rettene og dessertene, men du betaler bare
Eivind skjeller og smeller, driver han en jæv- hellstrøM: Jeg tilhører ikke bransjen. halve prisen. Middagen blir noe annet; det
lig god skole, og folk som har gått i lære der Jeg driver et spisested, det har ingenting blir nærmest som en kveld i operaen.
kan man stole på. med restaurantbransjen som sådan å gjøre. hellstrøM: I mange tilfeller foretrekker
hellstrøM: De er litt glade i oss ved ju- stiansen: Jo, men for eksempel når jeg jeg nok middagen framfor operaen...
letider, når vi er ferdige. Når jeg tenker på går til banken for å prøve å låne penger, da får NATT&DAG: Opera er da ikke noe mor-

somt?
hellstrøM: Nei (rå latter). Kultur er ik

”Du kan ikke være dritings
STIANSEN: Etter en god middag med hyg

når du skal lage en Ferrari” K&ÄIT1 hy88Cl,e mennes'
hellstrøM: Når du har gått i Louvre en
hel dag, vet du, da er du suiten.
natt&dag: Og jævlig trøtt i beina.
hellstrøM: Og tørst! Da har du lyst på
noe godt, på noe som virkelig kan kile krop

det, har ikke folka mine fått julegåvene sine jeg nei fordi banken oppfatter bransjen som pen din. Når det kommer til stykket, er det
ennå... Men de fikk en liten lutefiskmiddag useriøs. Luringene har skrudd banken for så det mennesker liker best.
hos Bent, det ble det tid til. mye penger allerede. Det er veldig farlig.
stiansen: Men da var de jo så trøtte at Hippe poteter
de sovnet ved bordet! Yrkeshemmeligheter
natt&dag: Stemmer det man hører om natt&dag: For å snakke om mat og mo
at stjernekokker bare spiser knekkebrød når natt&dag: Driver dere med industrispio- ter: Hva slags poteter serverer dere i år?
de er hjemme? nasje? Snuser på andres menyer og tar idéer hellstrøM: Poteter? Aner ikke - serve-
hellstrøm: Knekkebrød og geitost. derfrå? rer du poteter?
stiansen: Nei - jeg er vanvittig matglad, stiansen: Ikke i den forstand. Men jeg stiansen: Masser. Vi er norsk restaurant,
og legger gjerne litt ekstra i det når jeg f.eks. spiser personlig mye ute, særlig i utlandet, vet du. Tja, iår serverer jeg ganske mye sån
har gjester. Jeg har alltid masse mat i huset. og støter ofte på idéer som jeg jobber videre ne der rösti-poteter (sveitsisk potetkake).
Men jeg lager annen mat, masse asiatisk med, kombinerer med andre ting jeg kan. natt&dag: Det er årets greie, er det ikke?
mat, meksikansk mat og sånt. Jeg liker ster- Det å kopiere andre folk er jo dritkjedelig. HellstrøM: Jeg trodde det var fløtegrati
ke krydderier. Og er jeg på hyttetur sammen natt&dag: Sett at du er på en ukjent res- nerte. Nei, det var kanskje i fjor eller året før.
med andre mennesker, så er det klart at jeg taurant utenfor allfarvei, som ingen har hørt Nei - det er vel slik at når en restaurant be-
skal lage mat til dem! Så kan heller andre om, og finner noe som får deg til å tenke gynner å gjøre det, så gjør plutselig alle det.
gjøre noe annet. ”Hvorfor har jeg aldri tenkt på dette før?” Det er jo bare ågå til pommes frites eller bak
hellstrøm:Ta oppvasken, for eksempel. Stjeler du det da? te poteter, og se hvordan det endte med dem.
STIANSEN: Bare jeg slipper oppvasken, ja. hellstrøM: Ja, selvfølgelig. Det er ikke natt&dag: Snart kommer vel rösti på
Det er fryktelig viktig å slippe oppvasken. noe gæm’t i det. pose fra Toro, den også?

natt&dag: Apropos idéer -jeg var på en STIANSEN: Det fins! For storkjøkken fins
Å spytte ut god vin restaurant i New Orleans for ett år siden, og det ferdigprodusert rösti, som bare er å leg

så det flamme blått opp på kjøkkenet da ge i panna. Helt jævlig.
natt&dag: Den verste yrkesrisikoen hos kokken gikk løs på fisken med sveiseappa- hellstrøM: Men hva skal folk spise til
dere er vel ellers at det er lett å smutte for rat. Gjør dere sånne ting? slutt, da? Ikke kan de lage mat og ikke har
mye på vinen? stiansen: Det gjør jeg også, men med de ordentlige kjøkken. De har for dårlig ut
stiansen: Alkoholen er vår verste fiende. skibrenner. Det er en carpaccio med brei- styr, og leilighetene er så trange og så dårlig
Ikke arbeidspresset, ikke varmen eller noe flabb og ørret, som jeg bare legger opp på ventilert at det blir matlukt overalt.
sånt. Jeg er glad i vin, men jeg drikker aldri tallerkenen og går over med skibrenneren. natt&dag: Når jeg lager mat pleier bran
på jobb. Og jeg tillåter ingen av kokkene mi- Jeg hadde en gæren kokk for en stund siden nalarmen å gå.
ne å gjøre det heller. som var så forbanna på en kelner at han stiansen: Det gjør den hos meg også.
natt&dag: Man dopingtester ikke ver- stakk skibrenneren rett mot ham og svidde Men for å lage mat trenger du egentlig mini
densmestere i koking? av mesteparten av håret... Man bruker malt med utstyr.

hellstrøM: Det er du og jeg, ikke sant?
Hva når du står der naken og ensom og aldri
har lagd mat før, hva gjør du da? Dette burde
han der Gudmund Hernes ofre noen tanker
på, det at folk burde lære. Folk burde lære å
kunne spise, lære å oppleve smak. Smakslære
burde være obligatorisk i grunnskolen.
STIANSEN: Det er krise over hele linja.
Folk vet ikke hvordan de vasker tøy engang,
ikke jeg heller. Nå fins det brosjyrer som
forteller deg hvordan du skal steke speilegg.
natt&dag: Hva betyr innvandrerne for
matkulturen i en by som Oslo? Har dere noe
å lære?
stiansen: Erdu gær’n? Det ligger f.eks.
en kinarestaurant som heter Dinner på hjør
net her borte - de lager ordentlig, real mat
som man kan plukke opp masser av idéer fra.
hellstrøM: Selve idéen i det vi gjør er jo
å være åpen for impulser utenfra, men kans
kje filtrere dem gjennom vår europeiske me
tode, som forøvrig ikke er så norsk at det
gjør noe.
natt&dag: Jeg bor på Grunerløkka og
har et grønnsaksmarked rett utenfor døra
mi. Jeg kjøpte grønn asparges der nylig for
tolv kroner kiloen, mens på Aker Brygge
tok de hundre. Betyr ikke dette at folk blir
nødt til å skjerpe seg som faen?
stiansen: Rundt omkring, ja, selvfølge
lig. TOLV kroner kiloen?!
hellstrøM: Kanskje særlig det norske
landbruket. De er snart ute å kjøre for alvor.

EF og sånt noe

natt&dag: Blir man automatisk EF-til
henger i deres yrke?
hellstrøM: Spørsmålet reiser seg så ab-
solutt, ja.
stiansen: Ikke nødvendigvis. Jeg ser kla
re fordeler, men også en del ulemper. Det er
en organisasjon blant kokker som heter EU
ROTOQUE, som ikke nødvendigvis er mot
EF, men som går mot industrialiseringen og
den forflatingen som foregår rundt omkring.
Vi vil ha hormonfritt kjøtt, vi vil ha rene
grønnsaksprodukter, mat vi ihvertfall ikke
blir syke av å spise.
hellstrøM: Toque er den franske kok
kelua. Bent og jeg er styret for föreningen i
Norge, og vi driver og organiserer de beste
her hjemme. Det blir en eliteforening, altså,
som skal ha en dialog med de beste kokkene
i Europa.
natt&dag: Vi setter høyere kvalitetskrav
til visse varer, som det ville være synd om vi
måtte gi slipp på?
stiansen: Når ting er på det beste i Nor
ge er det faktisk veldig bra, og det skal vi ta
vare på. I EF-perspektiv er det interessant å
se på Danmark. EF har sagt at danskene
skal produsere gris, ferdig med det. Da mis
ter du den vekselproduksjonen som er en
forutsetning for godt jordbruk.
natt&dag: Hvorfor må vi spise disse
spanske jordbærene? De er da ikke noe gode?
hellstrøM: Folk er blitt vant til dem og
vil ha dem. Saken er den at sesongene blir
borte, fordi det er sesong i andre land. Det
har væsket ut hele idéen om det sesongba
serte kjøkkenet.
natt&dag: Men har ikke det gode kjøk
kenet alltid vært sesongbasert?
hellstrøM: Jo. Sesong og region, det er
det som er spennende. Men i storbyene - og
så i Oslo - blir man jo internasjonal. Hvis
man er restaurant sånn-og-sånn, skal man ha
det og det. Det hører jo med til det gamle Es
coffier-kjøkkenet også, ikke sant? Toumedos
Rossini og pepperstek over hele verden.

Cuisine anorexie

natt&dag: Noen sier at reaksjonen på
nouvelle cuisine handler om å gå tilbake til
det klassiske?
hellstrøM: Nouvelle cuisine har vi aldri
opplevd i Norge. Det har bare vært flaue
etterlikninger. Det jeg snakker om som
skjedde på syttitallet - at man kastet bort
Escoffier og alt det der gamle rusket og kom
opp med et uhyre smakfullt, regionalt kjøk
ken - det har vi ikke hatt her, bare en for
vrengning eller en karikatur, skjønner du?
Det kjedelige med det gamle kjøkkenet var
rutinen, uniformiteten.
stiansen: Jeg er nok mye mer av en klas
siker enn Eivind.
natt&dag: Slik jeg opplevde såkalt nou
velle cuisine på 80-tallet handlet det først og
fremst at man fikk for lite mat?
hellstrøM: Ja, mindre mat og fikst ar
rangert og alt det der. Det er jo helt misfor
stått. Vi snakker om dyptgripende endringer
i hele kjøkkentradisjonen, ikke om å legge
noen erter i kryss.

NATT&DAG DEL II40
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stiansen: Del var et begrep skapt av me- ser av norske kokker også som aldri har
dia også. Det fins faktisk kokebøker fra 1820 lært å bruke media. Der er Bocuse en mes
som heter ”La nouvelle cuisine”. Men det ter. Da jeg bodde to kilometer fra restau
grunnleggende i den trenden Eivind snakker ranten hans i Frankrike, fant jeg ut at jeg
om. som lever videre i dag, ligger ito poeng- skulle stjele et veiskilt som pekte mot res
er. For det første at man brukte ferske, re- tauranten. Jeg kjørte ned en natt og tok det,
gionale råvarer, og for det andre at man og tikk bikkja hans etter meg. Så, et år et
slapp fantasien løs, skapte nye løsninger. ter, var han gjest på Continental, og da klis
hellstrøM: Men med en basis ien slags tret jeg opp skiltet på døra til suiten hans.
grunnleggende viten om smak og råstoffer. Det hadde han kjempesans for, så jeg har
Det er ikke bare å improvisere i vei, som no- gjort det igjen. Gjennom dette lille tyveriet

en tror, eller trodde. Fikk jeg et forhold til et menneske. Nå skal
natt&oag: Du snakker om en slags kjøk- jeg lage en middag i Paris hvor han kom
kenets grammatikk, som alle må kunne? mer, og det er jævlig svært for det hotellet.
HELLSTRøM: Det er noe man skal lære i Jeg var atten da jeg traff ham første gangen,
bedrifter, i en lærlingesituasjon. Men du læ- og det var som å møte en rockestjerne.
rer det ikke på to år, kanskje på fem år. Ing- natt&dag: De har en ordentlig rockstjer
en skal si at du lærer å lage mat på skolen. ne i restaurantbransjen i London nå? Lang
stiansen: Da jeg jobbet i Moss, på Refs- håra og action-preget?
nes-skolen, kom det inn en feilbestilling fra hellstrøM: Å, du tenker på han der
Torgersen, noen gule kasser. Jeg drev og Marco? Marco Pierre White - ja, han er
rydda varer sammen med en av lærlingene kultfigur i England nå, over hele Europa
og spurte ham ”Vet du hva det er?” ”Ja, det faktisk. Han har to stjerner.
er frossen broccoli,” svarte han. ”Ja, men stiansen: Jeg traff hun som spiller kona
del har da ikke jeg bestilt”, sa jeg, ”Hvordan i ”Larkins”, den der TV-serien du vet, og
vel du hva det er?” ”Jo, det brukte vi på hun kjenner Marco Pierre White. Hun for
skolen!” Og broccoli får man fersk i hele talte at han blir behandlet som Gud. Vi blir
Norge hele året. Faen, de må da lære å rense ikke behandlet som Gud, det skal du vite.
en rå grønnsak! Og det er jeg glad for. Men hvis vi hadde
hellstrøM: Og det er på skolen det Fins vært i Frankrike, og Paul Bocuse satt her,
tid til det. så hadde aldri den smørbrød-buffeten sett

ut slik den gjør nå.
Electric Café natt&dag: De hadde kommet og kysset

ringen hans?
natt&dag: Er det overhodet noe man stiansen: Ja, og de hadde fiksa og mek
kan bruke en mikrobølgeovn til? ka og holdt på noe voldsomt.
hellstrøM: Ja, til å smelte sjokolade. hellstrøM: Men seiv er han en fryktelig
stiansen: Altså - det er jo mange kaféer ”down to earth” person. Slik må det være,
som har gryteretter som de varmer i mikro- hvis man skal omgåes alt fra den franske pre
ovn, man skal ikke automatisk si fysj til det. sidenten og ned til lærlingene. Men auraen er
Men å lage mat i den... voldsom, og det er det nok lenge til vi opple
hellstrøm: Jeg har mikrobølgeovn på ver her hjemme. Det er aldri noen som riktig
Bagatelle. Den er kjempefin å smelte sjoko- skjønner.
lade i. Det er andre ting også, som bare
trenger ti sekunders varme helt til slutt. Blinde leder halte
stiansen: Man må ikke si nei til alle nyvin-
ninger. Da hadde vi fyrt med ved fremdeles. natt&dag: Det å skrive restaurantanmel
hellstrøM: Utviklingen av teknikk og deiser er ikke noe egentlig yrke? Det blir
elektronikk på kjøkkenet går mye raskere mer en bonus til folk som egentlig kan an
enn kokkeutviklingen. Vi utvikler oss gan- dre ting?
ske langsomt. stiansen: Ja, for faen, det er sånn det
natt&dag: Sånt som kjøkkenmaskiner funker.
har vel også forandret kokekunsten? hellstrøM: Det er interessant å snakke
stiansen: Food processor? Fabelaktig. om, ettersom det har såpass store økono-
Du skal se de treige gamle hakkemaskinene miske konsekvenser om du plutselig får seks
de sikkert har her inne på kjøkkenet... stjerner eller en stjerne, litt avhengig av i
hellstrøM: Forutsetningene for å lage hvilken avis. Jeg føler ofte at de er flåsete og
mye bedre mat er stort sett større i dag enn leker med oss. Man kan lett ta livet av en el
de har vært noen gang. Man spiser mye be- ler annen restaurant, fordi man ikke har
dre på restaurant også. Hva folk gjør hjem- hatt det hyggelig av en eller annen utenfor
me vil jeg helst ikke vite noe om. liggende årsak.
NATT&DAG: Jeg kjenner en fyr som tjener natt&dag: Men man må vel bare bite
400.000 i året, og som tiner sånn frossenpiz- tenna sammen - man vil aldri oppleve at
za i mikrobølgeovn til middag. journalister i norsk dagspresse blir sendt på
hellstrøM: Stakkars mann. Han fortje- kurs for å lære noe om mat, tror dere det?
ner ikke bedre. Det beste man kan håpe på er at den mest

interesserte får jobben?
Guruenes guru hellstrøM: Jo, jo. Men det har konse-

kvenser, og seiv om jeg distanserer meg fra
natt&dag: Litt om hva Paul Bocuse er det er det en hån at en seriøs bedrift blir be
tor en figur? handlet som noe... restaurant-styr på linje
hellstrøM: Han er 70 nå, og en utrolig med Costa og Brochette og alt hva det he
viktig figur i fransk kjøkken, både som ter. Jeg sto i Aftenposten med fire kokkelu
kokk - seiv om han ikke er den beste lenger er i TRE år, og jeg håpet bare det skulle

og som ledestjerne og ambassadør for ny komme så mange med fem at jeg ramlet ut
Iransk mat. Bocuse er en slags mafiaboss til slutt. Så slapp jeg ihvertfall å stå der.
som har samlet rundt seg en bande av kok- stiansen: Hva med meg - jeg sto med
ker. Og ikke minst - han har fått kokkene tre, jeg! Jeg var sjeleglad da jeg fait ut.
ut av kjøkkenet. natt&dag: Betyr ikke den fornøyde kun
stiansen: Det siste er viktig. Det er mas- den vel så mye?

hellstrøM: Den fornøyde kunden betyr juni. Så går den i fryseren og ligger der til
mest. Men vedkommendes nysgjerrighet neste år. Jeg hadde en på telefonen fra Prior,
skal jo vekkes. Vi har blitt slik at vi må gui- som skulle tilby meg ferske Solør-kyllinger,
des i vrimmelen, akkurat slik amerikanerne akkurat som jeg ikke visste at de var frosne.
har vært lenge. Og vet du hva mer han spurte om? Jo, de
natt&dag: Vi skal guides om alt. Dag- hadde tilbud på omelett-mix og vaffelrøre!
bladet hadde nylig en sånn guide på hvor Det verste er at han ringte TO ganger på 20
man kan få frokost, hvor f.eks. Onkel Os- minutter, fordi han hadde glemt å krysse meg
wald fikk fem stjerner. Jeg spiser ofte der - av på lista si. Det var like før jeg tok taxi opp
jøje meg! Hvor får de det fra? på kontoret hans for å skjelle ham ut.
hellstrøM: Ja, hvem er det som guider? natt&dag: Hender det man får kunder
Men dette med to stjerner i Michelin - når som er like utakknemmelige å jobbe med?
autoritetene, de virkelige autoritetene, har hellstrøM: Ja, ja, absolutt,
talt, da kommer alle her på berget krypende. stiansen: Jeg har jo business-gutta på
Da er hele folket guidet. hotellet, vet du. Og det hender de sitter der

med bærbare PC’er og aviser og greier midt
Det evige spørsmål oppi maten. Jeg hadde fem fra Fredrikstad

nylig, som satt og leste menyen, og så spurte
natt&dag: Noe helt annet: For å sjekke én: ”Du ha’kke noe som er litt mere
en gammel myte, fins det afrodisia? Mat gurr’mé?” Da ville de ha snegler med hvit
man blir ualminnelig kåt av? løk, da. Jeg har forresten en fantastisk mat
hellstrøM: Ja. Jeg blir ihvertfall veldig historie fra Theatercaféen: Det var tre jenter
lett kåt av mat. der på besøk fra Volda, som satt og kikket
natt&dag: Av noe bestemt? på menyen og lurte på hva ”avocado” var
HELLs T R ø M : Ikke noen bestemt ingrediens. for noe. Kelneren fortalte at det var en
For meg handler det om stemning, om form frukt, og at den var myk inni, og at de ser
og farge og konsistens. Hvis det er riktig, så verte den med røkelaksmousse og alt det
fungerer det. Men noen afrodisia med sånn der. Det syntes de var spennende, så de best
”instant” virkning har jeg aldri vært borti. lite tre stykker, med godt med brun saus og
stiansen: Jeg snakket med en fiskehand- poteter til. Kelneren klarte å holde maska
ler ved Torggata om dette i går. Han hadde og spurte hva de ville ha å drikke til, og de
hatt besøk av en haug kinesere på torsdag svarte ”Tre St. Halvard”.
som skulle ha kråkeboller og levende kams- natt&dag: De fikk det?
kjell og sånt. De spiser det på torsdag, lar stiansen: Selvfølgelig fikk de det. Det
virkningen komme på fredag og så er de handler om å være blid og imøtekommende.
klare til lørdag. Det skal være som å komme hjem til et men
hellstrøM: Østers og kråkeboller og neske - ja, for Eivind er det jo et hjem, og
rogn og alt det der, det er sikkert bra det. for meg vil det muligens bli det i fremtiden,
natt&dag: Masse proteiner og en når jeg starter eget. Det er ikke for ingenting
interessant konsistens? at gode restauranter i utlandet heter Chez
stiansen: Det går mest i tro. Men jeg Georges og Chez Albert og sånt. Du skal
lagde en middag for disse Cupido-gutta der være der sjøl.
jeg puttet inn absolutt alt som da skulle
”virke”, og ingenting skjedde. Det sto Kvinnfolk bak rattet
ihvertfall aldri noe om det.
hellstrøM: Vin er jo heller ikke borte natt&dag: Det obligatoriske spørsmålet:
som afrodisium, som du kanskje har fått Kan kvinner lage mat?
med deg? hellstrøM: Det kan de helt sikkert, men
stiansen: Jeg forspiser meg dessuten alt- de gjør det jo aldri.
for lett. natt&dag: Var det nødvendig at femini
natt&dag: Hva kommer det av at da stene frigjorde seg fra maten også?
havbruket ble oppfunnet i Norge, skulle alle stiansen: Man må skille litt på dette. Ma-
satse på laks? ten hjemme har jo alltid kvinnene stått for.
hellstrøM: Det var lett. hellstrøM: Ikke i vår generasjon. Jente
natt&dag: Lettjente penger? ne kan da faen ikke lage mat! De kan jo
stiansen: Ja, og lett rent teknisk. Men knapt nok gjøre reint eller noen ting. De
havbruk er fremdeles en vekstnæring, en av kan knapt nok varme opp en pizza,
de aller viktigste, tror jeg. Man må bare ten- stiansen: Jeg er ikke enig med deg. Jeg
ke mer differensiert og langsiktig. Nå har vi syns det er veldig viktig åha jenter på kjøk
oppdrett på piggvar, kveite, skalldyr - det er kenet.
mye annet enn laks. Nå er det på tide åta natt&dag: For miljøets skyld?
vare på det luksuspreget laksen har hatt. stiansen: Ja, for miljøets skyld... nei, fa
natt&dag: Diplomater i Norge må da ha en - Eivind, hvis du ikke hadde hatt Nina,
fått nok laks for resten av livet? eller Torill...
stiansen: Man blir lei av alt, også gåse- hellstrøM: Nei, nei, jeg har hatt masse
lever. Og røkelaksen er Norges gåselever. vis av flinke jenter på kjøkkenet. Jeg snak-

”Hvis folk skal gå i kjerka, så
må presten være der”

i

natt&dag: Men mye av røkelaksen er ik- ker om privatsfæren. Nei, ikke misforstå,
ke engang røkt? Profesjonelt er jentene minst like gode, like
hellstrøM: Nemlig. Den er behandlet ansvarsfulle og ikke minst mer renslige.
med røkesyre. Vi burde ha hatt et nivå på natt&dag: Men de blir aldri stjerner?
produkter her hjemme som tilsvarte den fo- stiansen: Det tror jeg har mest med
redlingen man har andre steder. Tenk hvor- kjønnsroller å gjøre. Vi gutta strever mer for
dan italienere og spanjoler har klart å fored- å gjøre karriere, som overalt ellers.
le skinker og oster og sånt. Vi lider av et vo- hellstrøM: Det er viktigere for oss å bli
lum-syndrom. verdensmestere, ettersom vi ikke kan føde
stiansen: Tenk på Parma-skinke. Den er barn. Når kvinner føder barn, er de verdens
kjent i hele den vestlige verden, og ikke en- mestere helt i seg seiv.
gang tillatt åta inn i Norge. Det er et jævla stiansen.- Jo, men barn skal oppdras og
godt produkt. Vi kunne gjort det samme så. Og jeg syns det er jævlig viktig at jobben
med røkelaksen, hvis vi gadd å innføre en gir rom til det. Hvis du skal være stjerne
virkelig streng kontroll. kokk, må du kunne slippe å være der fra ni

om morgenen til ni på kvelden.
Kjipe kyllinger hellstrøM: Det kan du bare glemme.

Skal du drive restaurant, så kan du ikke væ-
hellstrøM: Norsk kylling er for eksem- re borte. Hvis folk skal gå i kjerka, så skal
pel totalt ødelagt. Det er et rent gatekjøk- presten være der. Den dagen jeg snur ryggen
ken-produkt; mishandlet i alle ledd. til er de etter meg med en gang. Da kan du
stiansen: I Sigurd Hoels ”Fjorten dager ta deg faen på at det kommer et par inspek
tør frostnettene”, som foregår på 30-tallet, tører fra Michelin-guiden også. Du er som
sitter hovedpersonen på Annen Etage og en hare, vet du. De jakter på deg hele tiden,
spiser kylling. Det var festmat. Men setter vi Ikke bare inspektørene, men publikum også.
kylling på menyen? Vi får ikke solgt det, for stiansen: Dette er et problem jeg føler
det har de hjemme. denne bransjen må løse. Forventningspres
hellstrøM: Men det er også et dårlig set er for hardt.
produkt. Man får Solør-kylling, som går an å .hellstrøM: Det er bare én måte å løse
spise, men bare mellom 17. mai og en gang i det på. Det er å stenge.  

• o
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OSLO: KARL JOHANS GATE 8, GRENSEN 13. BERGEN: STRANDGT. 5
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Vi vil ikke hjem!
Når skal folk i Oslo gå hjem rum” der til dels førsteklasses artister tar
om natta? Det er spørsmålet med seg gitaren og opptrer i løse sammen

mange i restaurantbransjen -og ikke minst henger. Jan Dahlen er vert for dette, som er et
blant publikum - venter i spenning på et svar av de sikreste tipsa for en god kveld på byen.
på. I øyeblikket er det bare Søstrene Larssen Og til det hele kan du få ølet ditt i frostede
på Karl Johan som har skjenkebevilling fram seidler!
til 05.30, og dette er bare en såkalt ”prøve- Er ølmaskinenes æra over? Slik låter det
ordning”. Men samtidig et system som er ihvertfall for oss når det tidligere reindyrka
halv-permanent nok til at konkurransefor- tapperiet Saras Telt på Kaj‘1 Johan legger om
trinnet er merkbart. til å få mer ”restaurantpreg”. I tillegg snak-

Tidligere i vår ga politiet i Oslo en negativ kes del om åby på levende jazzmusikk,
innstilling til en søknad fra A/S Ny Driv Regnvær på Herregårdskroa er ikke en like
(som ironisk nok er navnet på driftsselskapet stor katastrofe som tidligere. Innen kort tid
til Rune Johanson) om å utvide åpningstida åpner også den gule stua, slik at folk kan sit
på Baronen og Baronessen til kl 06.00 uten at te inne.
det serveres alkohol mellom 04 og 06. De Ombyggingen av Savoy bar (hvori opptatt
tenker seg et sted å nyktre opp på, med an- air conditioning) ble ikke noe av denne som
dre ord, med en restaurant som fra før serve- meren heller. Isteden skal forholdene utbe
rer god mat (bedre enn på Larssen, ihvert- dres i september. De to første ukene i juni ut
fall) fram til 04. nytter Savoy heten til å arrangere ”meksi

- Foreløpig har vi ingen planer om å søke kansk uke”. Stikkord: tequila,
skjenkebevilling fram til 06, sier Ivar Martin- To nye musikksteder verdt å sjekke ut: Re
sen på Baronen. Så hvorfor foreløpig avslag? bekka West på Sehesteds/Hamsuns plass og

Poenget er at dette spørsmålet inngår ien Woodstock, som befolker de tidligere lokale
interessant diskusjon som til syvende og sist ne til RockVManhattan på Karl Johan,
blir Bystyrets problem. Det trengs et prin- Førstnevnte er stort og stilig og henter sitt
sippvedtak i saken, som forsåvidt også kan av- klientell blant byens ”musikanter”; en slags
gjøre Søstrene Larssens skjebne. For hvis dette cool utgave av Smuget (Smuget er ikke spesi
ender med et prinsippielt kroken på døra kl 04 elt coolt lenger). Fin scene for live-musikk.
i Oslo, vil det være umulig å forsvare et unn- Woodstock skal - som navnet antyder - væ
tak. Blir resultatet det motsatte, er det avgjø- re litt villere. Vert André Utvik lover ”små,
rende skrittet tatt mot det hele byen (?) ønsker rare og spennende sammensetninger.”
seg: 24-timers-åpent. For å si det med George Beach Club ruster opp menyen. Nytt i som-
Jones: ”Hell Stays Open (All Night Long)”. mer er dagens middag til 85 kroner; det kan

Club 22 - ditt nærmeste ferieparadis? Det like gjerne være hummer og gravlaks som
handler om Stedets populære tiltak med den gamle og gode burgeren.
drinker til 22 kroner. Utover sommeren gjel- Sebastian har fått ny bar og TV-skjerm.
der dette nå også på onsdager og torsdager. Hver torsdag er det fritt fram for band som

Har du vært på Skillingsborgen ennå? I Spa- ønsker å jage bort gjestene. Bygger ut baren
reskillingsbankens gamle lokaler på Arbeider- og kjøkkenet gjør også Celsius, som vel får
samfunnets plass har de ikke bare en av byens nok å gjøre hvis sommerværet fortsetter.
hippeste uteserveringer - du føler deg hensatt Et godt sommertips: utegrilling på Ekeber
til en spansk hacienda - men også et unikt grestauranten hver lørdag og søndag fra
musikktilbud. Live-musikk hver kveld: Søn- klokka 14. Ellers har de utepils til 33 kroner,
dag går det på jazz, mandag på blues, onsdag og den flotte utsikten koster ingenting.
varierende, torsdag country/roots, fredag og Og skulle du stadig trenge sterkere stoffer:
lørdag blues, r&b o.s.v. hva med ”danseshow” med russiske damer

Og når vi har utelatt tirsdagen, er det fordi onsdag til lørdag? Pigalle i Grønlandsleiret
den er et eget kapittel; et såkalt ”låtskriverfo- (over Lompa) er stedet. RED.

Pulserende Oslo: blir dette den første 24-timersbyen på den skandinaviske halvøya? (bildet er fra Last
Train i Universitetsgata)
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TROPICAL NIGHT‘s

SALSA, MERENGUE,
CALYPSO, SAMBA.

Lakki Patey, Sergio Gonzales,
m. flere spiller

Hver torsdag i sommer
Premierefest Torsdag 3. Juni

Åpent 21.00 - 04.00
Tlf. 22448044

Bygdøy alle 5
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finner du i Bogstadveien 31, Storgaten 18, Arkaden, Øvre Slottsgatel 5b
g Stovner Senter i Oslo. Strømmen Storsenter, Liertoppen Kjøpesenter, Metro Senter Skårer,
Romeriksentret Kløfta, Kvadrat Senter Sandnes, Down Town Porsgrunn, Skien, Tønsberg,

Kristiansund, Torvbyen og Østfoldhallen Fredrikstad. Samt Vestkanten Kjøpesenter,
Oasen senter og Strandgaten 53 i Bergen
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Suiten? Tørst? Eventyrlysten? El
ler bare på utkikk etter et sted å ta
med en god venn til? Natt&Dags
redaksjon har satt sammen denne
guiden til Oslos uteliv. Dette er
stedene vi anbefaler, enten du er
ute etter gourmetmat, grøftefyll el
ler bare en god kopp kaffe.

(Fira Egertorget/Øvre Slottsgate til
Pilest redet/Park veien/Dronning
Mauds Gate)

D’ARTAGN AN
r ; 3 Megaeksklusivt. Klassisk
KU fransk-inspirert kjøkken.

Her spiser man ikke, man opplever
smak. Populært representasjons
sted. Stjerne i Guide Michelin. Da
gens 5 retters-meny og å la carte.
Øvre Slottsgt. 16, 2. etg.
tlf22 41 50 62

ANNEN ETAGE

Ora Gastronomiske sensasjoner i denne 90 år
gamle tradisjonsrike restauranten.
Stor å la carte, av og til ekstra
"menu degustation" på 5 eller 6
retter. Høyt under taket, fargerikt
interiør som dekoreres etter årsti
dene. Familie-buffet søndager 15-
19. stengt lørdager.
Stortingsgt. 24 tlf22 41 90 60

BLOM
Forretningsmenn og politikere liker
å samles her ved småhøytidelige an
ledninger. 100 års atmosfære og ret
ter så velsmakende at de nesten er
verdt prisen. Til tider utrolig uhøy
tidelige servitörer! Stengt søndager.
Kar! Johamgt. 41B
tlf22 42 73 00

BABETTES GJESTEHUS
Folkelig og levelig spisested med
uformelt internasjonalt kjøkken,
litt franskinspirert hist og pist.
Norske råvarer, som regel ferske.
Hovedretter fra 179 til 219 kroner.
Rødviner fra 223 til 522. Åpner
klokken 16 (17) og kjøkkenet
stenger 22:30. Stengt søndager.
Rådhiispassusjeti tlf22 41 64 64

THEATERCAFÉEN
En av de få nålevende wienercafée
ne i Europa. Tradisjonsrikt se-og
bli-sett-møtested for kunstnere,
forretningsfolk og alle som ønsker
å synes. Mat fra 100 til 240 til stort
utvalg av vin og taffelmusikk. Ikke
noe særlig til spisested. prisen tatt i
betraktning. Plass til 300 gjester,
bordbestilling anbefales. Alle ret
tigheter og 20 års aldersgrense.
Åpent 11-22(23-22).
Stortingsgt. 24/26 tlf22 33 32 00

SØSTRENE LARSSEN
Landets eneste nattåpne restaurant,
åpen fra 16 til 6 om morgenen.
Kjøtt, fisk, blomkål m.m. Stor på
gang utover natten, særlig etter 02.
Tilsvarende fullt av sultne natte
ranglere henimot daggry, hvorav
mange er restaurant- og bransjefolk.
Karl Jolumsgt. 35 tlf22 42 97 10

5

MONGOLIAN BARBEQUE COCO CHALET

mm

OChinatowns restaurant ved Travelt møtested med vent-på-Stortinget med kinesisk og bord-kø hver ettermiddag. Kjent
mongolsk barbeque på menyen for utsøkte paier og gode kaker,
(wok-kjøkken). Priser fra 78 til og småretter til under hundre.
148. Spesialiteten er pekingand. Konfektkaker! Bordservering om
Storslått interiør i gamle banklo- kveldene. Trangt om plassen,
kaier. Kinesisk musikk i bakgrun- maks 90 gjester. Noen kategorise-
nen og lun, til tider hektisk, at- rer dette. Noen vil kategorisere
mosfære. Alle rettigheter. Åpent dette som en typisk "venninneca-
11-24 (13-23). fé". Jazz og klassisk er musikkval-
Neilre Vollgt. 9 tlf22 33 08 00 get. Åpent 11-01 til fredag (11-03

og 15-24).
MONA LISA Øvre Slottsgt. 8 tlf22 33 32 66

O Populær italiener midt i sentrum, med ekstremt hyggelig SAVOY BAR
terasseservering i sommerhalvåret. gal Ekstraordinært trivelig bar
Godt kjøkken som definitivt har 151 med mange stamgjester; mu-
fått med seg at italiensk cuisine er sikkfolk, forfattere, sterkt berusede
mer enn pasta; kalvefileter i gor- journalister og stadig kontaktsø-
gonzola, provenipalskkrydret rød- kende utlendinger. Hyggelig og
vinsmarinert oksefilet etc. Åpent profesjonell betjening. Kåret til
11-04 syv dager i uka. Årets beste bar av Natt&Dag 1991,
Grensen 10, tlf22 42 89 14. og dermed vel overfylt i helgene.

Universitetsgt. 11 tlf22 20 26 55
MARAJA

®Morsomt fargesprakende in- SUMMIT 21disk restaurant, med stor me- På toppen av S.På toppen av SAS-hotellet ligger
ny og definitivt smakfulle retter. denne internasjonale baren, med
Gjennomført og rimelig. Hove- panoramautsikt over alle sentrums
dretter fra 79 til 109. Flere spesiali- hustak. 200 coctails og longdrinks
teter. Luftig bar, blant annet for på menyen. ”Viking troll” serveres
dem som venter på den retten det i krus som kan tas med hjem. Pia-
tar en time å tilberede. Nam. nounderholdning mandag. Noe
Karl Joltcmsgt. 39-41, Paleet kjedelig klientell. Åpen 20-00:30,
tlf22 41 22 63 20:20-01 helg og stengt søndag.

Holbergsgt. 30, inn en lobby, opp
QUATTROAMIGOS en heis tlf22 11 30 00

OGjør greie forsøk på å serveremeksikansk, men spesialister HOTEL NOBEL
savner den hotte spissen og hvis- gag I tredje etasje ligger baren i
ker om utstrakt bruk av halvfabri- 151 enden av en korridor, nesten
kata. Folksom restaurant med mat hjemmekoselig og med bemerkel
til under både to og en hundrings. sesverdig sjarmerende tendere.
Stortingsgt. 16, 2,etg. Nasjonalromantisk, rødt og grønt
tlf22 42 48 30 og enkelt, med stamgjester iblan-

det de omreisende. Behagelige sto-
BRISTOL GRILL ler til 40, men rom for flere.
Internasjonal restaurant i engelsk Karl Johansgt. 33 tlf22 42 74 80
klubbstil. Spesialiteter fra grillen fra
160 til 230. Dagens rett til 98. Minst BIBLIOTEKBAREN
like mange spesialiteter i den tillig- fag Byens mest litterære bar, der
gende baren. Åpent 11:30-23:30. I5l forfattere og forlagsfolk kan
Kristian IVsgate 7 oppleves i dype samtaler om havet,
tlf22 41 58 40 døden, kjærligheten og størrelsen på

eventuelle forskudd. Dype skinnsto-
PEPPES PIZZA ler og bindsterk veggpryd. Smør-
Selve institusjonen på pizzamarke- brødbuffet.
det, hvor masseproduserte varian- Hotel! Bristol, Kristian IVs gate 7
ter t.o.m. smaker ålreit. Ca. 25 va- tlf22 41 58 40
rianter fra pai til panne, pepperoni
til hot. Flere "gourmef-tilbehør, FRIDTJOF
forretter, salater og taco. Store gag Maskulint mahognymiljø med
pizzaer fra 127 til 169 kroner. 14 151 sjøfartspreg. Populært kalt
flasker på vinkartet. Shippingklubbens junioravdeling.
Stortingsgt. 4 tlf22 42 54 18 Diskret bøtting. Toast, pølser og
(Også Frognervn. 54. Dram- småretter, Ringnes og Carlsberg på
mensvn. 40. Konghellegt. 3, Aker fat. Åpent 12-24 (man-tors) 12-02
Brygge) (fre-lør). Søndag stengt.

FridtjofNansens plass 7
KAFE NORDRAAK tlf2233 4088
Kunstakademiets kantine åpen for
alle, med rimelig hjemmelaget mat BURNS PUB
til rundt 50-lappen. Paier, kaker, gag Landets koseligste camping-
smørbrød, salater m.m. Utsikt til ftSI vogn, ”altfor populær” som
hagen med skulpturer, stadig nye bartenderen seiv uttrykker det.
verk på veggene inne. Sporadiske Altså et bittelite trivelig sted å drik-
konserter og jevnlige litteraturafte- ke Hansaøl, vin, evt. til snacks og
ner. Meget uformelt og hyggelig for småmat. Drøye 100 sitteplasser.
de fleste. Bjåndet kunstnerisk miljø. Stortingsgt. 28 tlf22 83 24 06
Musikkvideo-kvelder på torsdager.
St. Olavsgt. 2, inngangfra gård- PLANET ROCKALL
splassen tlf22 42 10 59 gäl Fargesprakende og grei

I5l musikkpub i den litt sære
STRAVINSKY klassen. Nyoppusset interiør i fiin
Luftig kontinentalsk treffsted i gammel blanding mellom beste-
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Østens perle
Grunerløkka er ikke lenger slett god. Siden fredagen er katolsk faste --
hva den var. Tidlig på åttital- og fisk er jævlig godt - satset vi utelukkende

let flyttet solheimer og andre småborgere på den, og fisk kan de i Markveien. De har all
inn, fikk Byfornyelsen hakk i hæl og drev tid to dagsferske hovedretter av fisk. Vi valgte
boligprisene opp til et for bydelen absurd ni- breiflabb med en gressløksaus, dandert med
vå. Markveien ble handlegate for alskens nykål, vårrøtter og en smule fenikkel. Pluss
kitsch, og ølbula Schoushallen opplevde et helt streite, bestemor-nydelige kokte poteter.
generasjonsskifte. Kjempegodt! Som forrett gikk det i skalldyr,

Så traff konjunkturene. Nå er Grtinerløk- ferske de også: sjøkreps med hvitløkssmør og
ka Oslos East Village. Billig øl, fremmede kamskjell i beurre blanc med en nesten de
tungemål, bilsirener og -alarmer som går av monstrativt grov grønnsaksjulienne. En flaske
hele natta. Solheimene har søkt seg videre til sommerlett Pinot Chardonnay fikk gå hele
tryggere strøk, mens halvkunstnere og fylli- veien, uten at den på noen måte protesterte,
ker sitter igjen med den sentrale oppgavén Til dessert en troika av sorbeter (mandarin,
det er å bli dus med våre nye landsmenn. bringebær, rabarbra), heller ikke dette noe

Midt i alt dette fins faktisk Markveiens Mat kulinarisk NASA-prosjekt, men godt. Som
& Vinhus, en internasjonal restaurant som er seg hør og bør har de iskald sauternes-vin i
atskillig mer ambisiøs enn den ser ut. Nå i glass til. Prisen for hele greia er 1200 kroner,
november fyller restauranten 10 år; den er uten kaffe og avec'er og sånne vinterting, og
altså omtrent like gammel som det ”nye” vi har spist atskillig dårligere for det beløpet
Grunerløkka. Seiv påstår de at omtrent 80 andre steder. Bedre også, for åha det sagt.
prosent av gjestene er tilreisende. Denne fre- Men som konkurrent til steder som f.eks.
dagen seint i mat var det nesten ingen av Kastanjen, Klosteret og Hos Thea er Mar
dem, men Markveien Mat & Vinhus kan like kveien så absolutt å regne med fortsatt. At
gjerne være smekkfullt en mandag klokka de har klart å overleve det sosiale syndefallet
fem. Så bestill bord! Og vit at seiv om kjøk- på Grunerløkka er en indikasjon i seg seiv.
kenet stenger klokka 24.00, kan du likevel Folk trives der.
bestille en treretters middag hvis du er der ti Til slutt en detalj: på Markveien Mat &
på tolv, samt få lov til å spise den opp. Vinhus er det ingen meny. Betjeningen, som er

Rett innenfor døra ien koselig liten byg- veldig hyggelig, stiller seg opp ved bordet og
ning står et batteri støvete vinflasker på lit de fremsier dagens utvalg, som gamle dagers sal
parade. En av attraksjonene ved stedet er mevers. Dette er personlig og fint, men man
nemlig den trivelige vinbären, åpen til tolv går lett i surr og får ikke uoppfordret vite hva
den også. I spisesalen er det trangt og såkalt det koster. Dermed føler man det er uhøflig å
uformelt; svarte plastduker kjemper om opp- spørre. Men kanskje ikke på Grunerløkka? TE
merksomheten med en privat samling tildels
interessant norsk nåtidskunst. Markveien Mat & Vinhus, Torvhakkgt. 12.

Maten er mindre ”spennende” enn rett og (inng. Markveien). Tlf22 37 22 97
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Østenfor sol og vestenfor Stockholm; en ualminnelig god restaurant!

Øvre prisklasse

Live-musikk

Fiskespesialist

lal Bar/pub

Sl Dans/diskotek

Amerikansk/tex-mex

Q Fransk

@ Gresk

Q Kinesisk

Q Japansk

Q Italiensk

Indisk

Spansk

Q Annen eksotisk

blått, grått, grønt og kobber. Be- morkjøkken og tegneseriesyretrip.
hagelige sittegrupper, god service. Liten dynamisk scene. Lyd: ikke for
Ga opp den opprinnelige klassiske sarte ører. Grafittiprosjektet er sta
stilen til fordel for en heftigere stil dig under utvikling. Film på torsda
basert på gammel image. Åpent ger. Åpent alle dager, 14-04 (17-04).
16-02, 18-02 i helgene. Stengt Rosenkrantzgt. 22 tlf22 42 03 40
mandag og tirsdag.
Rosenkvantzgt. tlf22 41 17 01 BLUE MONK

E Romslig og stemningsfullttreffsted i varme farger. Stor,
Særpreget café med kro-stil i ett av sentral bar med alle rettigheter,
byens fineste hus - en gammel scene med live jazz, blues m.m. fle-
teglsteinsbygning med en monu- re ganger i uka. Restaurant med
mental peis som sørger for at det vegetarisk og tildels idealistisk me-
er minst like hyggelig inne om vin- ny. En helt annen stil kjøres på
teren som det er ute i borggården Sub Pub i kjelleren (se puber).
om sommeren. Musikk: Fra Arve Sl. Olavsgt. 23 tlf22 11 02 49
Tellefsen til Andrew Sisters. Mye
retter av tidsriktig smått og godt, LAST TRAIN
men relativt stive priser! Bokhylle |s| Rocka liten pub med engelsk
med aviser og blader.Aldersgren- 151 indie-pop på spilleren. Stor
se 20 år om kvelden. Åpent hverd. stamme av fast klientell. 22 års al-
11.30-01, torsd./lørd. 11.30-02 (13- dersgrense. Småsnack serveres og på
01). Mandag stengt. fyll på kaffen koster 6 kroner. Spora-
Rådhusgt. 19 v/Akershus festning disk film på dagtid, gjeme sportslige.
tlf22 42 45 39 Spillefilmer rundt midnatt på tirsda

ger. Backgammon og flipper.
CAFÉ SEC Karl Johansgt. 45. inngang Uni-

[b| Populært sted med laaang versitetsgt.
l5l bar og småbord å plassere tlf 22 41 52 93

drikkevarene sine på. 01 og vin.
Diverse småretter til under kr 70, JOH. ALBRECHT
spesialiteten er paier. Latin-ameri- BRYGGHUS
kansk live musikk hver onsdag. ISI En av de største pubene i
Stor stemning i helgene. l5l sentrum, med plass til 500
Åpent fra 15-03.30. Aldersgrense gjester. Allsidig voksent klientell
20 år. kan velge mellom 3 sorter hjemme-
Karl Johansgt. 33 tlf22 33 40 79 brygget øl med varierende gjær-

smak blant flere andre varianter. LIPP koteket og den mer finslige ming-
Småretter fra 20 til 60. Satser på En bar, med tilhørende restaurant, lebaren på toppen har scene lor
musikken; blues, rock. Pianobar i å begynne kvelden på. Besøkt av livejazz o.l. Nytt er taste live-opp
kjelleren. Husband og lørdagsjazz. moderne mennesker noen liker å tredener hver onsdag. Alle rettig-
Apent sønd.-tirsd. fra 10 til 01, el- identifisere seg med. Småretter la- heter. Plass til 700 gjester. Stor på
lers til 3:30. get med andakt serveres i baren til gang i helgene.
Karl Johansgt. 43. Studenten tlf mellom 20 og 118 kroner. Smør- Kristian IVs gt. tlf 22 42 29 36
22 42 56 80 brødene varierer hver dag, det gjør

også dagens drink. Musikk: fra SEBASTIAN
A TOUCH OF FRANCE Creedence til Øystein Sunde. Åpent Pub som profilerer seg som stedet

O Oslos mest genuine brasseri; fra 11 (15 på søndager) til 2.30. where cool cats and hot dogsparallelle rekker av bord, speil Roald Amundsensgt. 2 meet’, noe som sannsynligvis må
på veggene, og god fransk mat. Ik- tlf22 41 44 00 ' hentyde til at dette skal være et yp
ke en gourmetrestaurant, men rike- perlig sjekkested. I såfall mer for
lige porsjoner fra et intelligent kjøk- BAROCK reinvaska lissomrockere enn for
ken. Har armagnac til kaffen og go- npn Restaurant (meget god), bar reindyrka rockfans, ettersom man
de, egenimporterte viner. Intim UH og diskotek i samme lokale. må passere dørvakter som ikke
stemning, hvis du setter pris på at 160 stoler til dekkede bord, plass langt fra ber deg om å greie håret
sidemannen har albuen sin i maten til 600 utegåere forøvrig. Musik- før du får entre. Sporadisk live på
din. Tips: Søndagsmenyen! ken lyder heftig 70-talls og variert verandakassen over døren, ellers
Øvre Slottsgt. 16 tlf22 42 56 97 nytt -og dansbart. Besøk fra øvre DJ. Eget kjøkken som lager smått

skikt i uka, vestkantpreg i helgene. g°dt fra 13 til 23 hver dag. Åpent
BRASSERIE 45 Byens dyreste øl. Bransjekveld fra 1 3 til 24 man/tir, til 02 ons/tor
Brasseri åla Oslo, med bar, café hver søndag. 24 års aldersgrense. og til 04 fre/lør.
og restaurant på ett plan. Interiø- Åpent 20-04 fra 24. juni. Nå også Karl Johansgt. 35 tlf22 42 97 10
ret er mer spennende enn maten, med kreol/cajun-restuant i kjelle
og maten er OK. Stedet byr på 45 ren (New Orleans, tidl. Storyville). FREDVILLE
småretter til 45 kroner. Baren pre- Universitetsgt. 26 tlf22 42 44 20 171 Sentrumstreffsted med lunsj
ger stedet, med god utsikt, alle ret- CD buffet fra 11 til 17 hver dag.
tigheter og underholdning. Live- KRISTIANIA Spesialitet: Kakesmørbrød/sand
musikk onsdag til lørdag. Åpent irn Ikke så ”jappete” at det gjør wichkaker. Småretter til under fem
12-01 (man-tor), 12-03 (fre-lør), U noe, likevel; Kristiania trek- tilappen. Vorspieljazz med dans
16-01 (søn). ker stadig mer av såkalte folk flest. hver lørdag med forskjellige band
Kar! Johansgt. 45, 2. elg. Kaféen på gateplan spiller klas- (se konsertguiden) Direkte radio
tlf22 41 34 00 sisk, populærhousen dunker i dis- program på Radio Oslofjord (FM

NATT&DAG DEL II 47



Saftige Osteburgere!
6 stykker

400 g kjøttdcig 1-2 ss TINE Smør til
1 ts salt stcking
100 g TINE Cottage 6 skiver TINE Burgcrost

Cheese 6 hamburgerbrød
1/2 ts pepper salatblader
1 egg 6 skiver løk
1 .ss potetmel 6 skiver tomat

sennep og tomatketchup

Legg osteskivene rett på de nystekte
burgerne og osten smelter fortere.

Arbeid kjøttdeigen godt med salt. Rør i moset
Cottage Cheese. Tilsett pepper, egg og potetmel og
bland alt godt sammen. Brun smøret i stekepannen.
Form kjøttfarsen til store, flate kaker og stek dem
gyllenbrune på begge sider. Legg på osteskiver og la
osten smelte over de varme burgerne. Legg strimlet
salat på varme hamburgerbrød og anrett osteburgerne
på salaten. Legg på skiver av løk og tomat og til slutt
brødtoppene. Server osteburgerne straks.

• TINE Burgerost er akkurat passe store
skiver ost, laget av Jarlsberg og Cheddar.
Osten smaker godt og smelter lett - uten
å flyte utover. Like god til osteburger som
til ostevaffel og varme ostesmørbrød!
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sec
100,6) fredag, lørdag og mandag.
NB! Halvlitere til kr 5 hver dag mel
lom 21 og 22.
Øvre Slottsgt. 20 tlf22 33 32 22

BARONEN

E3 Nattklubb for unge
BH voksne. med egen inn

gang til baren til det begynner å
svinge innover i etasjene. Nostal
gisk populær-rock på mandag og
tirsdag, nyere takter resten av uka.
Coctailbar. Hot shot-liste på 18
forskjellige. Piano i 2. etasje. Så
kalt bransjekveld, og karaoke,
hver søndag. Aldersgrense 23 år.
Over 500 mennesker her når det
står på som verst. Nyåpnet brasse
ri med god italiensk mat til 04.
Stortingsgt. 10 tlf22 42 04 70

SNORRE-COMPAGNIET
Nytt kapittel i den økonomiske
thrilleren Creml/Comeback etc,
med mindre interiørmesige en
dringer og ny mekserestaurant
(Pepper) i annen etasje. En av by
ens ledende klubber for unge, kåte
og pent kledde mennesker. Flere
avdelinger. Stort dansegulv. Giga
kø i helgene. Adgang forbudt for
alle i joggesko. Travelt på student
kveldene på torsdager.
Rosenkrantzgt. II tlf22 33 46 40

HEAD ON
Oslos eneste "action bar”, hvil-
ket utlagt skal bety alle rettig

heter, tenna i tapeten og non stop
uforfalsket funkmusikk. Åpent 22-
04 ons-søn. Livemusikk minst én
gang i uka. Kåret til "Årets Utested
1992" av Natt&Dag.
Rosenkrantzgt. 11 tlf22 33 46 33

SMUGET

Hr«| Musikk, mat og drikke iUl forskjellige ”avdeling
er": Spisested. Jazz. Dansegulv.
Levende musikk hver kveld, mye
norsk. For folk med skjeive døgn
rytmer, over 23 år. Variert mat
med hovedvekt på vegetar, suppe,
pizza. Åpningstider: Restauranten
åpen fra 19-04. hver dag. Mandag
er "bransjeaften”.
Rosenkrantz gate 22, tlf22 42 52 02

LEOS LOFT
Inn en dør og opp en trapp ligger
dette "gamle treloftet” hvor det
både kan spises, drikkes og dan
ses. Nostalgisk musikk fra plate
boksen, som Byrds, Beatles og 70-
talls pop. Enkle småretter i tex
mex stil; tortilla, kyllingvinger,
tacos, burgers og chili, pluss des
serter. 11 ølsorter, 12 vintyper og
alle drinkmuligheter. Stor plass på
flere plan, romslig bar. Åpent fra
16 til 02 hverdager, til 04 i helgene.
Stengt søndag og mandag. Vis-å
vis Saga kino.
Roald Amundsensgt. 2
tlf22 41 90 60

TUT-ANKH-AMON

aMusikkpub med klientell iden yngre delen av spekteret
(aldersgrense 22 år). Over 1000
CD-er i samlinngen. Kr 26 for
halvliteren før kl 21.00. Åpent 16-
03.30 (man-fre), 18-03.30 (lør-søn).
Rosenkrantz gate.
tlf22 42 50 49

MONACO BAR
& DANCING
Hjemmekoselig med manillamø
bler, ferskenfarge og lysekroner. A
la carte fra Mamma Rosa pluss
hjemmebakte kaker. Spesialitet:
Varme ungkarssmørbrød. Hyper
norsk og rimelig lunsjbuffet. Ka
raoke søndag. Bar i annen etasje
med stort coctailkart. Åpent 11-04
alle dager for de over 23.
Øvre Slottsgt. 10 tlf22 33 72 00

(fra Egertorget/Øvre Slottsgate til
Oslo S, Storgata, Nybrua)

SYDVESTEN
Nord-norsk fiskerestaurant

kJ med nord-norsk varme og
høye fagkunnskaper om hvordan fis
ken skal velges og tilberedes. 22 fiske
retter fra hele kyst-Norge på menyen.
Kirkegt. 30 tlf22 42 19 82

GLEDESHUSET LUDVIK
Restaurant som har blitt godt be
søkt showsted med cabareter, mi
nirevyer og karaoke. Høy stem
ning, voksent klientell. Besøk av
elg hver time. Tradisjonell å la car
te på menyen, reinsdyrfilét er spesi
aliteten. Dagens rett til 55. Alle ret
tigheter, 22 års-grense. Åpent fra
17 til 02, tirsdag til lørdag. 180 sit

teplasser, men plass til 40 til. Hopp
av trikken/bussen ved Operaen.
Torggt. 16 tlf22 42 88 80

TRONG HAI

OSåvidt vi vet Oslos eneste vietnameser. Meget eksotisk
sted med få "nordmenn" blant gje
stene. God mat fra en stor meny
som imidlertid trenger en tolk, noe
betjeningen knapt kan sies å være
kvalifisert til. Rimelig er det også.
Ploens gate 4, tlf22 42 98 18

NEW DELHI

©Konkurrent om tittelen "byens beste inder”. Vis-a-vis
Oslo Børs. Pent interiør, ordentlig
resta urantbar og meget korrekt
betjening. Maten er priset i mel
lomnivå og kan fås så sterk at du
ikke husker navnet ditt på en uke.
Eller ikke. Åpent 12-23
Fred Olsens gate 1 tlf22 33 37 ll

VALENTINOS
Kaller seg Skandinavias stør-

ka ste musikkbar og er som hen
tet ut fra et ungt charterparadis.
Dansemusikk på anlegget, fra reg
gae til disco. 01, vin og mat til un
der 100. Dagens til 49. Åpent fra
19-04 for de over 18.
Torggt. 8
tlf22 42 75 66

STEDET
Plass til 1000 mennesker

BH Eli i 3 avdelinger, der det
går i rock, gammelpop og disco.
Blandet klientell, av type disco og
hårdrock. Minipub, dansegulv og
stadig hyppere disco jo lenger inn
man beveger seg. Live-sted som
funker ålreit en gang i blant. Kara
oke og filmvisningen
Torggt. 16 tlf22 42 72 68

ROCKEFELLER MUSIC
HALL

Plass til drøyt 1500 mennesker.
Eli Høy scene og god utsikt fra
galleriet i dette ombygde badet. En
permanent bar, liten i 2. etg. åpnes på
store konserter. Spisekrok. Tilholds
sted for Rock Cinema, Bokbadet,
Scandinavian Reggae Circuit m.m.
Torggt. 16 tlf22 20 32 32

MAMMA LEONE

08 forskjellige pasta, 12 forskjellige pizza. Italiensk for
nordmenn og andre stamgjester.
Torggt. 6 tlf22 33 70 23

SENTRUM

E Byens nye storstue for rockmusikk og tilliggende herlig
heter. Funkis-interøret fra deng
ang stedet var kino er overlegent
ivaretatt og påbygget, bårene er
mange og funksjonelle, akustikken
er sublim. Garantert baguette-fri
småservering i foyeren, som allere
de første kvelden ble rock-Oslos
ledende se-og-bli-sett-spot. Er det
te verdens flotteste rockeklubb?
Arbeidersamfunnets plass 2
tlf22 20 60 40

STORTORVETS
GJÆSTGIVERI (2.ETG.)
Velsmakende om ikke overrasken
de meny, med kjøtt og fisk fra 129
til 189. Dagens fra 55. Voksent pu
blikum underholdes ellers av jazz,
country og annen dansemusikk i
baren, som er velutstyrt med coctai
lingredienser. Åpent fra 8 dl 3:30.
Grensen 1
tlf22 42 88 63

CACADOU

H Populært ølsted med sympatiske priser (24 kr halvlite
ren), kan også svinge opp med en
rimelig, god middag. 01 til 21 kr
man-ti-ons etter kl 23 (!). Frekven
teres av rockmusikere, skribenter,
m.m. Åpent 11-04, søndag 13-04.
Torggata 27 tlf22 20 51 63

ORIGINAL PILSEN
Brun restaurant med stan-

151 dard tilbehør. Danseorkester
hver aften. Folkelig og trivelig. Se
opp for Rune Rudberg!
Tollbugt. 8 tlf22 41 16 64

CAFÉ BACCHUS
Avslappa atmosfære og unikt inte
riør i dette lille treffstedet i Basar
hallene. Kalde og varme retter,
med spesielt hint om eggesalaten på
valnøttbrød. Kaker! Variert klien
tell. Klassisk på dagtid, jazz/rock
seinere. Stadige utstillinger og le
vende musikk rett som det er. By
ens farligste trapp. Åpent 11-01
(13-24) Byens kanskje triveligste
uteservering, Cappuccino, har nå
fått skjenkerett.
Dronningensgt. 27, vis-å-vis NA F
huset tlf22 42 45 49

CAFÉ SARA
Café i enden av Torggata med

151 en variert, orientalsk meny
(fra pizza og tacos til tyrkisk). Vok
sent klientell som liker seg med øl
og vin og gamle "klassikere” i rock
og blues-genren. Plass til litt over
50 gjester, men utvider nå til dob
belt så mange. Mat til 03.15.
Åpent 11-04 (13-04 søndag). An
komst med buss 24/28 eller trikk
2,7,1,11 ved legevakta.
Hausmannsgt. 29, hjornet Torggt.
tlf22 20 55 28

3 BRØDRE
Hektisk pub i engelsk stil
med aner i gamle Christiania

inn fra gata, bar med full å la carte
opp trappen. Unikt, fredet interiør
fra 1890. Ungt og dynamisk klien
tell. Ikke påfyll på kaffe. Gamle
klassikere på anlegget. Restaurant
i kjelleren med kreolske spesialite
ter til svært overkommelige priser.
Øvre Slottsgt. 14 tlf22 42 39 00

ELM STREET
Et av byens hyppigste konsert
steder, varierende innen rock-

genren. Grei og avslappa stemning.
Alt fra Sinatra til Guns’N Roses på
anlegget. Lunsj og annen cowboy
mat, spesialitet: Pytt i panne. Ofte
gratis inngang, men skinnjakke obli
gatorisk antrekk. Flipper.
Dronningensgt. 32 tlf22 42 14 27

TUKTHUSET

B Livemusikk av og til. 2 barer,plass til 400 mennesker i fire
forskjellige blokker. Enkle matret
ter og ølpriser etter terningkast
mellom 19 og 20. Danseplass.
Storgt. 24 tlf22 17 10 32

BLAZE
Striptease og go go-bule i kjelleren
på Stortorvets gjestgiveri. Tilbyr syn
dig nakenhet for dem som måtte føle
for det. Ikke upriser i baren, dog.
Grensen 1, inngang Mollergt.
tlf22 42 57 69

(Solli Plass, Skillebekk, Frogner,
Bygdøy Allé osv.)

BAGATELLE
r a Kunstneriske kokker fikser
KiH nydelige retter av alltid friske
råvarer. Nå eneste restaurant i
Skandinavia med dobbeltstjerne i
Guide Michelin. Gjennomført stil
fullt og behagelig. Lunsj tirsdag
fredag 12-14. Syv, fem og tre-ret
ters meny samt utvidet å la carte.
Stengt søndager.
Bygdoy Allé 3 tlf22 44 63 97

LE CANARD
ra Franskinspirert og ek

sklusivt. Nydelig mat til
småstive priser. Hyggelig betjening
og intim atmosfære. A la carte og
dagens spesialkomponerte meny til
i overkant av 400.- og nesten verdt
pengene. Klaverspill i helgene. Mye
spennende vin. Kjøkkenet åpent
fra 17 til 23.30, stengt søndag.
Oscarsgt. 81 tlf22 43 40 28

FEINSCHMECKER
r a 4 retters meny som forandres

hver dag til kroner 395. Pro
duktet er bedre nå enn det noeng
ang har vært. Sesongens råvarer,
fryseren er mindre enn den vi har
hjemme. Innehar byens ferskeste
Guide Michelin-stjerne.
Balcliensgt. 5 tlf22 44 17 77

KASTANJEN
Kulinarisk oase for stressede by
mennesker. 3-retters meny til kro
ner 225 forandres hver dag, gode
porsjoner. 5-retters til kroner 365.
Husmannskost til 85. Rustikk å la
carte. Fransk, italiensk og norsk,
gjerne med hvitløk og chili. Gå ikke
glipp av baren i kjelleren. Ikke det
rimeligste, men det smaker godt.
Åpent fra 18 til 02. Stengt søndag.
Bygdoy Allé 18 tlf22 43 44 67

HOS THEA

©Liten (plass til 40 gjester), intim og koselig restaurant. In
nehaver Sergio holder seg heldig
vis foran kulissene. Fransk kjøk
ken å la carte.
Gabelsgt. 11
tlf22 44 68 74

LILLE FONDUE
Liten, intim restaurant med 10 fors
kjellige fonduer. Klassisk bakgrunns
musikk, stive priser og personlig ser
vice fra stedets eneste servitør.
President Harbitzgt. 18
tlf22 44 19 60

AMBASSADEUR
Førsteklasses restaurant i kjelleren
på dette trivelige hotellet (restau
ranten het tidligere Sabroso). Mye
vilt på et spennende spisekart som
bl.a. tilbyr en klart prisverdig fire
retters meny til i overkant av 400
kr. Godt utvalg i viner. Åpent 17
til 23 (søndager stengt).
Camilla Colletts vei 15
tlf22 44 18 35

NATRAJ

©Liten stemningsfull indiskrestaurant med velfortjent
godt renommé for nydelig mat og
god service. Mer enn du orker å
spise for såvidt over hundrelap
pen. Alle styrkegrader og en lang
rekke spesialiteter. Også filial i
Bygdøy Allé, ikke stort større.
Ruselokkvn. 59
tlf22 59 83 02

BALI

©Indonesisk kjøkken til ikkealtfor avskrekkende priser,
og ikke så eksklusivt at det gjør
noe heller. Prøv f.eks. ”rijstafel”;
en meny med en rekke sterkt kry
drete småretter med ris til. En ti
retters koster 178.- pr. person (mi
nimum 4). Takeaway-service. Slett
ikke den beste indonesiske restau
ranten i verden, men den eneste i
Oslo. Åpent 16-24.
Parkvelen 13
tlf22 46 80 96

AL AMIR

OEkte og ambisiøs libanesiskrestaurant midt i steinørke
nen i Vika. Stor meny med raffi
nerte libanesiske retter, libanesiske
viner og annet godt. Alle rettighe
ter og åpent til 04 i baren. Bonus
attraksjon er magedans hver fre
dag og lørdag.
Dronning Mauds gate 11.
tlf22 83 41 19

FUJI

O Skandinavias beste sushi-bari overetasjen. Stilsikkert ja
pansk sted. Stort spisekart med
mengder av interessante småretter
å blakke seg på, eller prøv menye
ne, som egentlig ikke er så verst
prismessig.
Munkedamsvn. 100
tlf22 43 11 80

AFRODITE

©Gresk mat av alle varianter,ikke å forglemme nasjonal
retten lammesadel. Gresk bak
grunnsmusikk goes live innimel
lom. Familietilbud på lørdager.
Skovvn. 1 tlf22 55 26 76

TAPAS

©Lekkert lite sted med Barcelona-preget interiør for span
ske og italienske småretter det er
meningen man skal nyte med et li
te glass sherry når man egentlig
skulle gjort noe helt annet. Åpnet i
juli og har allerede en rekke stam
gjester. Byens beste kaffe, hevder
noen av dem. Åpent 08-01 (man
fre) 10-01 (lør), 12-01 (søn).
Hegdehaugsveien tlf22 60 38 28

PALACE GRILL

@|T1 Kanskje Oslos minsteUl klubb med en av byens
mest energiske pådrivere. Sporadis
ke konserter og happenings. Ellers
variert rootsmusikk på pratenivå.
Godt innarbeida stamsted med all
slags folk over 23. Ekstra lang bar
disk. Særegent dartmiljø. Bayer,
steamer og stout på fat.
Solligt. 2 tlf22 5614 02

CLODION ART CAFÉ
Også omtalt som siviliasjonens sis
te utpost i vest; Clodion er en både
livlig og hyggelig café med kunst
nere både på veggen og under bor
det. Utmerket bar med alle rettig
heter (og barneparkering!) i kjelle
ren. Meny: kjøtt/fisk/småretter,
frokost/lunsj/middag. Åpent 10-01.
Bygdoy Allé 63, tlf22 44 97 26

CAFÉ FELIX
Populært vanningshull for mange
kreative noenogtredveåringer.
Luftig sted med masse små bord.
Småretter, dagens middag. Live
musikk av og til. Biljard og dart
på hemsen. Tre kroner dyrere
halvlitere om sommeren.
Aldersgrense 22 år på kvelden.
Åpent fra 11-03, lørd. 13-03, sønd.
15-00.30.
Drammensvn. 30 tlf22 56 11 56

BARBEINT
|al Her møtes utelivets silkepø
151 bier fra musikkbransjen m.m.
14 ølsorter, lang og god vinliste.
Nyåpent om ettermiddagen, små-

Eg
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Brasserie 45 - Bar 45 Bggggg||i &T|TgjB&L.Tji B Tir) MKarl Johansgate 450162 Oslo 1Telefon: (02) 41 34 00
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Mandag - Fredag kl.09.HO. - 01.00 lv 'f f » /IjSrdag Kl. 10.00 - 02.00 / \\/
Søndag Kl. 12.00 - 02.00 / *
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Rommårvftrgi. 1? rtC 224II7V1

Alt i restaurant Alt i restaurant
22 44 80 44 22 44 80 44

15.00-04.00 15.00-04.00
Bygdøy Allé 5 Bygdøy Allé 5

TRAPPA'S

ff* som trapper- \ I /
Il opp og ned. \ \. Jf/ \\y' /

Møllergt. 25
Tel *223602 10 Hausmansgt. 29 Tlf,: (22) 20 55 28

/1l\ CRUKé
SPANSKE

DELIKATESSER R^)OK
Vi tilbyr spansk pp\n

hjemmelaget Tapas |\/f~ |
Varm lunsj/middag. .

&éLDronnmgens gt. 24 ‘-dz-S-Ss-
Tlf.: 22 41 26 33 Stranden 3. Tlf. 83 64 30
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En fargerik oase : '

rjB /fira!

\M HERR lÉÉtelÉ-

? - **%»&%’&&

i f Tbrsdager studentenes /^p&fT\
f sommertreff

Stranden 59 Fredag og lørdag Remedy
Bord bestilling Rosenkrantzgt. 11

Telefon 22 83 93 50 Rosenkrantzgt. 11 Telefon 22 33 46 40 jjr£&r
°°L C4TS AHO''0^

t- Christianssand Bryggeriets

kunder ønsker Natt & Dags lesere en

god sommer!

Sommerens hotteste wMUÉBBHKBA  '   'fr*, ' - i '

‘ _ -aw s.

(Jai RAtLMtest
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Best party in town

kan du velge mellom 15 4 skapt

forskjellige restauranter E |3J[ 1. |_J \J J_j

Akersgaten 16 Christianssands Bryggeri AS
Musikkpub i første
Diskotek i kjelleren

JLl | TPAPA Full rulle hver * recia9 °9 Rosenkrantzgt. 22
IjURUJTIr lørdag til kl. 04.00 Telefon 22 42 52 62
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WATERFRONT

DKafé. disco og bar i forskjellige avdelinger. Rock, blues,
jazz, latin, klassisk. Egen tequilabar
og særdeles heftig dansegulv. Åpent
22-04 fre-lør. Nattmat for under
100. Nattens til rundt 50. Blandet,
ungt klientell. 20-års grense.
Munkedamsvn. 53B r/Aker Bryg
ge tlf22 83 73 52

TIFFANY

H Stort nyoppusset diskotekmed tilliggende ”Kronprin
sessen" pianobar og "Kronprin
sen" pub. Onsdag-torsdag 18 år.
Fredag-lørdag 22-års grense. Alle
rettigheter.
Kronprinsensgt. 5 tlf22 83 05 II

D/S LOUISE

 Maritim restaurant med godutsikt over havnen. Mye rare
snurrepiperier å sporre servitørene
om. Bryggas eneste cocktailbar i 2.
etasje. Driver Lekteren som un
derholdes. på lik linje med resten
av brygga, av jazz hele sommeren
gjennom.
Aker Brygge tlf22 83 00 60

FJORDFLOWER
Hummerkalasenes flytende høy
borg ved Brygga. Spis hvor mye
du vil og litt til for under 400 kro
ner. Av skjell, kreps, kråkeboller,
reker, akkar, snegler, torsketunge,
pigghå, østers, froskelår m.m.
Åpent fra 16 til 00.30 (14-24).
Aker Brvgge. Stranden
tlf22 83 68 97

LA PIAZZA

O Pasta, pizza og sjøretter. Italiensk miljø, kinesisk drift.
Fullpakket lørdagskvelder. Pent
og luftig, god plass.
Aker Brygge tlf22 83 19 30

BEACH CLUB

O Uformell og fargerik amerikansk diner med musikkmiks
langt unna VG-lista. 01 og vin. Best
kjent for burgere, som nå kan fås i
alle varianten Kjøtt, fisk, fugl og
vegetar. Rimelig dagens meny (sup
pe + hovedrett) .Klientell som tror
de er noe, vekselvis folk som tror
dem. Aldersgrensen er 22 etter 22.
Åpent 11-24, lørd. 11-01 (13-01).
Brvggetorget 14. Aker Brygge
tlf22 83 83 82

JIMMY’S

O Kreolsk restaurant på Brygga. God service, tidvis velsma
kende mat, men langt fra kreolsk.
Spesialitet "New Orleans Jamba
laya” og tacosalat. Spesialitet: spe
sialimportert amerikansk "catfish".
60-70-talls fra høyttalerne. Utsikt
over fjorden fra et varmt og deko
rativt innredet lokale. Åpent fra 15
til 24, 14 til 24 lørdag (15-22).
Brvggetorget 18. Aker Brygge
tlf22 83 13 00

RORBUA PUB

Hn Nordlendingens puste-EJCI hull på den kontinenta
le brygga. Rorbu med øl, vin, små
retter og middager til under hun
drelappen (paella, hjemmelaga
karbonader m.m.). Tønnestoler og
båtbar. Statuer og Fiskegarn. Scene
med instrumenter for dem som vil
vise hva de kan. Dart, sjakk, back
gammon, kort og definitivt biljard.
Jam på mandager, fast visesanger
fredag og søndag 15-19 og varie
rende musikere hver kveld.
Aker Brygge tlf22 83 64 84

DRUEN

Uformell og luftig vinstue for
feinschmeckere. Vinkveld

hver onsdag. Franskinspirert og
god mat. Åpent 11-01, fred./lørd.
til 02, sønd. 12-24.
Stranden I. Aker Brygge
tlf22 83 06 77

Bryggas rockecafé med et
varmt og bankende hjerte for

Austin, Texas; musikk å bælme øl
til. med andre ord. Stemningsfullt
og 100% stil. Hyppige konserter å
la blues, R&B. R&R. C&W.
Kjapp meny. Byens beste hambur
ger, mener mange. Billig og god
dagens middag. Kåret til Årets
Beste utested av Natt&Dag 1991.
Aker Brygge
tlf22 83 64 30

N ATTSEILEREN
Tidligere kinabåtrestaurant som
nå er noe helt annet. Uteservering
på alle dekk, gla’scene på vei inn
under tak. Alle rettigheter i to ba
rer, coctails i manilla-surf-dans
sektoren ned trappene. Friskt!
Riullntskaia v/inngangen til Aker
Brygge

(Homansbyen, Briskeby, Major
stua, Bislett, østover til Ullevåls
veien)

HORGANS

OTilskudd i den amerikanskegenren og hett sted for byens
stailgerilja fra Barock, Baronen
osv. Ikke det mest gjennomførte
verken i innredning eller musikk,
men maten smaker og det er folk
somt på kveldstid. Rimelige lunsj
retter, ellers rundt hundringsen pr.
tallerken. Bastardkjøkken med
orientalske innslag. Lydløs TV for
de asosiale. Stor bar kåret til
"Årets beste 1992” av Natt&Dag.
Hegdehaugsvn. 24 tlf22 60 87 87

ONKEL OSWALD
Stadig like populært møtested (se
og bli sett) for byens glade gutter og
piker. Media- og reklamefolkenes
lunsjsted. Variert meny. Hyggelige,
men noe trege servitører -men slik
skal det kanskje være?!... Mange
stamgjester. KG’s barneparkering
om formiddagen. Kveldsbar på
hemsen. Åpent 09-02.
Hegdehaugsvn. 34 tlf22 69 05 35

BRISKEBY KAFÉ
Koselig liten stue med 7 gamle tre
bord med hvit duk og stearinlys. 01
og vin. Rimelige småretter står på
menyen - alt fra havregrynsgröt til
(gode og take-away) hamburgere og
dagens. Bamevennlig. Radiounder
holdning. Åpent alle dager 12 til 22.30.
Ta 1-trikken til Uranienborg skole.
Briskebyvn. 70 tlf22 44 16 66

THE BROKER
Avslappet og trivelig treffsted med
stilig interiør og rolig stemning.
Cafémat, øl og vin. Plass til 100
gjester på stoler. Dagens suppe til
mellom 50 og 70 kroner. Spesiali
teten er kaffedrinker. 21-års grense
etter 18. Spaseravstand fra Major
stuekrysset.
Bogstadvn. 27 tlf22 69 36 47

CAFÉ MISTRAL
Stilig franskglad jugend-café med
gjester fra alle samfunnslag. Peis
og levende musikk (tir/fre), ellers
klassisk og blues på anlegget. Små
retter og noe til middag, fra 45 til
156 kroner. Spesialitet: Fylte pan
nekaker. Dagens suppe til 45. Plass
til rundt 60 gjester som oppfører
seg pent, ellers uformelt. Vin og øl.
Åpent 17-01, lørdag fra 12(17-01).
Majorstuvn. 41 (yis-å-vis politiet)
tlf22 46 17 51

OLSENS CAFÉ
Innarbeidet, litt slitent og popu
lært lite møtested, særlig for av
slappa studenter. Fra klassisk til
funk til rocka fra høyttalerne, livlig
og trangt. Småretter fra 24 til 68;
bakt potet, pasta, kitch, pai m.m.
Spesialitet: Junfisksandwich. 18-
års grense. Åpent 11-01 i uka, 11-
03 i helgen (13-01).
Bogstadvn. 8, inngang Holtegt.
tlf22 46 39 65

OSLO MIKROBRYGGERI

mFølg prosessen fra malt tilbrygg. Tilbyr minimum 4 typer
egenbrygget øl. Uformell atmosfære
med 70-talls rock som underhold
ning. Åpent 15-02.30, lørd./sønd.
12-02.30. Aldersgrense 23 år.
Bogstadvn. 6 tlf22 56 97 76

UNDERWATER PUB

|al Forskjellige serveringssteder
ISI på flere plan. Vann i taket,
gångbro, akvarier, peisestue, sjakk
bord, råtne bjelker og vannsøyler.
Blant annet.
Dalsbergstien 4 tlf22 46 05 26

Plass til 1200 publikummere.
Satser på å ligge langt frarn-

me på band-booking og klarer den
målsetningen bra. Tidlig ute (i
norsk sammenheng) med engelsk
og amerikansk støypop/-rock, for
eksempel. 3 permanente barer og
en del sitteplasser.
Slemdalsvn. 7 tlf22 46 45 70

COSMOPOLITE
En av byens mest dynamiske på
konsertfronten, som fyller scenen
med alt fra fuzzpop til klassisk:
jazz, viser, folk. afrikansk, latina
merikansk, blues, new-age, funk
osv. osv. 120 kvm dansegolv. En
kle retter. Plass til 450 gjester. Ka
feen åpen til 03 hver dag med øl til
25 kroner.
Industrigt. 36 tlf22 69 16 63

(Grunerløkka, Torshov, Sagene/
Bjølsen, østover til Trondheims
veien)

LA GUITARRA

©Koselig lite sted. Underholdning ved bordene på søreuro
peisk vis (serenader til desserten).
Rimelig å bli mett.
Fredensborgvn. 44 tlf22 20 09 28

VICTOR
Stedet for en romantisk helaften for
egen regning, beliggende ved Sanda
kerveien. Raffinert kjøkken
(norsk/klassisk) og svært attraktive
priser. Kun å la carte, 38 sitteplasser,
interiøret smakløst, men med atskil
lig sjarm. Svært gunstige vinpriser.
Grefsenveien 6 tlf22 22 17 70

KLOSTERET
Fjorårets kanon-nykommer i den
kresnere delen av restaurantlivet.
Hvelvet tak, stearinlys og ikoner på
veggen gir en slags klosteratmosfæ
re. Dagens meny til rett over 200 er
absolutt prisverdig. A la carte med
forretter opptil 80 og hovedretter
opptil 200. Godt vinkart.
Fredensborgvn. 13. tlf22 20 66 90

BECKERS
Byens beste kjøttkaker, hvis du får
- betjeningen er nemlig ikke altfor
begeistret for å servere folk de ikke
kjenner. Ellers vel innrøkt ølbule
med en av byens hyggeligste ute
serveringer på. taket. Åpent 08-02
(lør 10-02, søn 12-02).
tlf22 37 66 60

SCHOUS’ CORNER
Brun bule som kan skilte med

151 stor variasjon i klientellet.
Forsoffent iblandet ungt og pro
gressivt. Ultratrivelig stemning.
Norsk mat (redselsfull pizza) og alt
å drikke. Åpent fra 10-04.
Trondheintsvn. 2 tlf22 20 49 45

KAFÉ TAMARA
Hyggelig bydelskafé, spartansk
innredet, uformell. Hyggelig mu
sikk også; fra Taube til klassisk.
Peiskos nede. Velsmakende, rime
lige småretter, spesielt gode supper
(kroner 35) og hjemmelagde kaker.
01 og vin. Sigaretter kan kjøpes
enkeltvis. Bitteliten underhold
ningsscene, og skiftende kunst på
veggene. Aldersgrense 20 år. Åp
ningstider hverd. 12-01, lørd./
sønd. 12-01.
Toftesgt. 50. Griinerlokka
tlf22 37 56 80

SORIA MORIA
RESTAURANTER
Gresk restaurant, vertshus med
flere biljardbord, café og musikk
pub på samme sted. Taket deles
med kino og teater. Karaoke på
"Upstairs”.
Vogtsgt. 64 tlf22 22 65 14

(Grønland, Tøyen, Gamlebyen
Kampen, Vålerenga)

SAKURA

O Eksklusiv japansk restaurantmed krembeliggenhet i 33.
etasje på Oslo Plaza. En noe vest
liggjort japaner med kniv og gaffel
på bordene og orientering mot
standard bordsetninger. Første
klasses mat, men prisklassen peiler
seg inn på firmakort-brigaden.
Oslo Plaza Hotel. Sonia Henies
Plass 2. tlf22 17 10 00

PEACOCK

©Klassisk og populær indiskrestaurant med Punjab-inspi
rert kjøkken. Mulig å få sterk mat
i ordets rette betydning. Erik Sol
heims favorittsted som mange med
ham hevder er den beste inderen i
byen.
Toyengt. 26 tlf22 68 93 75

SHALIMAR

©Byens eneste pakistanske.Godt utvalg av store porsjo
ner til slett ikke avskrekkende pri
ser. Berømte kokker. Liten bar set
ter spiss på måltidet, før eller etter.
Konghellegt. 3 tlf22 3747 68

TEDDY S SOFT BAR

@ Byens stiligste sted, sier desom har greie på sånt. Verne
verdig 50/60-tallsinteriør med ekte
respatex og en av byens mest smak
fulle jukeboxer. Ikke så "soft” at det
gjør noe, da stedet har alle rettighe
ter. Småretter og lunsj/frokost til
overkommelige priser. Stedet for
spekesild med øl og akkevitt til klas
sisk pop, jazz og blues. Åpent 10-
02.30 (man-ti 10-24), søndag stengt.
Brugata 3A tlf22 17 71 83

KØBENHAVNERKAFÉEN
Opplev danske bygningsarbeidere
i tradisjonstro omgang med sin
”håndbajer”. Hyggelig lite sted
midt i det nye Grønlands Torg
komplekset. Elefantøl til lavpris.
Ett og annet smørrebrød klarer de
også å diske opp med. Åpent 10-
23 (helg 10-24).
Snudgangen 14 tlf22 17 62 26

SLURPEN

H Ombygd suppekjøkken sombegynner å komme i stand.
FolkTub i kjellerenv torsdager med
levende folkemusikk fra hele ver
den. Sporadiske konserter og tea
terforestillinger. Genuine lokaler!
Adkomst med trikk 1 og 7 eller buss
30, 31 og 41 til Lakkegata skole.
Lakkegt. 69
tlf22 67 19 61/22 67 22 61

GAMLEBYENS
GJESTGIVERI
Brun kafé med smørbrød og al
minnelige norske retter. Svært
uformelt. Ofte underholdning, en
ten fra gjestene eller fra en spora
disk trekkspiller som er en djevel
til å spille ”Humlens flukt”. Bil
jard i annen etasje (striptease med
ulovlige innvandrere i en periode).
Åpent 08-02 (søn 12-02).
tlf22 67 22 18

CAFÉ FIASCO
Det eneste utestedet i Galleri Oslo
som lønner seg, derav navnet.
Mellomstor kafe med godt, enkelt
og rimelig på menyen. Hamburge
re til 38 for eksempel. Gryteretter
til 49. Femhundre varierte CD’er i
hylla. Åpent 11-01, til 02 i helgene.
Schweigaardsgt. 4 tlf22 17 66 50

OLYMPEN
”Lompa” blant venner. Den bru
neste av alle de brune kaféene. At
mosfæren er til å skjære med kniv,
og etter en aften (eller en formid
dag) her hører du nok historier til
å fylle en novellesamling. Et sted
der betjeningen skaffer drosje til
gjesten når de seiv finner det for
godt. Standard norsk mat har de
også. Oslos mest harry nattklubb i
annen etasje; "Pigalle” med e som
skal uttales. Åpent 10-02.
Gronlandsleiret 15 tlf22 17 28 08

GALGEBERG CORNER
Ostkantens mest hektiske øl-

 51 bule med artig klientell og
mange stamgjester. Halvlitere til
kroner 22.-. Litt yngre og høy mu
sikk i kjelleren, særlig fredag/lør
dag. Ikke stedet for romantiske af
tener akkurat. Kun pizza på me
nyen. Åpent 08-01 (karakteristisk
klientell ved åpningstid).
St. Halvardsgt. 65 B
tlf22 57 25 56

retter fra 26-38 kr. Ny kunstutstil- CRUISE CAFÉ ALASKA
ling liver måned. 23 ars ålders- n Bryggas rockecafé med et n Plass til 1200 publikummere.
grense. Planlegg toalettbesöket i varmt og bankende hjerte for UE| Satser på å ligge langt fram-
god tid i helgene. Gåavstand (?)
fra sentrum.
Dranmtensvn. 20 tlf22 44 59 47
LILLE-SMUGÉT

B Restaurant på gateplan.romslig kjeller med live mu
sikk flere ganger i uka: latinameri
kansk torsdager og rythm’n blues i
helgene. Lite. livlig dansegulv.
Spenstig å la carte meny med bl.a.
rodvinsfondue og kleberstensbiff.
Dagens fra 65. Aldersgrense 20 år
pa ukedagene. 23 år fred./lørd.
Åpent 15-04.
Bygdoy Al-lc 5 tlf22 44 HO 44

lut-anil^^felTion

Rosenkrantzgt. 16 tlf. 22425049
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I V |( opp og nett.

J -m Møllergt. 25
/r/ / r m Tel.: 22 36 0210
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\. Åpningstider:
Man.-lør. kl. 09.30-24.00

Søn. kl. 15.00-24.00
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...herrene Birger Ba
raidsnes & Leif Helge-
land nådde nesten fram

med sommerens dristig

ste idé: å gjøre Youngstor

get på lørdagskveldene

om til "svensk folkpark”

med tryllekunstnere, dan

seband, merchandising

(T-skjorter med påskriften

"Kjøp en øl til far min” i

størrelse 0-3 år osv.) etc.

etc. Prosjektet strandet

dessverre på skrivebordet

til Harry Slind, da uten

dørs spritservering var en

hjørnestein i konseptet...

.. .Leif Gjerstad har som

godt over 40 fått sin første

faste jobb som ansvarlig

for kulturavdelingen i

NTB. I denne egenskap

kan man begynne å ta to

ne. Så da Gjerstad hadde

ventet fire og et halvt mi

nutt på jevngamle rocker

Per Vestaby i anledning

intervju, utbrøt han indig

nert: "Faen, jeg er lei av å

jobbe med amatører, as

så. Nå GÅR jeg!"...
...en herværende re

daktør har mye dyrekjøpt

livserfaring. Forundringen

var derfor stor da han ny

lig mottok en sjekk påly
dende NOK 750.- fra Den

Norske Kreditorforening.

Dette skyldtes ikke et ond

artet datavirus, men deri

mot at Kreditorforeningen

hadde kjøpt et utdrag fra

hans roman Gjeld til bruk

i sin årsrapport...
...Strand & Lund har

skjønt tegninga. Ansett en

som har tryna nok ganger -

det er er billig arbeidskraft.

Ergo hartidligere

Folk-redaktør Jan C. Bjerk
feldt fått eneansvar for å ut

vikle og produsere "Petre”-

avisa, som skal ut i beskjed

ne 1 million eksemplarer (vi

snakker husstandsopplag)

for å promotere NRKs nye
radiokanal...

...høye bølger i Akersga

ta: at Dagbladet snappet
VGs absolutt beste data

grafiker bak ryggen på hele

red a ktø rko11 eg iet i Norges

største avis, skapte et hal

loi uten sidestykke. Våre

innsidere melder om jubel

på nordsiden, tårer og opp

vask på sørsiden, og trafik
kaos midt imellom...

...nytt fra forlagsbran

sjen: da Oktober-reda ktø r

Torleiv Grue stilte i søn

nens konfirmasjon 16. mai

var det med en praktfull
blåveis. For denne kunne

han takke et nokså umoti

vert svingslag, rettet av

bokhandler Terje Thorsen i

krimavdelingen på Nordli

under Oktobers innflyt

tingskalas samme uke...
...overhørt fra musikk

bransjen: impresario Ru
ne Lem innrømmet her

om dagen at arena-rock

ens tid er fullstendig ute.

Og der må vi gi ham rett:

300 solgte billetter til

Springsteen-konsert på

Valle Flovin borger ikke
forden helt store 17. mai

stemningen...

| Storbyweekend |
\ med Saga City fra \
| kim kr. 1750! v

90-årenes stemning i Paris —fotografert av Jarle Ree

København 1750

y London (3 netter fre-man) 2200 j)
$5 Amsterdam 2575 >
u Paris (3 netter fre-man) 2700 n
S Euro Disney Resort (3 netter fre-man) 2875 s

| Barcelona 297; y
l Berlin 3175 l
n Roma (3 netter tor-søn) 3300 n
s Wien 3375 S

Venezia 3400

p Madrid 3425 4
(j Budapest 362; ([
| Praha 3650
b New York 4225 Ö

Pr. pers. weekendfre.-søn. med innkv. på rimeligste hotell. Avr.fra Oslo. £

S#J Ring Ferietelefonen 22 33 00 00

Saga Oslo sentrum, Nedre Slottsgt. 8. 22 42 io 85, Saga Bergen: (os) 23 42 70, å f
Saga Drammen, (o3) 89 06 55, Saga Lillestrøm: (06) 8i9i 20 Ä

eller kontakt nærmeste reisebyrå! /r j 5Vi»6

ikvsrøzwx
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Noe å skåle

for?

OTT» Sommeren er verd å feire i seg seiv. Men

trenger du ytterligere påskudd, ervårskå-

leservice et must. Været får ta seg av resten.

j, £. ØiL I
1.6 Det er 26-årsdagen for utgivelsen av Sergeant Pepper.

: - mÅ 1II '

2.6 Johnny Weismuller ville fylt 89. Tarzan bundolo!

3.6 Den store Texas-fortatteren Larry McMurtry er 57 år.

4.6 Narrenes festival går av stabelen i Amsterdam.

mj i > , • | m /

5.6 Det er 25 år siden Rolling Stones la inn tekstlinja

"who killed the Kennedys” i ”Sympathy For The Oevil”,

som de akkurat var iferd med å spille inn. Årsaken var at

I Robert Kennedy bie skutt denne dagen.

6.6 Sveriges nasjonaldag! Vær høflig mot servitørene.

| 7.6 Prince Roger Nelson fyller 35 år.

8.6 Hjelpe og trøste - Bonnie Tyler er 40!

9.6 Jackie Wilson ville ha fylt 59 år.

10.6 Den svenske prinsessen Madeleine fyller elleve.

Norsk Ukeblad - start nedtellingen!

11.6 Verdens kuleste mann, undervannsfilmeren Jacqu-
es Costeau, blir 83 år.

12.6 For 26 år siden skøyt russerne opp "Venus 4”, som

i oktober samme årforetok den første myklandingen på
Venus.

13.6 Well, weli, well, my little droogies... Malcolm
McDowell er 50.

14.6 Jerzy Kosinski, forfatterav bl.a. "Velkommen, Mr.

Chance", feirersin 60-årsdag.

15.6 For 25 år siden gikk The Beatles offentlig ut og tok

avstand fra guruen Maharishi Mahesh Yogi. Årsaken var
bl.a, at inderen var svært lite meditativ i sitt forhold til

Mia Farrow.

16.6 For 30 år siden ble Valentina Teresjkova den første

kvinnen i verdensrommet. Hun foretok 49 jordomløp.

17.6 Det er 21 år siden sivilspanere fant fem dresskled-

de innbruddstyver gjemt under skrivebordene i Waterga-

te-bygningen i Washington, DC. Affæren førte som kjent
til Richard Nixonsfall.

18.6 Isabella Rosselini er 41 år; tro det den som vil.

19.6 Det er bryllupsdag for Carl Gustaf og dronning Sil-

via (og sikkert mange andre).

20.6 Det er lithe (førkristen midtsommer), og engelske

druider feirerTagan Pride Day” med en konferanse i
London.

21.6 Sørg for å være våken mellom 03 og 04 denne

morgenen. Da inntreffer nemlig ”World Orgasmic Com-

munication". Spør ikke oss hva det er, men det tåter gan-

ske heftig.

22.6 For ti år siden ble den danske ”politikeren” Mogens

Glistrup dømt for skattefusk; han fikk tre års fengsel og 1
million i bøter.

23.6 Alfred Kinsey - klitoralorgasmens far - ble født for
99 år siden.

24.6 Homsene i New York feirer "Leather Pride Night"

som et ledd i den internasjonale homouka.

25.6 Sjefspessimisten George Orwell ville fylt 90. Ædda-
bædda!

26.6 George Michael, blant de nærmeste kalt "Stavros”,
runder 30.

27.6 Det er 25 år siden Elvis Presley brøt sitt rock-søli-

bat og begynte opptakene til TV-spesialen "Elvis".

28.6 For 60 år siden døde den skandaleomsuste filmko-

mikeren Roscoe "Fatty” Arbuckle av hjerteattakk etter et

drikkegilde i New York.

29.6 Antoine de Saint Exupéry, flyger og forfatter til ”Den

fille prinsen”, ble født på denne dagen år 1900.

30.6 Martin Landau, skådis og bestekompis med James

Dean, er 60. TE
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Møllers Café R 4 Fremdeles billigst

Original Pilsen R  gE9| 4 19,-før 15.00
Olympen F <1 Ny bar

Café Fiaseo R HP?» «f Billigste utepils
Tut og Kjør R

4® Sub Pub R

A Gibson CB R

Gamle Brygghus AB,F

UJi Kongeterrassen F Alt på menyen 29,-

Agnete’s R HB2k|3B|
Gjøkeredet R
Kafe Tamara R

#J| Schous Corner F BSgJoB Ny med uteservering

Fritjof R,C,H BfggS|
4® Justisen F I

Last Train H

Snorrekompagniet CB BBg[£jjHj
Eim Street R B||E3ELBB

ffijpl Teddy’s Soft Bar R Uteservering

0 Sjakk Matt R I
Head On CB 4 29,-på søndagdiscomania

Palace Grill F

Tut Ankh Amon F

Recepten H jHEO^BBf

Barbeint H WjElgM 4 31,- før 22.00
® Oslo Mikro Bryggeri m 31,-før 19.00

Figaro R -é Sommerarrangementer

Kafé Nordraak F BÉjgjlFflBI Utstilling og teater
Celsius R I I

Lorry R,C,M

0& 15 Fritjof H,R iMpplB
Cruise Café F iäßF^T^jßH|
Felix R Utegrill t penvær

Hannibals Hybel R I

Churchills F,BJ M Flere øl-og vintyper
Sebastian CB 26,-for studenter

R

Herregårdskroa M,R
Saras Telt F 4 Tidiigere Henrikke

Wiirs H

• Tapas R EmI Grillmat

Savoy CB ® Mexicanske juniuker

Brødrene Bergh CB

h Kj£^l
m Café Bacchus C Sommermeny

Cappuchino C I

m Coco Chalet H B~^8™°°^^|tnynnieny

tipp R  EaJ*J||
Nichol & Son H

® Tre Brødre R,T E,.lrJU»1 4 Kreolsk mat også ute
Lekter’n R

Kristiania R P

& Reper’n R 1 1 Baren på Søstrene Larssen

© Barock g

Innkjøpspriset for en 1/2 liter øl er circa 10 kroner.
R=Ringnes F=Frydenlund B=Borg FI = Flansa T=Tuborg C=Carlsberg
M = Mack CB=Christiansands Bryggeri AB=Akershus Bryggeri.
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Uendelige fortellinger
Ferietid betyr etterhvert få følge av nok en mere til den afrikanske
magre tider representant for de unge stammen hun tilhører, vel

for bokormer, og av måne- gamle, nemlig Samtidens ger Pashi, som også opptrer
dens titler er det, med unn- redaktør, sosialantropolo- i Fargen bortenfor, åla seg
tak av Amalie Skram, ingen gen Thomas Hylland Eriksen. omskjære i voksen alder,
typiske sommertkler. Cappelen lanserer sin nye Atskillig lystigere er Adri-

Amalie Skrams Sommer klassikerserie og er klar med an Moles mamma, Sue
er en hittil nokså ukjent no- fem nyopptrykk. Tre av tit- Townsend som i Dronningen
vellesamling. Med sin over- lene er signert Franz Kafka, og jeg forteller om kongefa
raskende lyse tone, er sam- hvorav Brevet til faren og / miliens liv etter republika
lingen et gledelig møte med straffekolonien og andre for- nernes valgseier; hvor Diana
en ganske annen Amalie tellinger også ble utgitt i må koke sin egen te og hvor
Skram enn det nattsvarte fjor, mens Hiet ikke har dronningen lærer seg å ma
fruentimmer man gjerne vært tilgjengelig på noen år. nipulere sosialarbeiderne.
husker henne som. De resterende to er båret i Med andre ord, - et hem-
To nye serier ser dagens lys. penn av henholdsvis Nikolaj ningsløst harsellas over det
Den første er en essayserie Gogol og Anton Tsjekov. Title- engelske kongehuset Ingri
som tar sikte på å presentere ne er Petersburgnoveller og Egeberg utgir en vakker
unge intellektuelle som me- Kvinneskjebner. diktsyklus med egne bilder
ner og synser et eller annet Apropos kvinneskjebner til diktene. Tittelen er Rom
om norsk samtid. Første- forteller Alice Walker i sin met og tiden mellom, og bil
mann ut er Niels Chr. Geel- Gledens hemmelighet om en dene fra boken utstilles hos
myden med Kjempers øde- som er til åfå vondt i skrit- Tegneforbundet, Rådhusgt.
land, og Geelmyden vil tet av: For å knytte seg nær- 17. CS

Slagbjørn
Endelig har

Brumm sett seg lei på tomse-
te politikere som forsøker å p* .
tilsmusse den gule bjøms & -£Cyi. %fjr * rr,
navn og rykte. Gjenero
bringen av de tapte skanser
skjer i form av reviderte og,
for første gang, komplette O
oversettelser om Ole Brumm
og vennene hans i Hundre- ca
meterskogen. Torbjørn Eg- j5j
ners oversettelser av Ole
Brumm og Huset på Bjorne
hjørnet er forkortet (sensu-hjørnet er forkortet (sensu- ||
rert?) og tilpasset radio, og
forteller dermed ikke den £*
fullstendige sannhet om &
Oles liv. Forøvrig er Huset -^ns,
på Bjørnehjørnet boken som
introduserer Tigergutt. Ny
oversettelsene er nennsomt f Ek\iJc&stren-iv~
tatt hånd om av Tor Åge ~ r^&nkpn
Bringsværd, men fremdeles.«MrtUrtUrtr .it/toi/ono CrriPet

oversettelsene er nennsomt
tatt hånd om av Tor Åge
Bringsværd, men fremdeles
inneholder utgåvene Ernest
H. Shepards illustrasjonen

I tillegg kommei både en Ole Brumm slår tilbake på alle som stjeler glansen fra ham.
Ole Brumm- og en Tigergut
teske med fire kapittelbøker Ønsker man virkelig å for- livet kan man pugge noen si
i hver, samt flere små bøker dype seg i Ole Brumms filo- tater fra Ole Brumm sitatbok
hvor man kan brette opp sofi, kan man lese Benjamin og skal man unnskylde ver
klaffer slik at figurene spret- Hoffs Tao med Ole Brumm, bale flauser kan man si som
ter opp, og fire enda mindre hvor Ole viser vei til taois- Ole: ”Det var så fint inne i
trekk-ut-klaffen-bøker hvor mens hemmeligheter, vil hodet mitt, men det skjedde
bildene forandres. man gjøre suksess i selskaps- noe rart på vei ut.” CS
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Alice Walker lar heltinnen omskjære i ”Gledens hemmelighet”.
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JEAN PAUL (Aker Brygge), AMERICAN RAG
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Månedens teater
Tsjekhov utan filter Lik meg når Jeg er
Det Norske Teatret telt

Dette er en til tider virkelig mor- Malersalen på Nationaltheatret Bmce Springsteen

som forestilling. Og det er deilig Nytt norske enmanns-teater av 1/6 Valle Hovin
å seTsjekov spilt med humor, ja og med Henrik Mestad, som
det er mer enn deilig, det er be- handler om Karsten -en ung The September When
friende. Og når så vi sist en garn- usikker gutt som etterhvert blir en 5/6 Sentrum Scene
mel traver som Odd Furuøy så ung, slesk, men fremdeles usik
sprelsk på scenen?! Dette er et kermachomann, som igjen blirtil The Hooters
stykke der skuespillerne får bol- en ung rappkjefta, og fremdelse 9/6 Rockefeller
tre seg. Forestillingen er seks- usikker radioprater. Et humoris
delt, og tar utgangspunkt i små tisk stykke om pubertetsproble- Jimmie Dale Gilmore
stykker og fortellinger Tsjekhov mer som forfølger en gutt inn i 10/6 Cruise Café
skrev i begynnelsen av sin karri- manndommen. Jenter mellom
ere. Nøl ikke med å se dette 18 og 20 vil garantert fnise hen- Guns n’Roses
stykket Spilles tom. 19. juni rykt under denne forestillingen. w „ u .

Spilles 1, 2, 7, 8. 9. og 10. juni 10/6 Va"eHovm

Annan akt Bobby Brown
Centralteatret Serbaa One-Man- j 1/6 ntrum Scene
Et humoristisk stykke om ett av Show
vår tids typiske samlivsproble- Det Gamle Raadhus John Mayall
mer: -can’t live with you, can’t Også dette er et enmanns-teater, y6 RoC |<efe||er
live without you. Anders og med cra2y-komikeren og gjøgle-

Kristine møtes igjen og igjen, ren Lars Steinar Sørbø. Showet ”Stillhetens Uttrykk”
flytter fra hverandre, og inn til består av mange nummer med
hverandre igjen. Godt samspill forskjellige karakterer, og Sørbø (japansk klassisk musikk)
mellom Vidar Sandem og lover at det først og fremst blir 13/6 Oslo Konserthus
Bentine Holm, ien stil som er underholdning, seiv om det ikke
lett og luftig og befriende fri for vil mangle spark hverken til høy- Tom Russell Band
ektepar som klorer hverandre re eller venstre. Dessuten er alt 16/6 Cruise Café
ti I døde. Spilles tom. 1 7. juni tilrettelagt for snøvlere og psykisk

ustabile, så her behøver ingen å Støttekonsert for

Det varen gang være redd for at de kommet på Cosmopolite
Det Gamle Raadhus feil sted eller i feil bar. Spilles 3, 16/6 og 17/6 Cosmopolite
I baren i Gamle Raadhus res- 4,10. og 11. juni CJE
taurant kan du nå nyte en tea- Townes van Zandt

terforestilling med din drink, 17/6 Cruise Café
eller omvendt. Her oppfører te-
atergruppen SpeilScenen INXS

Harold Pinter i stilfulle omgi- 23^6 Sentrum Scem

velser.lstyktetmøteslbrtldog  -»]  Dollie de Luxe/Worldnatid nar to gamle besteven
ninner, etter 20 år, møtes Festival Choir
hjemme hos den ene og hen- 23/6 Holmenkollen
nes ektemann. Men er virkelig pTT^W
venninnen fra fortiden der, el- Maria McKee
ler foregår alt oppi hodene til — 26/6 Rockefeller
de to andre? Spilles hele juni Moro med Tsjekov på Det —

norske Teatret.
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Mye brød og litt sirkus i hanens år.

Hønemødre på Hanefar
Bak en rød- Hanefar oppfyllelsen av smørtenor på radioen, un
malt dør ien barndomsdrømmen om en derholder de seg seiv og alle

sidegate til Bogstadveien lig- egen brødboutique, og så som finner det for godt å
ger Hanefar, og bak en rød stor er forkjærligheten for stikke innom med anekdoter
malt disk finner man Oslo brødene at han visstnok har fra gamle dager, planer om
3’s triveligste betjening. Dag pratet folk ut av kaféen for å hvor fint det skal bli ute i
fra Valdres, Benjamin fra få de til å kjøpe ”dette ene- bakgården, samt småfiloso-
Spania og Jørn fra Andøya, stående tyske grovbrødet”. fiske refleksjoner omkring
er like blide uansett, og be- Men dersom man ikke lar den gode matens betydning
standig dypt bekymret for at seg skremme av litt brødprat for et lykkelig liv. Og god
man ikke skal bli mett. Re- kan det godt hende at man mat og lykke formelig strut
sultatet er at man, mens man blir buden på et glass vin ter de av. For seiv om de
venter på at stedets fabelakti- mens maten lages, og da selvsagt ønsker å øke omset
ge pizza skal bli ferdig, föres skjer det gjerne at maten svi- ningen aldri så lite, ”bare så
med alskens rariteter på es både tre og fire ganger før de kan leve et anstendig liv”,
brødfronten slik at man du kommer deg ut derifrå. gleder de seg over å kunne
egentlig er sprekkmett når Kokkene har nemlig det til kose seg på jobb. Som de
pizzaen serveres. felles at de har det med å sier: ”Så lenge vi trives er det

Det med brød er Dags skravle seg alldeles bort. ikke noe problem å flire av
fikse idé, et stykke på vei er Bare overdøvd av en høylytt at vi sulter i hjel.” CS
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Ofte blir det fremstilt som en selvfølge at jenter skal være like akti\

når de har mensen. Men er det ikke egentlig slik at de fleste av o

føler seg litt redusert? At vi aller helst skulle krype under dyna igjen c
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Samtidstripp
S en helt annen klasse. Han “
* har en skulptur i hovedkor- £
~ ridoren med den lite infor-

mative tittelen ”Uten tittel”,
3 men navnet skjemmer som
§ kjent ingen. Skulpturen er

laget i mahogny, stål, mes
sing og bronse, og utfor
mingen kan gi assosiasjoner
til en divan. Samspillet mel
lom form og materialer fun
gerer bra og gjør den spen
nende. I samme klasse stiller
også en skulptur av Tony
Cragg, kalt ”Mothers milk”,
et forholsvis monumentalt
arbeide. Den velter seg grovt
og voldsomt utover gulvet
oppe i overlyssalen og ska
per et kroppslig ubehag.
Skulpturen står i sterk kon
trast til den generelle vårhe
ten som preger arbeidene i
annen etasje. Av alle innkjø
pene er det Camilla Werens
kjolds arbeider som impone
rer mest. I det første av de
små rommene, bak hoveda
realet, er hennes objekter
plassert. De er varierte og

Når så godt omtrent tredve kunstnere veldig bra. Her anbefales det
som samtlige hvorav en tredjedel er uten- å bruke rikelig med tid og å

gallerier holder lukket i som- landske. Museét har tatt i legge merke til titlene, som
mer, sier det seg seiv at man bruk hele første etasje og de- for en gangs skyld kompli
er nødt til åta turen utenbys ler av annen til utstillingen menterer arbeidene. Utstil
til de kjedelige sommerutstil- som avgjort har noe bra å lingen forsøker å beholde den
lingene for åfå en tilnærmet tilby. Til tross for at Julian underlige og spøkefulle stem
estetisk opplevelse. Men det Opie har internasjonal rek- ningen inn i neste rom der
finnes da tilbud for de mest kevidde er hans installasjon, Jon Gundersens arbeider be
innarbeida byrotter også. Mu- ”Imagine it’s raining” van- finner seg. De har tildels klart
séet for Samtidskunst (Bank- vittig kjedelig. For de som det, men irritasjonen over at
plassen 4) har allerede åpnet så utstillingen ”In Site” vil de kun er dekorative gjen
sin sommerutstilling som va- den være kjent fra før. Det stander overskygger dessver
rer til 14. august. Med tittelen er flere mindre hus i tre stør- re spenningen. De resterende
”Nyervervelser 92/93” mener reiser som spiller på gjenta- innkjøp varierer fra jevnt til
de å vise nettopp det, kun- kelse, men uten å fram- heller dårlig, men i sin hel
stinnkjøpene fra denne tiden. bringe det helt store kicket. het er utstillingen verd et be-
Selvsagt er det bare et selek- Michael 0’Donnel derimot er søk, hovedsaklig takket væ
tivt utvalg som stilles ut, en utenlansk representant av re Camilla Werenskjold. NF
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Er det en fugl? Er det et fly? Nei, det er kunst!
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fortsette dagen der? Saba Self Sit er et bind for deg som har det slik. 1 * * s "

Det er laget for at du skal ha det mest mulig behagelig. Derfor •*$[** 
velger hver tredje kvinne Saba Self Sit - det aller mykeste bindet. W
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Miljørally i Oslo
18. og 19. juni Energi (ikke Statoil!) er ho- frie kjøretøy. År 2003 skal
kan du slå et vedsponsorer, og initiativta- prosenten være oppe i 10. Og

slag for privatbilismen i Oslo kere er KNA, Norges Bil- så videre. Dette er verdens
uten å være et egoistisk svin; sportforbund og Bellona. største bilmarked, og de blå
da går nemlig ”Viking Elec- - Egentlig er dette litt for ser i pipa alle må danse etter,
tric Rally ’93” av stabelen. jippo-preget til å sette lys på Er ikke elbiler treige,
Rundt 30 kjøretøyer fra såpass viktige spørsmål som slappe og usexy maskiner?
omtrent like mange land skal dette handler om, sier Lars - Overhodet ikke. Ta f.eks.
delta, og foruten fart og spen- Johnsen (34), som er prosjekt- General Motors' nye ”Im
ning konkurreres det i ferdig- leder for arrangementet. pact”. Den gjør 160 km/t -
heter, presisjonskjøring, sla- - Men jeg tror folk trenger når man nå måtte trenge det
låm o.s.v. Både elektriske å vite mer om miljøriktige -og aksellererer litt lang
(batteridrevne) biler og solcel- kjøretøyer. Før eller senere sommere enn en ”sprek”
ledrevne biler vil innfinne seg vil vi alle kjøre elektrisk. personbil. Og sexy? Vel, alle
(hvordan solcellebiler takler Det er bare åse på Califor- vet at det er de smarteste
evt. øsepøs er et annet spørs- nia; der har de vedtatt en lov gutta som stikker av med de
mål!). Start er i strøket Råd- om at allerede 1998 skal to flotteste damene uansett.
huset/Karl Johan fredag 18. prosent av alle biler som sel- Miljøtenking er smart, der
mellom 17 og 18. ges i staten være ”non-emis- for er den sexy, sier Lars

Norsk Hydro og Oslo sion vehicles”, altså utslipp- Johnsen. TE
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Dustemobil eller fallossymbol? Den elektriske bilen har overraskelser i ermet.
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M IBM B|  HH mv UH|BHBHBH      være sikkert. Gjennom hele
Så S&BbI W&& nOÉ BB |j»IHP™™ BhIbB BBSt™ bBbBw» pressens historie har det vært menn som har sittet på

Jg|§| m gBI JB m toppen, og å bryte en
HHk «n|B H llljlfatw ÆH| BjB Hvis du som

9B ShI MWallffl| Hmå du på en måte bevise for omverdenen at du er
muj.. imia mmm WSei BB «Hr Hn imzmWfåk dobbelt så dyktig som mennene. Det er samtidig

 fflffl Bi Jgt H BB IB BB veldig viktig at en kvinne som skal sitte høyt oppe i
BB SH IBLJBBi %* V - 5 et hierarki føler seg ønsket; at avisledelsen har en

| Bl BB BBflBHH BB spesifikk politikk som en
N att&d AG: Hvilke eventuelle egenskaper kan en

HVER TREDJE journalist i Norge i dag er kvinne, å ansette kvinner i lederstillinger. Dette er et utslag av kvinne tilføre en lederstilling ?
men av den samlede redaktørstand utgjør kvinnene bare 6.5 fordommer som består iat når kvinner er over førti år, så har JUNE: Kvinner er oppdratt til å vise omsorg og den delen
prosent og de fleste befinner seg i ukebladpressen. de begynt å falme og begynner å bli utbrente, mens en mann av kvinneligheten skal man ikke være redd for å dra med seg

June Trønnes Hanssen er sjefredaktør i KK. I dette da er i sin beste alder å ansette ien lederstilling. Slike ien lederstilling. Det er nemlig viktig å vise at du bryr deg
ukentlige spesialbladet for kvinner, sitter sjefen seiv bak et fordommer finnes dessverre også generelt i samfunnet. om dine medarbeidere. Så har vi dette med prestisje:
stort skrivebord fylt til randen av papirer og beskjeder. Midt N att&d AG: Kaster ikke kvinner seg like mye frampå som Kvinner er ikke så redde for ågå på trynet som menn og
i dette effektive rotet ligger en liten, brun flatcoated menn? dermed ikke like redde for å tape prestisje. Kvinner har
retrievervalp og sover. Den fortoner seg som en liten øy av ANNE LISE: Nei, jeg tror ikke det. Det koster en del å sitte kanskje også en større evne til å skape fellesskap,
avslappet formiddagstretthet, mens matmor seiv styrer et ien lederstilling. Man må bl.a finne seg i å ikke bli likt av ANNE LISE: Jeg er enig i dette med kvinner og fellesskap,
ukeblad som hver uke, i tillegg til av alle kvinnene, blir lest av alle til enhver tid, og det tror jeg er vanskeligere å takle for Jeg tror at kvinnelige ledere kan tilføre flere dimensjoner i
åtti tusen menn. Kristin Ma Berg er sjefredaktør i Det Nye. kvinner enn for menn. Kvinner er også bevisst på at deres jobben. De har en mykere totaltone ved at de tillåter seg å
Dampende på seks sigarillos om dagen og med en utsikt fra tabbekvote er mye mindre, og det er ikke alltid de vil utsette snakke om flere ting enn bare sak. Jeg tror også at
kontoret som bærer rett til himmels, er hun sjef iet seg for det. Likevel skulle jeg ønske det var flere kvinner som kvinnelige ledere har bena mer på bakken og innehar litt
månedsmagasin for unge og aktive kvinner. Anne Lise tok sjansen på åfå seg en smekk en gang i blant. flere motforestillinger enn den ledertypen som etterlever nå-
Gjetvik er nyhetsredaktør i Aftenposten. Hun er pr. i dag den N att&d AG: Hva må så til for åfå flere kvinnelige følger-vi-lederen kulturen.
eneste kvinne i norsk presse som innehar en sjefstilling ien sjefredaktører ? natt&dag: Er du enig iat kvinner er mer omsorgsfulle
storavis. I myke innesko og flerfarget fløyelsbukse, sitter hun JUNE: Vi som allerede sitter i slike posisjoner må se innover enn menn ?
med bena i sofaen på et delikat kontor. De mørke panelene er i egen stab og se om det er noen jenter vi kan hjelpe fram. anne lise: Nei, jeg er jammen ikke så sikker på at
fjernet, og lyse farger og et stort, nydelig fruktfat vitner om kristin MA: Det er jeg enig i. Samtidig må vi bli kvitt de kvinner på død og liv skal være så mye mer omsorgsfulle
en annerledes tone i ærverdige Aftenpostens toppledelse. mennene i norsk dagspresse som sitter som en sperre og ikke enn menn. Dette bildet er stereotypt og blir atter et krav som
NATT&DAG: Hva er grunnen til at det ikke finnes flere vil slippe til kvinner i lederstillinger. Da jeg begynte som kvinner skal etterleve. Det er viktig åta grepet om eget liv
kvinnelige redaktører ien så mektig organisasjon som pressen? journalist for femten år siden fikk jeg vite at snittalderen for istedenfor å leve opp til alle andres mer eller mindre
KRISTIN MA: Den aller største grunnen er rett og slett feige journalister var 54 år og at 95 % var menn. Sånn sett har det formulerte forventninger.
menn. Disse litt satte menn i norsk presse som vegrer seg for bedret seg i pressen, men fremdels tenkes det svært tradisjonelt. Tekst Ayna Lite Foto Peer M. Rohrer
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Totos Meritter
(Toto le Heros)

Regi: Jaco Van Dormael

I rollene: Michel Bouquet, Jo De Backer

Bedre sent enn aldri lander ”Totos Merit-

. . ter" på norske kinoer. Cannes-sensasjo
nen fra 1991 har så langt kapret et tjue-

talls priser, og det er ikke vanskelig å skjønne hvor
for. Filmen utstråler en rabulistisk ungdommelighet
vi knapt har opplevd siden den franske nybølgen;
regissert med en stilsikkerhet som gjør det hardt å
begripe at vi snakker om et debutantverk.

Fortellingen styres av Thomas, en bitter gammel
mann som gjenopplever faser av sitt etter hvert så
innholdstomme liv. Nå bor han på aldershjem, men
stikker av for å hevne seg på nabogutten Albert;
evig overbevist om at de to ble forbyttet på fødes
tua. Der Albert vokste opp med tilgang på alt han
måtte begjære, måtte Thomas ta til takke med
knapper og glansbilder. Nå er tiden inne for å hente
tilbake hvä han mener Albert har snytt ham for:
hans liv.

Til dette trenger Thomas styrke. Han graver opp
sin barndoms fantasihelt Toto, en hemmelig super
agent med bolig i Thomas’ kropp. Slik gjenoppfris
ker han litt av den dagdrømmerevne og livsglede
han hadde i barneårene; og erkjenner hvilket mise
rabelt voksenliv han har lidd seg igjennom.

Thomas’ historie er langt på vei en tragedie. Jaco
Van Dormael gjør ham imidlertid ikke til en karika
tur av en taper, selv om filmen kan arkiveres under
”svart komedie”. Humoren blir aldri for kynisk, og
spiller i høy grad på den naive fantasi som kan ek
sistere i et barnslig sinn. Vittighetene ligger vel så
mye i Van Dormaels eiendommelige formspråk som
i dialog og handling. Når så du sist en film der tulip
anene danset i takt med musikken?

Heller ikke Albert viser seg å være noen ensidig
vellykket person. Fra å legge ut som en beretningom
det perfekte mord, ender ”Totos Meritter" som en
film der ingen ler sist eller best. Van Dormael er ikke
bare ute etter å leke, men demonstrerer også en ny
ansefølelse som plasserer ham i første rekke blant
den ironiske generasjons regissører. Det skal bli for
nøyelig å følge ham videre. (Premiere ca 1. juli)

Sterk Berøring
(The Silent Touch)

Haakon Larsen

Regi: Krzysztof Zanussi
I rollene: Max Von Sydow, Lothaire Bluteau,
Sarah Miles, Sofie Gråbøl

Fins det noe treigere enn høykulturelle fil-
mer om Kunstneren og Kunsten? Kanskje
det. Men sjelden har jeg sett noe mer

selvhøytidelig og kvasifilosofisk enn "Sterk Berø
ring”. Folk som slår ring om Løkkeberg vil muligens
mene dette er stor poesi. Vi andre lar oss ikke lure.

Max Von Sydow var i sin tid en genial komponist.
Nå har det imidlertid gått 40 år uten at han har
skrevet musikk. Sammen med sin tålsomme hustru

Sarah Miles ("Hope and Glory”) lever han i splen
did isolation utenfor Køben, som en egosentrisk gri
nebiter med paranoia for alt fra fans til bransjefolk.

Så en dag blir han oppsøkt av den polske mu
sikkstudent Lothaire Bluteau ("Sorte Kappe", "Je
sus fra Montreal”), som i søvne har drømt en melo
distubb han er overbevist må tilhøre et ufullendt

verk av Von Sydow. Med freidig mot makter han
mirakuløst å tenne den gamle guru til en siste kraft
anstrengelse. Men ikke uten en blodig velkomst:
"Jeg vil nyte min senilitet og inkontinens i fred”,
buldrer Max Von Sydow.

Denne replikken kunne i andre omgivelser fram
stått som en smule humoristisk. “Sterk Berøring" er
imidlertid så blottet for selvironi at man føler seg ille
berørt hver gang den prøver å være morsom. Bare
ved én anledning måtte jeg le; under fortekstene
der Ewa Braun var kreditert for production design.

Krzysztof Zanussi er ingen vanskelig mann å
gjennomskue. For å få penger til å gjøre film av sine
elitistiske grublerier har han halvhjertet sett seg
nødt til å konstruere et eller annet som kan ligne på
en historie. "Sterk Berøring" hadde garantert vært
mindre ubrukelig om regissøren hadde fått lage den
reinspikka idéfilmen han drømte om. Seiv om han
strengt tatt burde nøyd seg med å skrive essays.

Har kunsten noen mening i en verden full av
elendighet? Er skaperevnen noe kunstneren eierfor
seg seiv? Hvilke förpliktelser har han overfor ver
den? Skyldes det egentlig prestasjonsangst når ge
niale kunstnere velger å grave ned karrieren? Slike
spørsmål bør man helst meditere over daglig for at
denne europuddingen skal kunne fungere. Intrigen
er nemlig så patetisk, dialogen så ufilmisk, karak
tertegningen så overfladisk, symbolikken så banal
og fortellergleden så lunken at det er umulig å la
være å bli provosert. Haakon Larsen
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De Hensynsløse
Regi: Quentin Tarantino

Ubehagelig, rå og best.

Blodsbånd
Regi: Jeff Stanzler
En av årets beste filmer er kun å få på video.

Tilbake til HowarcTs End
Regi: James Ivory
Nærmest en gammel traver som nå kan sees bå
de på stort lerret og liten skjerm.

R

AAKON LARSE

De Hensynsløse
Regi: Quentin Tarantino

Blodig kammerspill som bringer gangsterfilmen
videre.

Waterdance
Regi: Neal Jimenez, Michael Steinberg

Når ingenting kan være som i går

Falling Down
Regi: Joel Schumacher

”The customer is always right.”
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Tungt skyts mot konsumprisindeksen: Michael Douglas i "Falling Down".

Fallinø Dnwn reagerer slik du og jeg alltid fantaserer om å re-
agere i slike situasjonen med vold. Han "tar af-

Regi: Joel Schumacher fære". Og siden sånt bør forbli fantasier i et sivi-
I rollene.- Michael Douglas, Robert Duvall, lisert samfunn, blir dette hans undergang. Men
Barbara Hershey, Rachel Ticotin, Frederic hovedpoenget er klinkende klart: Den "farlige
Förrest psykopaten" man leser om i avisa kan like godt

9 • Når markedsøkonomien har vunnet være deg eller meg.
• w , , ,. . , . . i „ Enkelte vil innvende at dette er farlig a vise
. , den førti ar lange kampen mot kom- , „

, , , , , .. , , fram pa film, men det tror jeg ikke. Til det er
mumsmen, hvor skal slaget sta da? ,,. p _ ’ „ ltx . , J f,. , ... ,

_ , . , ,. , • ,, Falling Down altfor humoristisk, altfor vel-
Om det faktum at markedsøkonomien ikke ... M ... . .r.
, , . i, . x-, . . dreid og satt pa spissen. Rundt Michael Dou-
fungerer, forteller dehne filmen med tunga . , ° ,. K K . . ... . , , .

glas stadig mer destruktive storbyvandring
plantet solid i kinnet. f. . „ ...... . °

... „ „ .. r , ... (hertas alle actionfilm-klisjeer i bruk!) harvi et
Falling Down er nemlig fortellingen om en ... , .. . ,J . ,p. „

r. , , , .... glitrende persongalleri, anført av Robert Duvall
mann og hans oppløsnmg og forfall, avspeilet i & ,, M.. , ....

T ,,, , .... , . som flegmatisk eldre politimann. En film med
en rekke scener der enkeltindividet iet presset _ ,,

, T , Duvall er aldri dårlig. Den suverene karakter-
storbymiljø (Los Angeles, det verste av dem al- , & ,.
, . ’ , . ‘ .., r* ,. . ... skuespilleren Frederic Forrest fremstiller en bi-
le) reagerer pa at han ikke far det han betaler K ..... , . ,
, . . ,, figur som alltid har skreket etter a bli foreviget
for. Bilkøen har sluttet a bevege seg. Korea ne- ° ... , , , , , ö

. , , .... u f -i pa film: den halvgale og krigsfreiste innehave-
ren i dagligvarebutikken har for dyre varer og K „ 6 , ° , f,,

. , , r. • u i«. * • ren av en army surplus -butikk,
nekter ham a veksle. Burgersjappa har sluttet a J ,, ,, , . ...

. , , , .. ,. T  * i, Falling Down er Hollywood slik jeg liker
servere frokost for ett minutt siden, og gir ikke , . ..... .. , , ,,

. . . . det: vittig, dramatisk, velspilt og med bunnsolid
en tomme. Veiarbeiderne reparerer en vei det , . , . . . ’ f. , , ...

. . , „ F ., handverk i minste detalj. Neste gang de svikter
ikke er noe i veien med. Og sa videre. ... ...  .. .

... , Ir. . ö , ... , . pa disse punktene blåser jeg kinoen til helvete.
Michael Douglas, som i denne filmen beviser r r J ._

at hans Oscar for ”Wall Street” ikke var et blaff, orgrim ggen

w* — 3^—
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Body of Evidence
Regi: Uli Edel
I rollene: Madonna, Willem Dafoe, Jurgen
Prochnow

Uli Edels "Body of Evidence" er en real
møkkafilm. Og det kunne vært anmeldel-

U sen, hvis ikke tilfeldighetene hadde spilt sitt
lumske spill. Det tilfeldighetene ga i dette tilfellet var
Susan Faludis nokså kontroversielle bok ”Backlash”,
som jeg kjemper meg igjennom denne måneden.

Faludis faktaspekkede murstein handler om
hvordan det amerikanske samfunnet og spesielt
den amerikanske kulturen tilbakeviser de fremskritt

kvinnebevegelsen oppnådde i perioden fra 1970 til
rundt 1985. Skrittet er f.eks. fryktelig langt fra
Faye Dunaways TV-journalist i "Network” (1976)
til Clenn Closes djevelske yrkeskvinne i "Farlig be
gjær" (1987). I amerikansk film er reaksjonen ek
stremt tydelig.

Og "Body of Evidence” har et kvinnebilde som er
bombet tilbake til det Gamle Testamentet. Madon

na spiller den forføreriske Rebecca (!), hvis kropp -
ja, blotte tilstedeværelse - er et ”dødelig våpen”
som hun bruker i ondskapens tjeneste. Mennene er
som alltid i slike sammenhenger marionetter, og er
de bare gamle og hjertesvake nok kan hun knulle
dem ihjel og arve gryna deres. Det er intet nytt med
"femmes fatales”, verken i Hollywood eller i verden
skulturen generelt. Det som er nytt er at man lager
monsterfilmer med dem.

Uli Edel har i sin tid lagd ”Christiane F.” og en
ganske anstendig versjon av sterkt ufilmbare ”Siste
stopp Brooklyn”. Her mageplasker han skikkelig til
eget manus. Såpass habile aktører som Willem Da
foe og Jurgen Prochnow (kapteinen i ”Das Boot”)
går rundt og lar de plumpeste padder ramle ut av
munnene sine stup i ett. Den "gripende" finalen i
rettssalen er så stupid at de som ikke ler så de gri
ner må være sterkt følelsesmessig avstumpet.

Mest interessant for det mannlige kikkerpubli
kummet dette fortjener er Madonna, hennes utstrå
ling og de flotteste puppene som kan kjøpes for
penger. I filmens beste scene, hvor hun beføler seg
seiv foran øynene på en rasende Willem Dafoe, har
produsentene vært så rause at de har dubbet inn
skikkelig fittelyd. Denne Hollywood-innovasjonen
er filmens egentlige innhold.

Men den hører hjemme i pornofilmen, som jeg
ærlig talt synes er en mye hederligere og mer spen
nende genre enn bølgen av kvinnefiendtlige "erotis
ke thrillere”. Hvis Madonna er så tøff som hun skal

ha oss til å tro, bør hun komme seg over dit.
Torgrim Eggen

Tango
Regi: Patrice Leconte
/ rollene: Philippe Noiret, Richard Bohringer,
Thierry Lhermitte, Miou Miou

Når er en mann lykkeligst - sammen med
. - sin kvinne, eller foruten? Statistikk viser at
V flertallet av gifte menn ønsker de var ensli

ge, mens ungkarer flest ville foretrekke å være gift.
Dette naturlige paradoks har inspirert Patrice Lecon
te - som med "Frisørens Ektemann" og ”Mannen i
Vinduet" har oppnådd en viss auteur-status - til å
lage en leken svart komedie om Mannens desillusjo
nerte ridning av kjærlighetskarusellen.

”Hvordan kan vi unngå å lure på om de går med
BH", jamrer Paul (Thierry Lhermitte). Hans ekskur
sjoner under diverse kvinneskjørt har fått kona til å
forlate ham. Ensom og selvmedlidende oppsøker
han sin eksentriske onkel ”Eleganten", i Philippe
Noirets fornøyelige skikkelse. Onkelens diagnose
lyder som følger: Paul vil aldri oppnå sjelefred så
lenge kona hans kan komme til å finne lykken hos
en annen mann. Ergo må hun termineres.

Den perfekte morder finner de i Paul, framstilt
med sedvanlig kvikksølv-temperament av Richard
Bohringer. De tre forvokste guttesjelene legger sam
men avgårde i en kremgul gammel bil, på sporet av
den svikefulle hustru. Trioen er i stand til å krangle
om det meste, med unntak av synet på kvinner. De
er bare ute etter å gjøre livet surt for mannfolka.

Våre venner får rikelig anledning til å avsløre seg
seiv og sine rudimentære perspektiver. Leconte gir
oss all grunn til å knegge av deres adferd og hold
ninger, uten å fordømme dem. De er jo bare spiss
formuleringer av deg og meg. Heller ikke kvinnene i
filmen oppnår skjønnmalerisk behandling.

Patrice Leconte er en sofistikert humorist. Dessu

ten er franskmannen en stilist av de sjeldne. Uttryk
ket hans er usedvanlig filmisk i måten det visuelle
raffinement kombineres med en skarpsindig ironisk
handlingsgang. Han fråtser i bisarre karaktertrekk og
absurde opptrinn, men evner samtidig å antyde vet
tuge tanker om dette irrasjonelle vi kaller kjærlighet.

Så får det være at finalen blir en smule forutsig-
bar. (Premiere ca 1. juli).

Haakon Larsen
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Ised People

I rollene: Shirley MacLaine, Marcello
Mastroianni, Kathy Bates, Jessica Tandy

Alder er ingen hindring. Det er aldri for
sent å begynne å leve. Selv om Shirley
MacLaine tror hun har vasket opp for

mange asjetter til å kunne starte en ny tilværelse.
For Mastroianni lirker gradvis fram et smil i hennes
ansikt. Det er aldri for sent å leve.

Kanskje bør vi applaudere når Hollywood lar gam
linger kysse på film. Drømmefabrikken står ikke uten
ansvar for at ungdommelige skjønnhetsidealer regje
rer vår vestlige verden. Det er imidlertid ikke tilstrek
kelig for en film å stille med et prisverdig budskap.
"Used People” tilbyr ukebladløsninger på problemer
som er ganske så komplekse i sin natur. I stedet for å
vise at også rynkete mennesker har verdighet, ser
den seg nødt til å fortelie oss dette med digre boksta
ver, akkompagnert av bittersøt stemningsmusikk.

Litt familie-krøll hører også med. For i det ma
clainske hjem er det rutine å slenge rundt seg med
fornærmende bemerkninger, selv om folka egentlig
er veldig glad i hverandre. Derfor er det bare rett og
rimelig at samtlige ender opp som bedre og lykkeli
gere mennesker.

Som man skjønner: ”Used People” har en used
vanlig høy Filmteatret-faktor. Med Jessica Tandy og
Kathy Bates i vesentlige biroller er det ventelig at
den vil appellere til de samme syklubber som val
fa rtet til “Stekte Grønne Tomater” - fjorårets mest
overvurderte film etter mitt syn.

Haakon Larsen

Toys
Regi: Barry Levison
I rollene: Robin Williams, Michael Gambon,
Joan Cusack, LL Cool J.

J""| En moderne fabel satt i en verden som er
befolket av de snille som dyrker fantasien

r A og lager leketøy, og de slemme militari-
stene som har et nostalgisk forhold til Vietnam. En
helt OK nøtteskalls-beskrivelse av USA.
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Falling Down
Regi: Joel Schumacher
Kunden har alltid rett.

De Hensynsløse
Regi: Quentin Tarantino
Klassisk kammerdrama mellom diamanttjuver i

lagerlokale.

Orlando
Regi: Sally Potter
Sommerens intellektuelle holde-i-hånda-film

Robin Williams er leketøyfabrikk-eierens sønn.
Når pappa dør får ikke Robin overta fabrikken, han
regnes som alt for barnslig til det. Det er deri
mot ikke fabrikk-eierens bror, en desillusjo
nert general som ikke lenger har noen fien
der. Han kan ikke en gang bytte side, da det
ikke er noen side å bytte til. Men som leke
tøyfabrikant kan han påvirke kommende ge
nerasjonar. Robin setter ikke særlig pris på
generalens planer.

Jeg liker Robin Williams, jeg. I hvertfall
når han styrer unna Spielbergske gigantsvis
ker som "Hook". Han har en lun humor som

skinner igjennom i de fleste av filmene han er
med i. Også denne.

Stort sett liker jeg dette lille eventyret, først og
fremst de merkelige omgivelsene den er satt i. Le-
Iketøysfabr i kke n og dukkehuset som Robin og søs
tera (Joan Cusack) bor i befinner seg i en endeløs
kornåker. Designen i filmen er inspirert av bl.a. ma
leren Magritte, han med de små grå mennene i hatt
som flyr i flokk og har epler foran ansiktet. Histori
en flyter lett og ledig avgårde, men, og dette
er et stort MEN. Så stort at karakteren faller

fra bra til trist med et brak.Hva er det som gjør
at enhver konfliktløsning i ovennevnte kultursent
rum må inneholde store mengder pyroteknikk? Det
er spesielt påfallende i en film som prøver å si noe
om voldskultur og krigsleketøy. Når våre fredelige
og snille heiter bruker nøyaktig de samme midler
som militaristskurkene for å redde leketøyfabrikken,
detter det hele sammen.

Man har stadig følelsen av at disse ikke fullt så
modige menn, med de alt for store pengesekkene,
ikke tør bruke en dollar hvis de ikke får nøyaktig den
samme slutten som forrige hit hadde. Mulig at små
barn som har sett lite flimrebilder vil glede seg over
stasen.

lad Dog & Glory
Regi: John McNaughton

Atle H. Boysen

I rollene: Robert DeNiro, Bill Murray, Urna
Thurman

Når regissøren bak “Henry: Portrait of a
Serial Killer” lager romantisk komedie,
blir resultatet verken komisk eller roman-

tisk - i tradisjonell forstand. "Mad Dog & Glory" går
sine egne veier, uten å vite nøyaktig hvor den vil. In
trigen i eventyret er i utgangspunktet konvensjonell
nok. Regien, derimot, har en forkjærlighet for ak
korder så eksentriske at filmen vil oppleves som
fascinerende eller fremmedgjørende - alt ettersom.

Robert DeNiro spiller en veik og lavmælt ein
støing som ironisk har fått kallenavnet Mad Dog.
Han arbeider for Chicago-politiet, med ansvar for å
avfotografere tekniske bevis i drapssaker. Som den
kunstnersjel han er, ser Mad Dog estetiske mulig

. heter i ethvert mordoffer-motiv.

Under en utrykning slumper han til å berge livet
til mafiabossen Milo, i Bill Murrays merkelige skik
kelse. Milo er ingen arketypisk gangster. Han elsker
å opptre som stand-up-comedian, og eier derfor sin
egen klubb der han kan fortelle dårlige vitser med
garantert latter til følge.

Milo får lyst til å gjengjelde Mad Dog for hans
redningsdåd. Han sender over Glory - framstilt av
klassisk nydelige Urna Thurman - som ellers er bar
tender i Milos klubb. Glory er i Milos makt fordi bro
ren hennes står i ubetalelig gjeld til mafiosoen. Nå
får Mad Dog godsakene til fri disposisjon, ei hel uke
til ende. Innledningsvis føler det måteholdne vert
skapet seg brydd, men lang tid går det ikke før yd
myk kjærlighet oppstår mellom disse to så forlorne
sjeler. Først når Milo kommer for å hente Glory, blir
det trøbbel i paradis.

Som nevnt nekter John McNaughton å lage film
etter læreboka. Med gudfaderlig produsentstøtte fra
Martin Scorsese har han hentet inn stjernenavn vi
förbinder med helt andre rolletyper enn her. DeNi

ros figur er alt annet enn ei kruttønne, og Bill Mur
ray - som for tiden har velfortjent suksess med “En
Ny Dag Truer” - viser at han kan mer enn å være
hysterisk komiker.

Hovedpersonenes framtoning er som dialogen
knapp og underlig. Den lakoniske atmosfæren kjen
ner vi igjen fra "Henry...", formidlet med poetisk
mesterskap av sjefsfotograf Robby Muller. Han mak
ter å gi den stiliserte tonen et strøk av realisme -blant
annet i en vakker og menneskevarm sex-scene mel
lom Mad Dog og Glory. Slik får fabelen en dimensjon
av nærhet, på tross av de distanserende virkemidie
ne. Som helhet engasjerer den imidlertid for stykke
vis og delt til å få status som stor underholdning.

Så kan man spekulere: Hvor tilfeldig er det at
"Mad Dog & Glory", "Indecent Proposal” og "Ho
neymoon in Vegas" har utleide damer som vesent
lig story-element? Ser vi starten på en ny trend?
Hva mener Susan Faludi?

Haakon Larsen

Regi: Beeban Kidron

Pent brukte mennesker søker kjærligheten: Mar
cello Mastroianni og Shirley MacLaine.
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Hva med å leie en god film?
En film som sikkert ikke en-

der på topp ti-listene, men som fortjener det.
Blodsbånd (SF) har ikke gått på kino, men
står på høyde med ”Trust”, ”På drift mot
Idaho” og ”De hensynsløse”.

To brødre møtes under uheldige omstendighe
ter. Den yngste (Alexis Arquette) er narkoman,
den eldste er heller ikke blant de lykkeligste i ver
den. Det er flere år siden de så hverandre sist, og
kommunikasjonen mellom dem er mildt sagt dår
lig. De drar for a besøke sin fare grav, og på reisen
gjennom byen dukker konfliktene mellom dem
opp. Et kammerepill med få andre karakterer.
Storebror spilles av Tim Roth, som er den sårede i
”De hensynsløse”. Velregissert av JefTStanzler og
produsert av Lawrence Kasdan.

Turner Entertainment er bl.a. en kabel-TV

stasjon i USA. Mest kjent/beryktet for sin res
taurering og kolorering av gamle svart/hvitt
klassikere. Filmkompaniet har utgitt et par av
Turnere nyproduksjoner av klassiske roma
ner, Frankenstein og The Sea Wolf.

Frankenstein er beviset på at fjernsynsfil
mer laget i England ikke nødvendigvis må
være av høy kvalitet. Skuespillerne leser lin
jer høyt og tydelig til hverandre, man får
nærmest følelsen av at de er funnet på det lo
kale amatørteateret. På alle måter uinspirert;
man får heller vente på Kenneth Branaghs
og Francis Ford Coppolas ”Frankenstein”.

The Sea Wolf var derimot en overraskelse.

En billig, kompetent versjon av Jack Lon
dons bok. Charles Bronson og Christopher
Reeve (Supermann) i hovedrollene er ikke
skuespillere som vanligvis får en til å juble av
entusiasme, men spesielt Bronson fungerer
meget bra som Wolf Larsen. Reeve overlever
et skipsforlis og blir reddet av skuta
”Ghost”. Skutas kaptein, Larsen, er en bru
tal mann som følger filosofien om de sterkes
rett til å overleve til det ytterste.

Husker du lillesøstera i ”E.T.”? Hun lille
søte, som du har lest om i sladrebladene.

Homofilmklubben arrangerer
for tredje gang hva man kaller

Oslos heiteste filmfestival. Skeive Filmer - 93

er tittelen på evenementet, som finner sted
på Sentrum Scene mellom 20. og 24. juni. På
programmet står 16 filmer som aldri før har
vært vist i Norge. Eva Isaksen foretar den of
fisielle åpningen, etterfulgt av det tyske do
kumentardrama ”Ich Bin Meine Eigene
Frau”. Denne filmen er regissert av Rosa
von Praunheim, som seiv vil være tilstede for

å møte publikum og presse.
Arrangøren trekker ellers fram Derek Jar

mans “Wittgenstein” (om filosofen ved sam
me navn), et kortfilmprogram med regissø
ren Monica Treut kalt ”Female Misbeha

vior”, ”No Skin of My Ass” av kanadiske
Bruce LaBruce, og ikke minst ”Being at Ho
me With Claude”. Sistnevnte film, som er la
get av kanadiske Jean Beaduin, har hatt
enorm suksess på kino i USA og Canada.
Åpningsscenen skal etter sigende få Betty
Blue til å virke tam i forhold.

Uavhengig av seksuelle preferanser burde

Videozone

Homofilmfest

Hun endte som alkoholiker i en alder av 12

år. Drew Barrymore har blitt straight og
startet ny karriere. Hennes første film på
lenge er Poison Ivy (WB). Dette er kort fortalt
atter en variasjon over ”unge kvinner som
flytter inn og tar over familien din” temaet.
Og ikke har den noe særlig nytt å komme
med. Se heller ”The Hand That Rocks The

Cradle” og ”Single White Female” hvis du ik
ke på liv og død må titte på Drew Barrymore.

Pet Sematary 2 (CIC) skal etter det som
står på coveret være en ”skrekkinngytende
historie om død og oppstandelse”. Den før
ste var en av de mer kompetente filmatise
ringene av Stephen Kings bøker. Men regis
søren Mary Lambert skuffer. Etter hennes
”Siesta” og ”Pet Sematary” var dette en av
de oppfølgerne jeg hadde størst forventning
er til. Far (Anthony Edwards) og sønn (Ed
ward Furlong) flytter til den lille byen
Ludlow. Ludlow er byen der det ikke lønner
seg å begrave døde kjæledyr, de har nemlig en
utrivelig vane med å komme tilbake. Manne
vonde er de også. Det skjer også med mennes
ker hvis de blir begravet på dyre-kirkegården.
Med andre ord nøyaktig det samme som for
rige gang, men uten samme driv og spenning.

Rapid Fire (SF). Brandon Lee følger familie
tradisjonen; etter å ha vært med i et par filmer
klarer han å bli drept av et film-våpen. Hans far
Bruce Lee døde også under en filminspilling.

Filmen er standard fu-drama. Lee liker ik

ke å slåss, slåss nærmest ikke i det hele tatt,
men er allikevel verdensmester. Han har

Himmelske Freds plass-fiashbacks (noe van
skeligere å skrive enn Vietnam). Men når
kommunist-skurker truer kjæresten hans,
må han trø til. Mye skyting og fu, og det el
ingen tvil om at Lee Jr. kunne sine saker. Det
er likevel tvilsomt om det vil bli den helt sto

re myten rundt Brandon. Nei, tittelen Årets
Kultpersonlighet 1993 tilfaller nok heller
David Koresh fra Waco, Texas.

Atle H. Boysen

Kanadisk bondage fra Bruce LaBruces film med
den talende tittel "No Skin off My Ass."

Skeive Filmer - 93 vekke nysgjerrighet hos al
le som er interessert i film. Programmet blir
lagt ut på byens kafeer, og øvrige opplysning
er kan fås fra Anne Mette Johnsen, tlf 22 36
11 48 (privat) og 22 34 50 55 (arbeid). HL

'' :  ' : . . '; '
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Too much too soon? Drew Barrymore var filmstjerne da hun var sju, alkis da hun var tolv, og nå som
attenåring er hun allerede moden for "erotiske thrillere”. Hvor er foreldrene?
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PA DRIFT MOT IDAHO

Regi: Gus van Sant
To gutteprostituerte (River Phoenix og Keanu
Reeves) reiser sammen på vei mot høyst
forskjellige mål. En høyst personlig og bril
jant gjennomført "road movie" om ekte ame
rikanske outsidere i en verden der virkelighe
ten kan glippe under føttene hvilket øyeblikk
som helst. Den største fortellingen om ”ung
dom på drift" siden "Rumble Fish". (TE)

nAdeløse menn

Regi: Clint Eastwood
En gammel revolvermann faller for fristelsen å
tjene noen raske kroner, og hans egen sjele
fred havner på vektskåla. Clint Eastwood (63)
er bedre og råere enn på lenge som den herje
de William Munny. Den siste, og en av de
beste, av de klassiske westernfilmene. (SK)

JUNGELBOKEN

Regi: Wolfgang Reitherman
En Disney-klassiker til glede for nye seere!
"Jungelboka" (etter Kiplings novellesam
ling) er ikke bare den siste filmen onkel
Walt medvirket på; mange regner den også
som den aller beste. For første gang med
norske stemmer, og det fungerer bemerkel
sesverdiggodt. Du trenger ikke å kidnappe
andres ungerfor å ha et påskudd.

DE HENSYNSLØSE

Regi: Quentin Tarantino
Etter et mislykket bankran møtes en grup
pe yrkeskriminelle i en fabrikkhall. Sann
synligvis er det en tyster i gruppen, og para
noiaen og hysteriet tar etterhvert overhånd.
En øyeblikkelig kultklassiker, preget av rå
vold, hard ogskremmende. Må absolutt se
es av de som har mage til slikt. (AHB)

ORLANDO

w

Regi: Sally Potter
En ung mann lever i 400 år og skifter
kjønn midtveis. Svært vakker, svært origi
nal og svært feminin film etter en roman av
Virginia Woolf. Her er storslåtte billedta
blåer å la Peter Greenaway, overraskende
figurer og innslag av god humor. (TE)

TELEGRAFISTEN

Regi: Erik Gustavson
En av Hamsuns lystigste bøker har blitt en
av de mer oppløftende norske filmer på
mange år. Det handler om telegrafisten og
skøyeren Rolandsen, spilt av Bjørn Flo
berg, og hans seksuelle herjinger og gene
relle konfrontasjoner i det lille kystsamfun
net i Nord-Norge. En fargesterk film som
engasjerer fra fortekst til rulletekst, uten
snev av dødpunkter. (HL)

TOTOS MERITTER
Regi: Jaco van Dormael
Sen, men god premiere for Cannes-sensa
sjonen fra 1991. En film som starter som
en beretningom et perfekt mord, men en
der som en film der ingen ler sist eller best.
Van Dormael er lekefull, men demonstrerer
også en nyansefølelse som plasserer ham i
første rekke blant den ironiske generasjo
nens regissører. (HL)

BESATT
Regi: Louis Malle
Et far/sønn-forhold som kompliseres av en
felles elskerinne (Juliette Binoche) uten

særlig tanke for konsekvensene. Jeremy
Irons gir suverent liv til den snobbete
dressmannen som plutselig løsner på snip
pen. Seiv etter 35 år viser Louis Malle en
beundringsverdig form ogformsikkerhet, og
i denne "erotiske thrilleren" skaper han en
mer eiendommelig intens atmosfære enn
det meste du har sett etter Polanski. (HL)

Regi: Patrice Leconte
Ny film fra Patrice Leconte ("Frisørens Ek
temann", "Mannen i Vinduet”), om en
mann som finner å måtte ta livet av sin

hustru, siden hun harforlattham. En bro
ket trio legger ut i en kremgul gammel bil
og gis rikelig tid til å avsløre seg seiv og si
ne perspektiver. Sofistikert humor fra en
sjelden stilist. (HL)

PETERS VENNER

Sir Kenneth Branagh og Dame Emma
Thompson slår til igjen - med en variasjon
over den klassiske fortellingen om ungdoms
vennene som gjenforenes, full av raffinert si
tuasjonskomikk, intelligent dialog og passe
ondsinnet, øm ironi. Knallgode og vitale sku
espillere gjør dette til en ekte bobler. (CSH)

DER ELVEN RENNER

Regi: Robert Redford
Robert Redfords film om fluefiske har lyrikk
og pasjon nok til å appellere til flere enn Vi
Menns leserkrets. Det handler om to brødre

og deres far; kreftene som splitter dem og
elva som holder dem sammen. En liten film

som med country-balladens hjelpemidler
skildrr hverdagens gleder og sorger, ydmyk
i sin kjaerlighet til menneskercg miljø. (HL)

EN GANSKE ALMINNELIG HELT

Regi: Stephen Frears
En overdrevent svart og kynisk komedie
om en skruppelløs småkjeltring (Dustin
Hoffman), som gjennom tilfeldigheter blir
forvandlet til en helt når han redder livet til
en berømt TV-reporter (Geena Davis) for så
å forsvinne som en annen Askepott. En

herlig harselas med amerikanernes hang til
melodrama og nyhetsmedienes hang til so
sialpornografi. (HL)

FALLING DOWN
Regi: Joel Schumacher
Kampen for markedsøkonomi i verden er
over. Men hva når markedsøkonomien ikke

TANGO

fungerer? Michael Douglas spiller en ameri
kansk gjennomsnittsborger som går av skaf
tet så det synger over alle de små tingene
som ikke stemmer i hverdagen. Stor humor,
gode aktører og mesterlig håndverk! (TE)

EN NY DAG TRUER

Regi: Harold Ramis
Bill MurrayogAndie McDowell ertoTV
medarbeidere som blir sendt ut for å dekke

den årlige "Groundhog Day” i en ameri
kansk småby. På mystisk vis havner de i
en situasjon der den samme dagen kom
mer igjen og igjen, med de muligheter det
medfører. En slett ikke ueffen komedie

som har mer å tilføre enn et par-tre fornøy
elige sketsjer. (HL)

MAD DOG & GLORY
Regi: John McNaughton
Mannen bak kutlfilmen "Henry - Portrait of
a Serial Killer” følgeropp med en "roman
tisk komedie" som verken er særlig komisk
eller romantisk - i tradisjonell forstand. Ro
bert DeNiro har reddet livet til mafiabossen

Bill Murray, og får nydelige Urna Thurman
i gave som takk for hjelpen. Ikke stor un
derholdning, men nesten. (HL)

FORBUDT OMRÅDE

Regi: Walter Hill
Når Walter Hill lager film blir det pang
pang for gutta. Så også her, der to hvite
brannmenn stikker nesa inn i en situasjon
der de støter på hardkokte svarte gangstere
med Ice-T og lee Cube i spissen. En fortel
lingfull av fyrverkeri, rå humor og diskuta
bel voldsestetisering. (HL)

IN THE SOUP
Regi: Alexandre Rockwell
Folk og røvere i New York City. En ung
filmskaper (Steve Buscemi) ønsker å få fi
nansiert sin debutfilm uten å kompromitte
re seg og sin kunst. Lunt og humoristisk i
svart/hvitt med overtoner av Jim Jar
musch, som seiv medvirker. Inneholder
også et høyst uventet gjensyn med Jennifer
("Flashdance”) Beals. (AHB)

HEI HITLER
Regi: Helmut Dietl
En slapstick-preget versjon av en i seg seiv
s.vart nok komedie; det handler om hvor
dan falskneren Klaus Kujau på 80-tallet
klarte å prakke på ukebladet Stern en diger
stabel med falske Hitler-dagbøker. Til tross
for sterkt karikerte figurer og tilløp til "tysk”
komikk; dette er både en satire over den
tyske væremåten og en helt flott under
holdningsfilm. (TE)

FRYKTENS SPILL
Regi: Neil Jordan
En på mange måter dristig, forvirrende og
bedragersk film. Det begynner som et intel
ligent IRA-drama, fortsetter som en studie i
seksualitet og følelsei og ender etter
mange vendepunkter i et blodig klimaks.
Dette i et formspråk langt fra Hollywood,
uten stjerner og uten noen ordentlig ”hap
py end". Hvor troverdig det hele blir, er et
annet spørsmål. (HL)

SNEAKERS
Regi: Phil Alden Robinson
En slags høybudsjetts versjon av en episo
de av TV-serien "Mission Impossible” fra
1960-åra. Det handlerom en gjeng kvikke
teknogenier og datahaekere som får i opp
drag å skaffe fram en slags elektronisk
universalnøkkel. Oppfinnsomt og spennen
de, uten en masse umotivert vold, og med
gode folk som Robert Redford og Sidney
Poitier i ikke altfor ambisiøse roller. (TE)

LOVE Fl ELD

Regi: Jonathan Kaplan
Nok en av disse filmene som ikke helt hva
de vil være; fra satirisk komedie til rase-dra
ma og klassisk love story. I avslutningen blir
det sistnevnte sjanger som får det avgjøren
de ordet. Men nok en triumf for skuespille
ren Michelle Pfeiffer, som denne gang sær
lig får ta ut svingene som komedienne. (HL)

EN DEILIG APRIL

Regi: Mike Newell
Britisk komedie en smule i tråd med James

Ivorys E.M. Forster-trilogi, men ikke helt på
samme nivå. Engelske damer drar til Italia
for å slippe unna kjedelige ektemenn, disse
kommer etter og det hele ender i et tøvete,
kosete drama med ironiske undertoner. Ut

merket spilt er det også, med Joan Plow
right og Miranda Richardson i teten. (HL)

USED PEOPLE
Beeban Kidron
Alder ingen hindring, er budskapet i det
som like gjerne kunne hett "Stekte Grønne
Tomater II" og vil bli tilsvarende overvur
dert. Toppskuespillere som Shirley Ma
cLaine og Marcello Mastroianni redder ikke
dette helt; søtsuppa er til å ta og føle på.
Men kanskje er det viktig å se gamlinger
kysse på film? (HL)

SINGLES

Regi: Cameron Crowe
Den meget omtalte første filmen om
"grunge”-miljøet i Seattle har omtrent like
lite med musikk å gjøre som de fleste
"rock-filmene” vi har sett. Istedét er den en

høyst gjennomsnittlig og forutsigbar ro
mantisk komedie om kjærlighetens evinne
lige pluss- og minussider, tildels svært uj
evnt og klønete fortalt. (TE)

DUFTEN AV KVINNE
Regi: Martin Brest
En av disse filmene som virker skredder

sydd for å hente Al Pacino et Oscar-trofé.

Og han er fryktelig god i hovedrollen, som
er en hardbarket offiser som er blind etter

en ulykke og akter å gjøre slutt på det hele i
stor stil. Et sted midtveis snur det som det

så ofte gjør fra god komedie til nesten uut
holdelig patos, ogfinalescenen med en
svært anstrengende tale om rettferdighet
og ansvar har vi sett for mange ganger al
lerede. (AHB)

SKINKE, SKINKE
Regi: Bigas Lune
Almodovar light? En typisk svart sexkomedie
etter manus av mesteren seiv. Fabrikkeie

rens sønn har selskap med horemammaens
yppige datter, og moren hans smir renker for
å bringe forholdet til opphør. Stort sett en
morsom, om enn litt tannløs film. (AHB)

INDOKINA
Regi: Régis Wargnier
En noe oppskrytt og liksom-episk affære
dette. Nydelige Catherine Deneuve spiller
fransk plantasjeeier på en gummiplantasje
utenfor Saigon, og rase- og imperialismepro
blematikken krystalliseres ut i en romantisk
trekantintrige. Mindre høytidelighet og mer
schmaltz kunne kanskje gjort susen. (CSH)

ALENE HJEMME 2 - FORLATT I NEW
YORK

Lille Kevin havner i nye vanskeligheter når
familien får det så travelt med å rekke flyet
til Florida at de etterlater ham midt i mil

lionbyen. Så treffer han skurkene fra forrige
filmj og alt er duket for halvannen time ny
moro med hjerteknuseren Macaulay Cul
kin. Lite næring for ungene her. (HL)

ET SPØRSMÅL OM ÆRE
Regi: Rob Reiner
Nok et av disse evinnelige rettsdramaene,
denne gangen fra den militære strafferett,
slik at Tom Cruise skal få ta seg ut i uni
form. Jack Nicholson som streng og slem
marineoffiser er et lyspunkt, og retter et
pinlig søkelys på hvor anonyme "brat
pack"-gjengen er som skuespillere. (TE)

ÄNGLAGÄRD

Regi: Colin Nutley
En uekte datterdatter ankommer det sven

ske storbruket Änglagård som uventet ar
ving. Filmen handler om fordommer og
åpenhet, med personframstillinger som av
og til tenderer mot det karikerte. Men fil
men er humoristisk og regissert med varm
hånd og stor spilleglede. (NN)

SOMMERSBY

Regi: Jon Amiel
Richard Gere kommer hjem fra den ameri
kanske borgerkrigen og sjekker opp Jodie
Foster foran nesa på en lite verdig konkur
rent. En film med et irriterande "politisk kor
rekt" budskap, men som faller tungt på
manglende mystikk og filosofisk nerve. I till
egg går mye stort skuespillertalent tapt. (HL)

ALIVE

Regi: Frank Marshall
"En sann historie fra virkeligheten" betyr
som regel et to timer langt sammenheng
ende gjesp. Så også her, i denne fortelling
en om et rugbylag som styrter med fly i An
desfjellene og blir nødt til å spise sine døde
for å overleve. Dialogen er super-platt, dra
matikken mangler, og filmen har lite annet
å by oss enn barnslig fryd over sin egen
makabre dristighet. (HL)

STERK BERØRING
Regi: Krzysztof Zanussi
Fins det noe treigere enn høykulturelle fil
mer om Kunstneren og Kunsten? Denne
fortellingen med Max Von Sydow som gam
mel, avdanket komponist og en ærgjerrig
musikkstudent er ihvertfall sjeldent selv
høytidelig og kvasifilosofisk. For mennesker
som slår ring om Vibeke Løkkeberg. (HL)

BODY OF EVIDENCE

Regi: Uli Edel
Det Store Tilbakeslaget breier seg på filmdu
ken. Her er Madonna en gammeltestament
lig forførerske med underlivet som dødelig
våpen, og du skal ikke ha sett mange p-fil
mer hvis du virkelig lar deg pirre av dette.
Kvinnefiendtlighet, klisjéeroget pillråttent
manus borger ikke for noen god kveld. (TE)

BODYGUARD

Regi: Mick Jackson
Frank Farmer blir ansatt som livvakt for sange
rinnen Rachel Marron, som trues av en psyko
pat. Stokk konservativ moral med en Kevin
Costner i Caesar-sveis lokkerfram hånlatteren
snarare enn erotikken. Dette til tross for (eller
på grunn av) at Costner seiv virker sikrare enn
noensinne på at han er Cary Grant. (CN)

INTET STED A FLYKTE

Regi: Robert Harmon
Den belgiske kjempekaninen Jean-Claude
Van Damme viser muskler, men ikke stort
mer, i noe av en kalkunfilm etter manus av
Joe "Basic Instinct" Eszterhas. Tristest

med dette er et gjensyn med Rosanna Ar
quette, som ikke har deltatt i særlig mange
gode filmer siden dengang hun ble sam-
men med Peter Gabriel. (HL)

TOYS
Regi: Barry Levinson
Robin Williams spiller den lekne sønnen til
en leketøysfabrikant. Når bedriften istedet
går til en militaristisk innstilt onkel, som øn
sker å lage krigsleker for barn, går Robin til
aksjon. En moderne fabel med visuelt inter
essante sider, som dessverre tryner i en pyro
teknisk Hollywood-orgie mot slutten. (AHB)

CSH = Cecilie Schram Hoel, TE = Torgrim
Eggen, NN = Nina Nordbø, AHB = Atle
H. Boysen, SK = Sindre Kartvedt, MN =
Mats Nilsson, CN = Christel Nyquist, HL
= Haakon Larsen

FILMEN SOM HAR VUNNET
PRISER VERDEN OVER

Bla. "Camera d’or" og "Publikumsprisen" i Cannes
og FELIX for Beste debut og Beste manus.

tofoS
Merifter

"TOTO LE HEROS"

EN FILM AV
JACO VAN DORMAEL

MICHEL BOUQUET JODEBACKER MIREILLE PERRIER

"Ironisk, morsom, sannferdig og i det hele tatt ekstraordinær."
Derek Malcolm, The Guardian

"Magisk, en utrolig vittig og bittersøt komedie."
New York Times
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